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3سیاه ترین روز کرونایی فارس با ۴۶ جان باخته رقم خورد

یک کارشناس ارشــد مسائل بین الملل با اعتقاد 
بر این که انتخاب جو بایدن به عنوان رییس جمهور 
آمریکا یــک فرصت برای ایــران و جامعه جهانی 
اســت، گفت: در چنین فضایــی، معتقدم ایران باید 
بــا ابتکارعمل های دیپلماتیک، بــا »تعیین لحن« 
میان دو کشــور و با ارائهٔ یک »نقشهٔ راه« از ابتدای 
امر ســکان و »عاملیت« تعامل با دولت بایدن را در 

دست بگیرد. 
 رضا نصری در گفت وگو با ایسنا  در پاسخ به این 
ســوال که آیا انتخاب بایدن به عنوان رییس جمهور  
منتخب آمریکا یک فرصت برای ایران اســت ؟ اگر 
این چنین اســت ایران چگونــه باید از این فرصت 
اســتفاده کند؟ گفت: هر انتقال قدرت و هر تحول 
سیاسی در هر کشوری - از جمله در آمریکا - یک 
»فرصت« اســت. اگــر چنین نبود و اگر سیاســت 
خارجه آمریکا قابلیت »جهت پذیری« نداشت، سایر 
دولت های جهان و منطقه هرگز میلیاردها دلار برای 
تاســیس لابی و اســتخدام بنگاه روابط عمومی در 
واشنگتن هزینه نمی کردند! امروز هم انتقال قدرت 
از دستان جریانی که قائل به »فشار حداکثری« بود 
به دســتان جریانی که وعدهٔ بازگشــت به برجام را 
داده طبیعتــاً یک فرصت و یک ظرفیت برای ایران 
ایجاد کرده است. با علم به این واقعیت هم از همین 
امروز لابی های متخاصم و ایران ستیز در واشنگتن 
تمــام تلاش و توان خود را بــه کار خواهند گرفت 
تا این فرصت را به یــک تهدید برای ایران تبدیل 
کنند و مانع هرگونه تعامل ســازنده میان تهران و 

واشنگتن شوند. 
 نصــری افــزود: برخی از ایــن لابی ها تلاش 
خواهند کرد هزینهٔ سیاسی بازگشت بایدن به برجام 
را چنان برای او سنگین کنند که از این کار منصرف 
شود؛  برخی دیگر به او فشار خواهند آورد تا از آنچه 
دستاورد سیاست فشــار حداکثری ترامپ می دانند 
علیه ایران اســتفاده کنند؛ و برخی دیگر هم تلاش 
خواهند کرد به میل و سلیقهٔ خودشان به سیاست و 
نگرش دولت جدید آمریکا نســبت به ایران و مقولهٔ 

»لغو تحریم ها« جهت بدهند.
ایــران، چگونــه می توانــد از فرصت 
رییس جمهور  به عنــوان  بایدن  انتخاب 

آمریکا استفاده کند؟

 این کارشــناس ارشد مســائل بین الملل تاکید 
کــرد: در چنیــن فضایــی، معتقدم ایــران باید با 
ابتکارعمل هــای دیپلماتیــک، بــا »تعیین لحن« 
میــان دو کشــور و با ارائــه یک »نقشــهٔ راه« از 
ابتــدای امر ســکان و »عاملیت« تعامــل با دولت 
بایدن را در دســت بگیرد و بــه عنوان یک قدرت 
بزرگ خود در شــکل دهی به سیاســت های دولت 
بایدن نقــش اول و اصلی را ایفا کنــد. اگر تهران 
از این فرصت فعالانه اســتفاده نکند، چه بسا صرفاً 
»دریافت کننده« محصول رایزنی های دیگران بشود 
و آینــده تحریم ها و برجام و مســائل فی مابین دو 
 کشور را ســایر جریان ها و دولت ها در غیاب ایران

شکل بدهند.
آیا  سیاســت  بایدن در مــورد ایران، 
اوباما خواهد  با سیاســت خارجی  همسو 

بود؟
وی در پاســخ به این پرســش که  آیا  سیاست 
خارجی بایدن همسو با سیاست خارجی اوباما خواهد 
بــود؟ از جمله در مورد تعامل با ایران خاطرنشــان 
کرد : سیاســت بین المللی یک امر ایســتا و ساکن 
نیست. یک امر ســیال، قابل انعطاف، قابل تطبیق 
و شــکل پذیر است. ایران هم آن قدر بزرگ و مهم 
شده است که بتواند - علیرغم تمام مقاومت ها - به 
سیاست بایدن نسبت به برجام و مقولهٔ لغو تحریم ها 
شکل و جهت ببخشــد. کما اینکه پیش از این هم 
- علیرغم تمام تلاش ها و تکاپوهای لابی اسرائیل 
در واشنگتن و مداخلات شخص نتانیاهو در کنگره 
- ایران نهایتاً موفق شد تمام قطعنامه های شورای 
امنیت و تحریم های آمریکا را در زمان اوباما به نفع 

خود لغو کند. پس کار شدنی است!

 باید در  داخل کشــور به مســئله لغو 
تحریم به عنوان یــک »پروژه ملی« و نه 

یک »دستاورد جناحی« نگاه شود 
 نصــری در همین چارچوب ادامــه داد : ضمن 
اینکه سیاست بایدن نســبت به ایران پس از چهار 
سال انتقاد شــدید دموکرات ها از رویکرد ترامپ در 
قبال توافق هســته ای و در فضای شکست سیاست 
»فشــار حداکثری« شــکل می گیــرد و این خود 
ظرفیتی اســت که از دل فضای سیاســت داخلی 
آمریکا پدید آمده اســت، معتقدم در مجموع، چه در 
فضای کنونــی بین المللی، چه بر اثر الزامات دنیای 
پســا کرونا و چه از منظر تحولات منطقه، شــرایط 
بــرای رفع تحریم و پایان بخشــیدن به تنش های 
فرسایشی مهیاست. فقط لازم است در داخل کشور 
هم به مســئله لغو تحریم به عنــوان یک »پروژه 
ملی« و نه یک »دستاورد جناحی« نگاه شود و تمام 
نهادها و جناح ها - به جای مانع تراشی - برای حل 
معضل جدی تحریم به دولت و دســتگاه دیپلماسی 

کمک کنند. 
اســتقبال جامعه جهانی از شکســت 

"چوپان دروغ گوی صحنهٔ بین المللی"
 این کارشناس مسائل بین الملل در  پاسخ به این 
پرســش  که چرا  با آن که هنوز به صورت رسمی 
پیروزی بایدن در انتخابات آمریکا اعلام نشده است 
ولی شاهد این هستیم که تعداد زیادی از شخصیت 
های بین المللی از جمله در کشــورهای اروپایی  به  
انتخاب او واکنش نشان داده اند ؟ علت این موضوع 
چیســت و آیا انتخاب بایدن و رفتن ترامپ فرصتی 
برای جامعه بین المللی در راستای گسترش چندجانبه 
گرایی است؟ گفت: اگر هر رئیس جمهور دیگری در 
آمریکا ادعای تقلب می کرد، حتماً واکنش  دولت ها و 
افکار عمومی در درون آمریکا بسیار متفاوت می بود. 
اما ترامپ در چهار سال گذشته چنان به اعتبار خود 
لطمه زده است و چنان به چوپان دروغ گوی صحنهٔ 
بین المللی تبدیل شده که عملًا هیچ انسان معقول 
و هیچ کشــوری ادعاهای تقلب او را جدی نگرفته 
اســت. ضمن اینکه اغلب این دولت ها با ارســال 
تبریک های »زودهنگام« این پیام را مخابره کردند 
که از تغییر دولت در واشــنگتن خوشحال هستند و 

استقبال می کنند.

 سناتور مســتقل ایالت ورمونت به جو بایدن، 
نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاســت جمهوری 
2020 و کامالا هریــس، معاون رئیس جمهوری 
 منتخب بــه خاطر پیــروزی در ایــن انتخابات 

تبریک گفت. 
به گزارش ایسنا، برنی سندرز، سناتور مستقل 
ایالت ورمونت به شبکه تلویزیونی سی ان ان گفت: 
این انتخابات دربــاره این بود که آیا ما به عنوان 

کشــوری که به قانون اساســی، اجرای قانون و 
دموکراســی باور داریم باقی خواهیم ماند یا خیر. 
خدا رو شکر دموکراسی پیروز شد. برای جو بایدن 
و کامالا هریس در رهبری کشــورمان بهترین ها 

را آرزو می کنم.
وی افــزود: چالــش بایــدن متحــد کردن 
آمریکایی ها خواهد بود. ســندرز تصریح کرد: از 
نظر چالش های بســیار بزرگی کــه بایدن با آنها 
روبه روست از جمله نژادپرستی نظام مند، تغییرات 
آب و هوا، زیرســاخت های در حال فروپاشــی و 
هر چیزی که شما اســمش را ببرید، به او غبطه 
نمی خورم. این چیزی است که بایدن باید با آنها 
دست و پنجه نرم کند. در حال حاضر کار ما متحد 
کردن مردم است. به نظر من این برنامه ای است 

که برای همه مردم کارآمد خواهد بود.
وی تاکید کرد: چالش این است که صدایمان 

به همه مردم برســد و بگوییم "ما صدای درد و 
رنج شما را می شنویم". اکنون زمان آن فرا رسیده 
که صدای قشر کارگر شنیده شود و به مشکلات 

و درد و رنج های آنها رسیدگی شود.
ســندرز گفت: بایدن قدرت و اختیار بســیار 
قوی بــرای اجرای یک برنامــه مترقی پیرامون 
 مسائلی چون مهاجرت، حداقل دستمزد و خدمات 

درمانی دارد.
وی در ادامه گفت: اگر به مسائل این کشور و 
آنچه مــردم آمریکا می خواهند به صورت موردی 
نگاهــی بیاندازیــد متوجه می شــوید که مردم 
برنامــه ای می خواهند که از آنها، قشــر کارگر، 
سیاه پوستان، سفید پوستان و لاتین تبارها حمایت 
کند. این برنامه ای است که آنها می خواهند و آنها 
می خواهند کنگره جرات و جسارت لازم را داشته 

باشد تا اختیاراتی را که دارد، در دست بگیرد.  

جو بایدن در اولین ســخنرانی بعــد از پیروزی در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریــکا گفت می خواهد 
کاری کند که آمریکا دوباره در جهان احترام پیدا کند. 
به گزارش ایســنا به نقل از بی بی سی، جو بایدن، 
در ســخنرانی بعد از پیروزی اش در انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا آمریکا، گفت: انتخابات تمام شــده و 
مسئولیتی به عهده من گذاشته شده است. حالا باید به 
فکر مبارزه با کرونا باشــیم. کمیته ویژه ای از دوشنبه 

تشکیل خواهم داد که مبنای کارش علم خواهد بود.
جــو بایدن گفت: مردم کشــور نظر خــود را گفته 
اند. آنها ما را به یک پیروزی روشــن رسانده اند؛ یک 

پیروزی قانع کننده، یک پیروزی برای ما مردم.
او گفت که بیشــترین آرای عمومی را در انتخابات 

ریاست جمهوری به دست آورده است.
بایدن در ادامــه از سیاهپوســتان آمریکا به خاطر 
کمــک به موفقیــت کمپیــن او در دوره رقابت های 

مقدماتی تشکر کرد.
او خواســتار همکاری دو حزب برای حل مشکلات 
شد و گفت که می خواهد کاری کند که آمریکا دوباره 

در جهان احترام پیدا کند.
جــو بایدن وعده داد که بر مبارزه با کرونا، آشــتی 

ملــی، بهبود وضعیت اقتصــادی و ایجاد فرصت برای 
همه اقشار کشورش عمل کند.

او مبارزه بــا تبعیض نژادی را یکی از اهداف دولت 
خود خواند و ســپس خطاب به هواداران ترامپ گفت: 
بیایید به هم فرصت بدهیم. وقتش اســت شــعارهای 
تند را کنار بگذاریم، شــعله را پایین بکشــیم، همدیگر 
را ببینیم، باز به هم گوش کنیم... با مخالفان خود مثل 

دشمن رفتار نکنیم.
او گفــت: من همانطــور به همان ســختی برای 
 کسانی کار خواهم کرد که برای کسانی که به من رای 

داده اند کار می کنم.
بایدن افزود: همه دنیا امشــب به ما نگاه می کند. 
من همیشه معتقد بودم که آمریکا در یک واژه خلاصه 

می شود؛ فرصت. فرصت برای همه. آزاد و عادلانه.
بایدن گفت: آمریکا همیشــه از نقاط عطف گذشته 
و زیر فشــار آنها شــکل گرفته، لحظاتی در زمان که 
تصمیم های ســخت درباره این گرفته ایم که ماهیت 
ما چیســت و چه می خواهیم باشیم. لینکلن در ۱۸۶0 
برای نجات کشــور آمد، رزولت در ۱۹۳2 به کشوری 
گرفتار قــول توافقی نوین را داد، جــان اف کندی در 
۱۹۶0 قــول مرزهای تازه )ماموریت ماه( را داد و وقتی 

باراک اوباما با پیــروزی در انتخابات تاریخ آفرید گفت 
"بله می توانیم."

او افزود: امشــب، کل جهان به آمریکا چشم دوخته 
و به اعتقاد من آمریکا در روزهای خوبش چراغی برای 

جهانیان است.
پیش از ســخنرانی بایدن، کامالا هریس که برای 
معرفــی رییس جمهور منتخــب در جایگاه قرار گرفته 
بود، "از همه کسانی که با دادن رای امسال را به یکی 
از پرمشــارکت ترین انتخابات آمریــکا تبدیل کردند" 

تشکر کرد.
هریس گفت: شــما امید، اتحاد، درستکاری، علم و 
بله حقیقــت را انتخابات کرده اید. شــما جو بایدن را 
به عنوان رئیس جمهور بعدی آمریکا انتخاب کرده اید.
 او افــزود: مــن اولیــن زنی هســتم کــه معاون

رئیس جمهور می شوم اما آخرین نخواهم بود.

رضا نصری پاسخ داد: 

ایران چگونه از فرصت انتخاب »بایدن« استفاده کند؟

برنی سندرز: دموکراسی پیروز شد

جو بایدن: 

انتخابات تمام شد؛  بیایید به هم فرصت بدهیم

              کرونا در کمین افراد بی اعتنا به پروتکل های بهداشتی است، مراقب جان عزیز خود باشید         همشهری عزیز؛        همشهری عزیز؛
          به سفر نروید و کمترین حضور را در بیرون از خانه داشته باشید.



سرمقاله

اسماعیل  عسلی

سرمقاله سرد  بیر

اد  امه از ستون روبرو

رئیس هیات اعزامی از ســازمان امنیت 
و همکاری اروپا بــرای نظارت بر انتخابات 
کرد،  تاکیــد  آمریــکا  جمهوری  ریاســت 
مشاوران رئیس جمهور در حال کناره گیری 
آمریکا باید به طور شــفاف و صریح به وی 
بگویند که در این انتخابات شکست خورده 

و نتایج انتخابات تایید شده است. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، مایکل لینک، سیاستمدار آلمانی به 
روزنامه فونکه گفت: ادعاهای دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور در حــال کناره گیری آمریکا 
مبنی براینکه در روند شمارش آرا تقلب شده 
بی پایه و اســاس است و خطر از بین رفتن 
اعتماد و اطمینان به سیســتم دموکراتیک 

آمریکا را نیز به همراه دارد.
به دنبــال پایان شــمارش آرا انتخابات 
نوامبر، مشخص  ســه  ریاســت جمهوری 

شــد که ترامپ ۷۴ ســاله در این انتخابات 
در مقابل جو بایــدن، رقیب دموکرات خود 
شکست خورده و نتوانسته دور دوم ریاست 
جمهــوری را برای خــود تضمین کند. وی 

ادعاهــای مکــرر و بی پایه و اساســی را 
درخصــوص وقوع تقلب در انتخابات مطرح 
کــرده در حالی که کمپیــن انتخاباتی اش 
شکایت هایی را تنظیم کرده اند که به گفته 

کارشناســان حقوقی بعید است نتیجه این 
انتخابات را تغییر دهند.

مایکل لینک گفت: رئیس جمهور آمریکا 
مسئولیت بزرگ حفظ آرامش در این کشور 
را برعهده دارد اما مطمئن نیستم که ترامپ 

در این خصوص تفهیم شده باشد.
وی افزود: تنها می توانم امیدوار باشــم 
که ترامپ مشاوران خوش نیتی داشته باشد 
که به او بگویند شکست خورده است. همه 
نشانه ها حاکی از آن است که این نتیجه ای 

است که به زودی شاهد آن خواهیم بود.  
مایکل لینک ریاســت هیات ســازمان 
امنیت و همــکاری اروپــا را برعهده دارد 
که آمریکا یکی از بنیان گذاران آن اســت و 
چندین دهه اســت که هیات هایی را برای 
نظــارت بر صحت و درســتی انتخابات در 

سراسر جهان اعزام کرده است.

 نامه عباس به بایدن درباره آمادگی
 برای ازسرگیری مذاکرات با رژیم صهیونیستی

رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین در نامه ای به رئیس جمهوری منتخب آمریــکا از آمادگی خود برای 
ازسرگیری مذاکرات با رژیم صهیونیستی با میانجیگری واشنگتن خبر داد. 

به گزارش ایسنا، روزنامه عبری زبان "یســرائیل هیوم" نوشت، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین نامه ای برای جو بایدن، رئیس جمهوری منتخب آمریکا فرســتاده و در آن تأکید کرده است که آماده 

بازگشت به مذاکرات با رژیم صهیونیستی با میانجیگری آمریکا است که در سال ۲۰۱۶ متوقف شده بود.
این روزنامه نوشت، این نامه ها از طریق طرف های مختلفی طی روزهای اخیر به دست بایدن رسیده است.
محمود عباس امروز)یکشنبه( به جو بایدن پیروزی اش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تبریک گفت.

عباس بر لزوم تلاش برای تقویت روابط فلســطین و آمریکا و تحقق آزادی، استقلال، عدالت و کرامت برای 
مردم فلسطین تأکید کرد.

 ترامپ در مقام یک شهروند عادی با شکایت های متعددی
 روبه رو است

دونالد ترامپ از زمانی که در ژانویه ۲۰۱۷ ریاســت جمهوری خود را آغاز کرده با شکایتهای مدنی و تحقیقات 
کیفری متعدد مرتبط به حلقه نزدیک به خودش دست به گریبان بوده است. 

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، در حالی که به گزارش همه شبکه های تلویزیونی مهم آمریکا جو 
بایدن دموکرات از روز شنبه ریاست جمهوری را به دست آورده، به گفته دادستانهای سابق، احتمالا گرفتاری های 
حقوقی دونالد ترامپ هر چه شــدیدتر و عمیق تر خواهد شــد چون در ماه ژانویه او دیگر از حمایتهایی که نظام 

حقوقی آمریکا برای یک رئیس جمهور مشغول به کار در نظر می گیرد دیگر بهره مند نخواهد بود.
در اینجــا به چند مورد از شــکایتهای و تحقیقات کیفری که انتظار ترامپ را بعد از ترک ریاســت جمهوری 

می کشند، اشاره می کنیم:
شکایت یک دادستان نیویورک

ســایروس وانس، دادســتان ناحیه منهتن نیویورک که ضابط قوانین ایالت نیویورک اســت، مشــغول انجام 
تحقیقاتی کیفری درباره ترامپ و سازمان ترامپ برای بیش از دو سال بوده است.

 این تحقیقات در اصل متمرکز بر پرداخت حق الســکوت از سوی مایکل کوهن، وکیل و دستیار سابق ترامپ 
قبل از انتخابات ۲۰۱۶ به دو زن از بابت رابطه جنســی رئیس جمهور آمریکا با آنها بوده است؛ ترامپ این مساله 

را رد کرده است.
وانس که یک دموکرات است در اسناد دادگاهی اخیر عنوان کرده که تحقیقات اکنون گستره تر شده و می تواند 
بر تقلبهای بانکی، مالیاتی و بیمه ای و تحریف اسناد تجاری متمرکز شود. کارشناسان حقوقی می گویند وانس به 

احتمال زیاد نهایتا در دستیابی به اسناد مالی دونالد ترامپ پیروز خواهد شد.
تحقیقات وزارت دادگستری؟

ترامپ همچنین احتمالا با یک پیگرد قضایی از جانب وزارت دادگستری آمریکا در دولت بعدی و تحت رهبری 
یک دادستان کل جدید مواجه خواهد شد.

ناظر سازمان امنیت و همکاری اروپا در انتخابات آمریکا:  مشاوران ترامپ به او بگویند زمان رفتن است

 2 ایران و جهان

 رئیس جمهــوری در واکنش به انتخاب 
جو بایدن بــه عنوان رئیس جمهوری بعدی 
ایالات متحده آمریــکا تصریح کرد: اینک 
فرصتی برای دولت آینده ی  آمریکا است که 
اشتباهات دولت گذشــته را جبران کند و با 
احترام به قواعد جهانی، به مسیر پایبندی به 

تعهدات بین المللی بازگردد. 
به گزارش ایســنا، علیرضا معزی معاون 
ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهوری 
در حساب کاربری خود در توئیتر با اشاره به 
بخش هایی از اظهارات حســن روحانی در 

جلسه دیروز جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت نوشت: » رییس جمهور  روحانی: اینک 
فرصتی برای دولت آینده ی  آمریکا است که 
اشتباهات دولت گذشــته را جبران کند و با 
احترام به قواعد جهانی، به مسیر پایبندی به 
تعهــدات بین المللی بازگردد.    رییس جمهور 
 روحانی افزود: ایران، همواره به تعهدات خود 
درصورت رعایت مســئولانه از سوی همه 
طرفین تعهد، پایبند بوده و »تعامل سازنده با 

جهان« را راهبرد خود می داند.«

 در چارچوب منافع ملی 
عمل کنید 

بایدن در اولین ســخنرانی پس از اعلام نتایج 
انتخابــات، هوشــیاری و  ذکاوت و حقوق دانی 
خود را به نمایش گذاشــت. خیلی شبیه به اوباما. 
به هر حال او یک سیاســتمدار کارکشته است نه 
تاجر. مخاطبان اصلی سخنان آرام کننده  و تسلی 
بخش بایدن تنها جمهوری خواهان یا دموکرات  ها 
تمامی   کســانی  و  روســای جمهور  بلکه  نبودند، 
کــه زندگی آنها به گونه ای بــا موجودیت آمریکا 
و موقعیت این کشــور گره خــورده نیز می   توانند 
خود را مخاطب هدف در چنین ســخنانی بدانند. 
 البته این گونه سخن گفتن هرگز به معنای عدول

یک رئیس جمهــور از ماموریــت اصلی اش که 
حراست از لیبرال دمکراســی و تامین رفاه مردم 
خودش و شهروندان آمریکایی است، نیست. بلکه 
او می   خواهد با شــیوه   هایی تجربه شده و کارآمد 
ضمــن آبروداری و مرهم گذاشــتن بر زخم   هایی 
که ترامپ ایجاد کرده، خدشــه   های وارد شــده 
به پرســتیژ آمریکا را ترمیم کند.او برای پرداخت 
غرامت به هیچ کشــوری نیامده زیرا هدف ترامپ 
و بایدن هر دو یکی اســت ولی آنچه باعث شــد 
ترامپ نتواند اعتماد مجدد دولت در ســایه واغلب 
سیاســتمداران آمریکایی و دیپلمات   های اروپایی 
و حتی صهیونیســت   ها و نهایتا مــردم آمریکا را 
برای لابی موثر در انتخــاب مجددش جلب کند، 
هنجارگریزی، غیرقابل پیش بینی بودن، دروغ   های 
آشــکار، تهدیدهای ضد حقوق بشری و تبعیت از 
فرهنگ لمپنیزم و گرایش   های پوپولیستی و عامه 
پسند در محاورات دیپلماتیک بود. اما اگر بخواهیم 
از مهمتریــن دلایل شکســت او پــرده برداریم 
درافتادن ترامپ با رسانه   ها و کانون   های فرهنگی 
و علمی   و هنری و همچنین بی اعتنایی به شرکای 
اســتراتژیک  و نبرد همزمان با چین و اروپا بود. 
هر چه بود او اکنون یک جنگجوی پیر شکســت 
خورده اســت که بعید به نظر می   رسد با استقرار 
بایدن در کاخ سفید از این پس در محافل سیاسی 
و تاثیرگذار آمریکا حتی در میان جمهوری خواهان 

جایگاهی در خور اعتنا داشته باشد. 
باید دید ظــرف مدت کوتاهی که از ریاســت 
جمهوری اش مانده به دنبال بر جای گذاشتن یک 
سرزمین ســوخته در عرصه ی سیاست خارجی و 
دشــوار کردن انعطاف پذیری برای بایدن است 
یا می   خواهد پیش از بایــدن برخی از پروژه   های 

ناتمام خود را با سرعت افتتاح کند. 
پیش دستی نزدیک ترین دوستان عرب ترامپ 
به رئیــس جمهور دمکرات،  برای عرض تبریک 
نشــان دهنده ی اطمینان آنها از پیروزی قاطع و 

بلامنازع بایدن است. 
باید اذعان داشــت که نه چیــن و نه ایران و 
نه حتی روســیه و اروپا نقش تعیین کننده ای در 
شکســت ترامپ نداشــته اند بلکه ترامپ از دید 
سیاســتمداران کهنه کار آمریکایی متهم به نشان 
دادن چهــره ی واقعی ایالات متحــده  به عنوان 
کشــوری زورگو، باجخواه و یکجانبه گراست که 
به دنبال تثبیت جهانی تک قطبی اســت. ترامپ 
این رویــه را حتی درجریان برگــزاری انتخابات 
نیز به نمایش گذاشــت و کاری کرد که برخی از 
آمریکایی   ها بیش از همیشــه بــه عادلانه بودن 
قوانین انتخاباتی در آمریکا تردید کنند و خواستار 
موثــر قلمداد کردن رای تک تک مردم در انتخاب 
مســتقیم رئیس جمهور باشــند. هر چند او نه در 
جــذب اکثریــت  نمایندگان کالج موفــق بوده و 
نه در کســب اکثریت آرای مردمی   ولی در ایجاد 
 تردید و به هم ریختن ذهن مردم خود موفق عمل 

کرده است. 
بنایی  آمریکا مشــکل زیر  با  کشــورهایی که 
دارند باید بدانند کــه در کوتاه مدت قادربه تغییر 
سیاســت   های کلی اولین اقتصاد جهان نیســتند 
و تنها برگ برنده ی آنها بــرای درامان ماندن از 
تحریم اقتصادی و تهدید نظامی   و ناسازگاری   های 
منطقه ای که سر در آبشــخور تحریکات خارجی 
دارد، اســتفاده از فرصت   هایی است که در جریان 
گردش قدرت و جابجایی شخصیت   های طراز اول 

آمریکا به وجود می   آید. 
هیچ کس باور نمی   کند که آلمانی   ها و ژاپنی   ها 
و خصوصا ویتنامی   ها خاطرات تلخ دوران جنگ با 
آمریکا و رفتار تحقیر آمیز این کشــور را فراموش 
کرده باشــند و هیچ کس هم بــاور نمی   کند که از 
انگیــزه ی آنها برای گرفتــن انتقامی   تاریخی در 
فرصتی مناسب کاسته شده باشد اما این کشورها 
هم اکنون نــه تنها با آمریکا رابطه ی سیاســی 
و اقتصــادی دارند بلکــه با آمریــکا در زمینه ی 
اجرای سیاست   های فشــار حداکثری علیه ایران 
همــکاری می   کنند زیرا برای آنها آنچه بیش از هر 
چیز دیگری اهمیت دارد رفاه و آســایش مردم  و 
منافع ملی   اشــان اســت. تنها خط قرمزی که هر 
سیاســتمدار با وجدانــی باید مدنظــر قرار دهد 
خشنودی ملت خودش اســت. برای پیامبر )ص( 
و اصحاب ایشــان در جریان جنگ احزاب )خیبر( 
خیلی سخت بود که نتوانند در فضایی باز بر اساس 

واکنش ظریف به اعلام نتایج انتخابات واکنش روحانی به انتخاب »بایدن«
آمریکا

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتری به نتیجه 
انتخابات آمریکا واکنش نشان داد.  

به گزارش ایســنا،  محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
کشــورمان در پی اعلام نتایج انتخابــات آمریکا در پیامی 

توییتری نوشت:
مردم آمریکا نظر خود را اعلام کردند.

و اکنون دنیا نظاره گر است که آیا رهبران جدید، روش 
مخــرب، ضدقانون و قلدرمابانه رژیم در حال رفتن را کنار 
خواهند گذاشــت و چندجانبه گرایی، همکاری و احترام به 

قانون را برخواهند گزید و یا خیر.
این اقدام و عمل است که  بیش از همه چیز مهم است. 
ســابقه ایران ]روشن اســت[: عزتمداری، منافع ملی و 

دیپلماسی مسئولانه.

سفر نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
به منطقه برای رایزنی پیرامون ایران

وزارت امور خارجــه آمریکا اعلام کــرد که نماینده 
ویــژه اش در امــور ایــران بــرای رایزنــی پیرامــون 
 ایــران بــه برخی کشــورهای منطقه و قدس اشــغالی 

سفر می کند. 
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی وزازت امور 
خارجــه آمریکا،  این وزارت خانه در بیانیه ای اعلام کرد 
که الیوت آبرامز،  نماینده ویژه این کشــور در امور ایران 
از تاریــخ ۷ تا ۱۲ نوامبر بــرای رایزنی پیرامون ایران به 
قدس اشغالی،  عربستان سعودی و امارات متحده عربی 

سفر می کند. 
الیوت آبرامز، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران پیش 
از این در گفت وگو با شبکه الشرق الاوسط گفت که فشار 
حداکثری تا تغییر رفتار ایران ادامه می یابد و هیچ تفاوتی 

ندارد که رئیس جمهور آینده آمریکا چه کسی باشد.

ســنت   های جا افتاده ی خود با دشــمن بجنگند 
اما سلمان فارســی همه را متقاعد کرد که جنگ 
در فضای باز در شــرایطی کــه امکانات و نفرات 
دشمن بیشتر است و یهودیان و منافقان طرفدار 
عبدالله ابن ابــی در مدینه نیز منتظر فرصت برای 
وارد کردن ضربه نهایی هستند خطر آفرین است 
و بهتر است که دور شــهر خندق حفر کنند و آب 
در آن بیندازنــد و در مدینه بمانند و در برابر کری 
خوانی کفار قریش که مســلمانان را ترسو خطاب 
می   کردند شکیبایی به خرج دهند تا پشت خندق 
 معطل بمانند و آذوقه آنها تمام شــود و زمستان
فرا برسد و بدون نتیجه به مکه بازگردند  و همان 
هم شــد ! در واقع پیامبر همان گونه که در جنگ 
بدر به شــیوه ی رومی   ها و تشــکیل مثلث   های 
غیرقابل نفوذ جنگید و با چنین شــیوه ای توانست 
313 نفر را بــر 2000 نفر غلبــه دهد در جنگ 
احزاب نیز به شــیوه ی ایرانی   ها جنگید و موفق 
 شــد با متوقف کردن دشمن پشــت خندق   های 
پر از آب شگفتی آفرین باشد و در هر دو مورد نیز 
کژتابــی و غرولند برخی از اصحاب بی  اطلاع خود 
را تحمل کــرد و زمانی دیگر در حالی که فاصله ی 
چندانی با مکه نداشت با پذیرش صلح در حدیبیه 
برای مســلمانان زمان خرید تا بتواند قبایل بدوی 
پیرامون مدینه و مکه را با خود همراه کند و در هر 
سه مورد نیز موفق بود و در هر سه مورد نیز دشمن 

را غافلگیر کرد و اجازه نداد دست او را بخوانند. 
این که ما دســت خــود را به عنــوان این که 
قاطع هســتیم رو کنیم و رفتاری قابل پیش بینی 
و بر ملا شــده در پیش گیریم و هزینه اش را به 
مردم تحمیل کنیم هنر نیســت چون با این وضع 
هر کســی می   تواند ما را به گوشه ی رینگ ببرد 
و بــه کتک خور منطقه تبدیل کنــد و بین مردم و 
بیندازد  تنگناهای معیشتی فاصله  بر سر  حاکمیت 
تا جایی که حتی عراقی   ها که مدیون ما هستند نیز 
پول برق وارد کرده از ایران را ندهند و کره جنوبی 
هم دارایی ما را بلوکه کند. اما اگر خود را کشوری 
معرفی کنیم که در عرصه ی سیاست خارجی قادر 
به فرصت آفرینی و بهره گیری از فرصت   های به 
وجود آمده هســتیم آنگاه شاهد چنین رویدادهای 
تلخی نخواهیم بود. ســخن آخر این که هم اکنون 
تمامی   جناح   های چپ و راســت و معتدل مجموعا 
بیشتر از 5 درصد طرفدار و مخاطب  در ایران ندارند 
هر چند بیشترین حضور را در دایره ی قدرت دارند 
لــذا فرصت   هایی که برای ایــران در عرصه   های 
اقتصادی و سیاســت خارجی و منطقه   ای به وجود 
می   آید نباید فدای گرایش   های جناحی این گروه ها 
شود. این که عده ای از رفتن ترامپ در داخل کشور 
ناراحت باشند و آمدن بایدن را به نفع فلان جناح 
بدانند بســیار خجالت   آور است زیرا چنین افرادی 
اگر شرافت و غیرت ملی داشته باشند باید به منافع 
ملی بیاندیشــند نه منافع حزبی و گروهی و کسی 
نباید به دنبال این باشد که شرایط معیشتی مردم 
را در بازه ی زمانی باقی مانده تا انتخابات ریاست 
جمهوری بــه همین وضع نگــه دارد و حتی بدتر 
کند چون هم خیانت به کشــور است و هم مردم 
دست آنها را می   خوانند. از هم اکنون اصولگرایان 
و اصلاح طلبــان بدانند که انتخابــات آینده اگر 
قرار باشد با اســتقبال مردمی   مواجه شود جناحی 
نخواهد بــود. بنا براین در چارچــوب منافع ملی 
 عمل کنید و تنها به دنبال پاســخگویی به مطالبات 

مردم باشید.

یک عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس 
گفت: تغییــر دولت آمریــکا در جامعه ایران 
بیشــتر ابعاد روانی دارد. احتمــالا رفتارهایی 
مثــل نقض معاهــدات بین المللی از ســوی 
دیپلمات هایی مثل جو بایدن کمتر خواهد شد. 
حســین گودرزی در گفت وگو با ایسنا در 
مورد چگونگی تأثیرگذاری انتخابات آمریکا بر 
ایران گفت:  راهبردهای دو حاکمیت ایران و 
آمریکا سر جای خود هستند. پیش بینی آینده 
اندکی دشوار است چرا که جمهوری خواهان 
دموکرات ها  می کنند؛  عمل  شفافتر  آمریکایی 
اما با مکانیســم های نرم تــری اهداف خود را 
پیش می برند. به نظرم مهم این اســت که ما 
و آمریکا دو ایدئولــوژی و دو راهبرد متفاوت 
بلکه در تقابل با همدیگر داریم و در چهار دهه 
پس از انقلاب اســلامی پذیرش مبانی نظری 

غربی ها در خاورمیانه اسلامی و ملتهای آزاده 
به شدت کاهش یافته است.

این عضو کمیســیون اجتماعی مجلس در 
مــورد راهبردهای جمهوری اســلامی ایران 
گفت: ما با با تجربه بســیار بدی که از پیشنه 
آمریکا در ایــران داریم با تکیه بر راهبردهای 
منبعث از انقلاب اسلامی به اقتصاد مقاومتی 
و تاب آور، تکیه بر فرهنگ اســلامی و ایرانی 
و توســعه درون زا بــا توجه بــه ظرفیت های 
داخلــی معتقدیم. ما جامعه خود را بر اســاس 
مبانی دین اســلام و تکیه بــر عناصر مردم 
سالاری دینی و فرهنگ ایرانی اداره می کنیم. 
نظام های غربی اما بر فردگرایی و انسان گرایی 
و جدایی دین از سیاست در داخل و دوشیدن 
منافع اقتصادی و اضمحلال فرهنگ و هویت 
دیگر ملت ها در خارج تمرکز دارند. بنابراین با 
 تغییر دولت ها این راهبردها و مبانی دستخوش 

تغییر نمی شوند.
نماینده مردم درود و ازنــا در مورد دونالد 
ترامپ و راهبردهای آمریکا در دوره ریاســت 
جمهــوری او اظهار کــرد: عملکرد ترامپ در 
بســیاری از مواقع ناشــیانه و پــر هزینه بود. 
آمریکا در دوره ترامپ از بسیاری از معاهدات 
جهانــی مثل برجــام  خارج شــد و بصورت 

آشــکار خوی کاســبکارانه آمریکا در جهان 
را نمایان کرد. احتمالا این رفتارها از ســوی 
دیپلمات هایی مثل جــو بایدن در لفافه مبانی 
لیبرال دمکراسی و پوشــیده تر دنبال خواهد 

شد.
این عضــو کمیســیون اجتماعی مجلس 
افــزود:  ملت ایران با آموختــن از تجربه آمد 
و شــد زورگویان در ســابقه زیست مشترک 
سه هزار ساله خود همیشه برای حفظ هویت  
اســتقلال و یکپارچگی ملی  خود با سیاست 
 ورزی و مشــی خردمندانــه تــلاش مقرون 
به نتیجه داشــته است. یکی از ویژگی ملت ها 
این است که در مواقع ســخت کنار یکدیگر 
هســتند. درک ایــن اتحــاد و همدلی برای 
آمریکایی ها ســخت اســت آنهــا پیش بینی 
می کردنــد که ملت ایــران زیر فشــارهای 
حداکثــری اخیر فروبپاشــد و دچــار جنگ و 
آشوب داخلی بشــود. آنان یقینا درک درستی 
از  منش اجتماعی، عمق باورهای اســلامی و 

فرهنگ و هویت ملی ایرانی ها ندارند.
گودرزی با اشاره شــروط جو بایدن برای 
توافــق با ایران تأکید کرد: انقلاب اســلامی 
الهــام بخــش ملت های منطقه بوده اســت. 
ملت های مســلمان منطقه تا قبل از انقلاب 

اسلامی سردرگم بودند، عده ای از آنها درگیر 
ناسیونالیســم قومــی و منطقه ای و بخشــی 
مقهــور فرهنگ و تکنولوژی غربی امام راحل 
و انقلاب اســلامی و پایداری نظام جمهوری 
اســلامی تفکــر و خودباوری بــه ملت های 
ســرگردان و مقهــور فرهنــگ و تکنولوژی 
غرب نشان داد که نگاهشان به ظرفیت های 
مردم خودشان باشــد و بر استقلال مبتنی بر 

ظرفیت  های مادی و معنوی خود تکیه کنند.
وی در پایان در مورد ظرفیت های جو بایدن 
برای تأثیرگذاری ۱+۵ گفت: نمی توان جبهه 
واحدی را ترســیم کــرد و بگوییم که ترامپ 
نتوانســت ۱+۵ را علیه ایران هم داستان کند 
اما جو بایدن می تواند. در این موضوع انواعی 
از قطــب بندی ها و منافــع اقتصادی دخیل 
اســت. از طرف دیگر صورت بندی قدرت های 
منطقه ای فرق کرده اســت. آنچه پیداســت  
آمریکایــی  ها و اروپایی ها جایگاهی در میان 
مــردم و آینده منطقه ندارنــد. آمریکا می داند 
که فقط می تواند با کاخ نشــینان مســتاصلی 
چون عربستان و بحرین و امارت مذاکره کند 
و امتیــاز بگیرد نه با مــردم آن منطقه. پس، 
مجموعه این شرایط  در تعاملات آینده ایران، 

خاورمیانه و آمریکا تأثیرگذار خواهد بود.

گودرزی:
 احتمالا رفتارهایی مثل نقض معاهدات بین المللی از سوی بایدن کمتر خواهد بود
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آگهی تجدید مناقصه عمومی   99-807
نوبت اول: 99/8/19 عصرمردم

نوبت دوم: 99/8/20 سبحان
شهرداری شیراز در نظر داردعملیات جداره سازی فاز 
2 خیابان لطفعلی خان زنــد را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد 
شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران دارای حداقل رتبه 5 در رشته 
ساختمان و ابنیه از ســازمان برنامه و بودجه کشور دارای سوابق مرتبط 
یا مشــابه با موضوع مناقصه دعوت به عمل می آیــد با توجه به موارد 
ذیل جهت اخذ اســناد مناقصه به آدرس: شــیراز بولوار زینبیه، ابتدای 
نمایند.  مراجعه  منطقه8)تاریخی(  دبیرخانه شــهرداری  خیابان آستانه، 
ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشــتر شماره تلفن: 071-37399075 

و 37362036-071 آماده پاسخگویی می باشد.
*مبلغ برآورد: 9/080/945/721 ریال

*مدت قرارداد: 8 ماه
*محل انجام کار: خیابان لطفعلی خان زند

*مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 455/000/000 ریال به صورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی به حساب ســپرده 700794461858 بانک 

شهر شعبه بین الحرمین به نام شهرداری منطقه 8)تاریخی(
*برنــدگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 

سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
*در زمــان انعقاد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشــنهادی به عنوان ضمانت 

حسن اجرای تعهدات به صورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
*جهت اخذ اسناد مناقصه، شــخصا و یا از طریق معرفی نماینده و ارائه 
رســید واریز به آدرس شــیراز بولوار زینبیه، ابتدای خیابان آســتانه، 

دبیرخانه شهرداری منطقه 8)تاریخی( مراجعه نمایند.
*آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: ســاعت 13 روز شنبه مورخ 99/9/1 
به آدرس شیراز بلوار زینبیه، ابتدای خیابان آستانه، دبیرخانه شهرداری 

منطقه 8)تاریخی( می باشد.
*تاریخ بازگشــایی پاکات: روز شنبه ســاعت 14 مورخ 99/9/1 در محل 
چهارراه خلدبرین ســالن اجتماعات اداره کل حقوقی شــهرداری شیراز 

می باشد.
*مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

*هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
*بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

*شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار می باشد در این صورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

*شرکت در مناقصه و دادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آیین نامه معاملات شهرداری می باشد.

*ســایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

ســایت طریــق  از  مناقصــه  بــه  مربــوط  اطلاعــات  و   *آگهــی 
https://portal.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1040901                          8205/م الف

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز
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تاکنون هزار و 678 بیمار کرونایی در فارس جان باخته اندچشم شیشه ای

ایسنا:جانشــین استاندار در ســتاد مدیریت بیماری کرونای استان 
فارس با اشاره به اضافه شدن ۵۰۰ تخت به مراکز درمان این بیماری 
در سطح استان، اذعان کرد که علیرغم ایجاد ظرفیت جدید، همچنان 

بیمارانی در لیست انتظار بستری شدن در بیمارستان ها قرار دارند. 
عبدالرضا قاســمپور یکشــنبه ۱۸ آبــان در جمع اعضای ســتاد 
دانشــگاهی مدیریت کرونای علوم پزشکی شیراز، ضرورت همراهی 
مســئولان با مجموعه سلامت فارس در برون رفت از بحران کنونی 
کروناویروس را یادآور و متذکر شد: فرمانداران، مسئولان دستگاه   های 
اجرایی، ســازمان   ها و ارگان   ها نیز می   توانند با اعمال محدودیت   ها، 

تشدید بازرسی   ها و نظارت   ها به کمک تیم بهداشتی درمانی بیایند.
او با بیان اینکه اقدامات مطلوبی با درایت رئیس و دیگر مسئولان 
دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز در مقابله با کرونا اجرایی و با اتخاذ 
تصمیمات مدبرانه از ســوی اســتاندار، اقدامات مناسبی برای حفظ 
سلامت شــهروندان فارس انجام شده اســت، گفت: بیش از هشت 
ماه اســت که همه مسئولان به صورت شــبانه روزی درگیر مدیریت 
کروناویروس هســتند و در این شرایط ســخت و حساس، تجربیات 
خوبی به دست آمده که باید از آنها برای تامین سلامت مردم استفاده 

کرد.
جانشین اســتاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا با 
بیان اینکه این ویروس خشن تر شده و با توجه به وضعیت اقتصادی 

و معیشتی مردم، محدودیت   ها اعمال می   شود، اضافه کرد: تصمیمات 
ابتکاری بسیار خوبی در اســتان فارس به نفع سلامت مردم گرفته و 

اجرایی شده است.
او بیان کرد: در چند روز اخیر با همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
حدود ۵۰۰ تخت به تخت   های بیمارســتان   های فارس اضافه شــده 
است، اما هنوز بیمارانی هستند که در لیست انتظار بیمارستان   ها قرار 
دارند، از یک ســو قدرت ســرایت بیماری بالا رفته و از سویی مردم 
نســبت به گذشته، دستورات بهداشتی را کمتر رعایت می   کنند و این 
افزایش تخت   ها و تجهیزات و امکانات و تلاش مجموعه بهداشت و 
درمان در حفظ ســلامت و نجات جان بیماران بدون مشارکت مردم 

امکان پذیر نیست.
قاســم پور با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر توجه 
به ســه مولفه ســلامت، امنیت و اقتصاد و معیشت مردم، گفت: باید 
مسئولان دستگاه   ها، ادارات و سازمان   ها، توجه به این سه مولفه را در 

اولویت فعالیت   ها و تصمیمات خود قرار دهند.
او روند رو به افزایش موارد ابتلا در شهرســتان   ها را موجب اعمال 
محدودیت   های سختگیرانه در برخی شهرستان   ها عنوان کرد و افزود: 
لازم است فرمانداران با جدیت، مصوبات ملی و استانی را در ادارات و 

دستگاه   های تحت پوشش اجرا کنند.
قاسم پور انجام بالای تست   های تشخیصی کرونا، درمان بیماران، 

مدیریت کنترل بیماری، تشــدید بازرسی   ها و نظارت   ها، طرح فاصله 
گذاری هوشــمند و حجم بالای ارایه خدمات بهداشت و درمان را از 
جمله موفقیت   های اســتان فارس نســبت به سایر استان   های کشور 

عنوان کرد.
جانشین اســتاندار فارس در ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا 
ادامه داد: لازم است اطلاع رسانی در افکار عمومی   در خصوص دلیل 
اعمال محدودیت   ها صورت بگیرد و مردم فهیم اســتان آگاه باشــند 

اعمال محدودیت   ها در راستای حفظ سلامت مردم است.
او یکــی از دســتاوردهای خوب اســتان فارس را انجام تســت 
تشــخیصی کروناویروس که از مرز پنج هزار نمونه عبور کرده و این 
را موفقیتی بی نظیر در کشــور خواند که تلاش و ایثارگری مجموعه 
بهداشــت و درمان استان را نشان می   دهد و نتیجه این امر، شناسایی 

به موقع بیماران مشکوک و مبتلا به کووید۱۹ بوده است.
مدیران در رعایت پروتکل   های بهداشتی الگو باشند

قاســم پور تاکید کرد: مدیران دستگاه   های اجرایی باید در رعایت 
پروتکل   های بهداشــتی الگو باشــند و نظارت ویژه بــر کارکنان و 
واحدهای تحت پوشــش در زمینه رعایت دستورات بهداشتی در برابر 
کرونا داشــته باشــند، هرگونه تجمعات مغایر با دستورات بهداشتی، 
مراسم ختم و عروسی ممنوع است و متخلفان به مراجع قضایی ارجاع 

داده می   شوند.
این مقام مسئول در استان فارس ضمن اشاره به اینکه، با توجه به 
اســتمرار کروناویروس، با فراهم سازی زیرساخت   ها، آموزش مجازی 
باید در اولویت باشد، گفت: با داشتن تیم قوی بهداشت و درمان استان 
و همدلی، اتحاد و انسجام مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی شیراز، همه باید برای تجدید قوای تیم   های درمانی 

و مجموعه سلامت فارس، کمک کنیم.
او گفت: بیماری خطرناک تر شــده و مقابله با آن کاری سخت و 
طاقت فرســا است، در این مسیر راهی به غیر از اعمال محدودیت   ها 
نداریم و انتظار نداشته باشــیم مجموعه بهداشت و درمان به تنهایی 
برای سلامت مردم پای کار باشد، همه مسوولان ادارات، سازمان   ها، 
ارگان   هــا، ادارات و نهادهای دولتــی و غیردولتی باید برای یاری به 

مدافعان سلامت گام بردارند.
جانشین اســتاندار فارس در ستاد اســتانی مدیریت بیماری کرونا 
همچنین در خصوص تشکیل قرارگاه عملیاتی، کمیته اجرای نظارت، 
بازرسی و پیگیری مصوبات، بســته   های حمایتی و معیشتی، ناوگان 
حمل و نقل، مصوبات کشوری، استفاده از ظرفیت خیرین، ضدعفونی 

معابر و مکان   های پرتردد، توضیحاتی ارایه داد.

جانشین استاندار در ستاد مدیریت کرونای فارس اعلام کرد:
اضافه شدن ۵۰۰ تخت کرونایی به فارس

سیاه ترین روز کرونایی فارس با ۴۶ جان باخته رقم خورد
  معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی شــیراز گفت: طی

 ۲۴ ســاعت ۴۶ نفر مبتلا به کرونا در استان فارس جان باختند 
و ۲۴۵ نفر نیز در »آی سی یو« هستند. 

بــه گزارش خبرنگار مهــر، دکتر علی اکبــری بعد از ظهر 
یکشــنبه در جمع خبرنگاران با اعلام آخرین وضعیت شــیوع 
 کرونا در اســتان فارس و ابراز تأســف از ثبت بیشــترین آمار 
جان باختگان کروناویروس در اســتان طی روز گذشته گفت: با 
جان باختن ۴۶ هم اســتانی طی روز گذشــته تاکنون، مجموع 
جان باختگان اســتان از ابتدای شــیوع تاکنون به هزار و ۶۷۸ 

نفر افزایش یافت.
 وی افزود: در استان فارس از ابتدای شیوع کرونا ویروس تا دیروز هجدهم آبان، بیش از ۴۰۰ هزار 

نمونه گیری انجام شده است که از این تعداد، ۱۰۳ هزار و ۴۴۰ مورد مثبت شناسایی شده است.
دکتر اکبری همچنین آمار بهبودیافتگان بیمارســتانی و ایزوله خانگی استان را ۸۷ هزار و ۷۲۱ نفر 

اعلام کرد.
این مقام مســؤول در دانشــگاه با اشــاره به بستری هزار و ۶۶۶ بیمار مشــکوک و دارای علامت 
کروناویروس در بیمارســتان های اســتان گفت: از این تعداد، ۲۴۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ نیز به دلیل 

وخامت وضعیت جسمی   در بخش های ICU، مراقبت های ویژه درمانی دریافت می کنند.
معاون درمان دانشگاه ابراز امیدواری کرد تا با مشارکت مردم نسبت به رعایت پروتکل های بهداشتی 
مانند اســتفاده از ماســک، رعایت فاصله فیزیکی و پرهیز از ترددهــای غیرضروری و همت و تلاش 

تیم های بهداشتی درمانی، این بیماری در استان کنترل شود

مدیرعامل مجمع خیرین سلامت استان فارس خبر داد:
اهدای هزینه   های ترحیم برای خرید تجهیزات سلامت در شیراز

 مدیرعامل مجمع خیرین تامین ســلامت اســتان فارس از 
خرید تجهیزات حفاظتی و پیشــگیری برای ســه بیمارســتان 
 شیراز از طریق اهدای هزینه   های مراسم ترحیم یکی از خیرین 

خبر داد.
به گزارش خبرگــزاری مهر، دکتر علی اکبــر رامجردی با 
اعــلام این خبر افــزود: در پی در گذشــت مرحوم حاج محمد 
جواد اســتخریان هزینه مراسم ترحیم از سوی خانواده ایشان با 
مشورت کارشناســان دفتر مجمع خیرین تأمین سلامت فارس 
صرف خرید وســایل حفاظتی و پیشــگیری از کرونا برای سه 

بیمارستان شیراز شد.
وی با اشاره به اینکه در شرایط کنونی که از لحاظ پروتکل ها ی بهداشتی تجمع افراد بسیار خطرناک 
اســت افزود: حال که امکان برگزاری مراســم ترحیم وجود ندارد امید اســت این عمل خیرخواهانه به 

صورت یک فرهنگ نهادینه شود.
مدیر عامل مجمع خیرین ســلامت فارس خاطر نشان کرد: امیر حسین استخریان در پی فوت پدر 
بزرگوارشان هزینه مراسم ترحیم ایشان را صرف خرید وسایل حفاظتی کرونا برای سه بیمارستان علی 

اصغر، شهید فقیهی و پیوند اعضا ابوعلی سینا کردند.
وی یادآور شــد: مجمع خیرین تأمین سلامت فارس با در اختیار داشتن سامانه نیازسنجی و داشتن 
دامنه ی وســیعی از نیازهای طبقه بندی شده و اولویت دار عرصه سلامت آماده مشاوره و اجرای نیات 
خیرین بزرگوار استان است و بخاطر شرایط کنونی شماره ۳۲۳۵۹۲۰۰ آماده پاسخگویی به نیات مردم 

خیر استان خواهد بود.

مدیر کل کمیته امداد فارس خبر داد
بهره مندی 3020 خانواده مددجویان از تخفیف هزینه انشعابات

۳۰۲۰  خانــواده از مددجویان تحت حمایــت کمیته امداد 
اســتان فارس طی ۷ ماهه امســال از مزایــای تخفیف هزینه 
 انشــعابات، پروانه ســاختمانی و عوارض شــهرداری با اعتبار

۱۹ میلیارد و ۲۱۷ میلیون ریال  بهره مند شدند.
محمد بذرافشان، مدیر کل کمیته امداد فارس با اعلام اینکه 
در ۷ ماهه امسال ۲۵۴۴ فقره تخفیف هزینه انشعابات با هزینه 
۱۵ میلیــارد و ۴۶۹ میلیون ریال بــه مددجویان تحت حمایت 
این نهاد واگذارشــده است، گفت: مددجویان علاوه بر دریافت 
تخفیــف هزینه انشــعابات،  از تخفیف هزینــه گواهی پروانه 
ساختمانی و عوارض شــهرداری نیز بهره مند می   شوندکه در 
مدت مذکور ۴۷۶ پروانه ســاختمانی و عوارض شهرداری با هزینه ۳ میلیارد و ۷۴۸ میلیون ریال صادر 

شده است.
بذرافشــان در ادامه یادآور شد:  این خدمات در شــش سرفصل انشعابات آب، فاضلاب، برق، گاز و 
گواهی تخفیف هزینه پروانه ســاختمانی و عوارض شهرداری با همکاری دستگاه های خدمات رسان و 

در نظر گرفتن تخفیف به مددجویان ارائه می   شود.
 مدیــر کل کمیتــه امداد فارس در پایان اضافه کرد: در ۷ ماهه امســال ۶۴۰  فقره انشــعاب برق،

۵۲۰  فقره انشــعاب آب و ۶۷ فقره انشــعاب فاضلاب و ۱۳۱۷ فقره انشــعاب گاز به مددجویان تحت 
حمایت استان فارس واگذارشده است.

آغاز احداث پروژه فضا ی شهری نارجستان در شیراز
رســتم زاده شــهردار منطقه با اعلام این خبــر گفت: باز آفرینی این پــروژه و دیگر پروژهای 
شــهری در منطقه  در برگیرنده اقدامات یکپارچه در جهت رشــد و توسعه شهری باهدف کاستن 
ضعف   هــای موجود و پرهیز از تهدیدها، احیای نقاط قوت و پتانســیل   های موجود، ارتقای کیفیت 

زندگی شهروندان و همچنین ایجاد فرصت جهت ارتقا نقش زنده این فضا   ها  می   باشد.
به گزارش روابط عمومی   شــهرداری منطقه چهارف رســتم زاده افزود: با در نظر گرفتن موارد 
فوق و همچنین به منظور ارتقاء تعاملات اجتماعی و گسترش فضای عمومی، ایجاد فضای امن و 
دوستانه کردن محیط شهرداری منطقه چهار با رعایت ضوابط اقدام به طراحی پروژه نارجستان واقع 
در بلوار سفیر جنوبی با مساحت بیش از ۱۰ هزار مترمربع کرد، که در حال حاضر مرحله عمرانی و 

اجرایی پروژه آغاز گردیده است.
شــهردار منطقه چهار در پایان گفت پروژه   های زود بازده و منطبق با شــرایط روز و براســاس 
مطالبات مردم در دســتور کار منطقه قرار گرفته است و سعی خواهیم کرد با توجه به نیاز محلات 

این خدمات به طور مستمر ادامه داشته باشد تا بتوانیم رضایت شهروندان را جلب نماییم.

فعالیت جهادی ۷00 بانوی طلبه در موضوع سلامت مردم فارس
 معاون فرهنگی حوزه های علمیه خواهران فارس از فعالیت جهادی ۷۰۰ بانوی طلبه استان در 

ایام شیوع کرونا به منظور حفظ سلامت مردم خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، لیلا بهرامی   شاد به فعالیت بانوان طلبه در ایام شیوع کرونا اشاره کرد 
و گفت: بیش از ۹۰۰ بانوی طلبه استان فارس در ایام شیوع ویروس کرونا به فعالیت های جهادی 

مشغول بودند و اکنون نیز در جبهه حفظ سلامت مردم حضور دارند.
او با یادآوری اینکه در ایام شیوع ویروس کرونا امکان تبلیغ حضوری برای مبلغان وجود ندارد، 
 افزود: طلاب و مبلغان استان فارس در فضای مجازی اقدام های مؤثری مانند تهیه و تولید ۱۱ هزار و

۷۷۰ محتوای تبلیغی و انتشار در شبکه های اجتماعی داشته اند.
بهرامی شاد با بیان اینکه در ۶ ماه اخیر ۵ هزار و ۵۲۰ بسته فرهنگی توسط مدارس علمیه استان 
تهیه و بین مردم توزیع شده است، گفت: تکریم ۸۷ خانواده داغدار کرونایی، برگزاری نشست های 
تربیتی ویژه خانواده های طلاب در فضای مجازی و راه اندازی پویش های مختلف ویژه این ایام از 

دیگر فعالیت های فرهنگی طلاب استان فارس بوده است.

یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
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سیاه ترین روز کرونایی فارس با ۴6 جان باخته رقم خورد
 معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته ۴۶ نفر 

مبتلا به کرونا در استان فارس جان باختند ...

اضافه شدن ۵۰۰ تخت کرونایی به فارس
جانشین استاندار در ســتاد مدیریت بیماری کرونای استان فارس با اشاره به اضافه 

شدن ۵۰۰ تخت به مراکز درمان این بیماری در سطح استان...

مسئولیت هر اقدام جهادی در جهت رفع مشکلات تولید و سرمایه گذار 
را می پذیرم

استاندار فارس گفت: توجه به حل مشکلات تولید و سرمایه گذاری بهترین...

 صفد  ر د  وام 
اســتاندار فارس گفت: توجه به حل مشکلات تولید و سرمایه گذاری 

بهترین راه حل مقابله با تحریم   های ظالمانه است.
عنایــت  ا... رحیمی   دیروز یکشــنبه در جلســه کارگــروه رفع موانع 
 تولید اســتان فارس با تأکید بــر اینکه دشــمن از کمبودهای تولید و

سرمایه گذاری برای ایجاد مشکلات علیه ما استفاده می کند، ادامه داد: 
با توجه به جنگ اقتصادی موجود علیه کشورمان به تصمیمات مناسب 

در جهت حمایت از سرمایه گذار و رفع مشکلات تولید نیاز داریم.
مقام عالی دولت در اســتان فارس شهامت در تصمیم  گیری و تدبیر 
برای حل مشــکلات تولید را از الزامات  مدیران دســتگاه   های اجرایی 
دانســت و تأکید کرد: مدیران فاقد این ویژگی، بی  صلاحیت و ناکارآمد 
هســتند و من به عنوان نماینده دولت  در این استان مسئولیت هر اقدام 
جهادی برای رفع مشکلات تولید و سرمایه گذار را به عهده می گیرم.

اســتاندار فارس به  راه اندازی مرکز شبانه روزی بررسی مشکلات 
واحدهای تولیدی اســتان اشــاره کــرد و افزود: حمایــت همه جانبه 

دستگاههای اجرایی از این مرکز بسیار مهم و مؤثر می باشد.
وی افزود: بدون تردید تلاش شــبانه روزی نمایندگان دستگاه   های 
اجرایی در جهت حل و فصل این مشــکلات نتیجه بخش می باشــد 

بنابراین حضور نمایندگان دستگاه   ها در مرکز یاد شده ضروری است.

استاندار فارس:

 مسئولیت هر اقدام جهادی 
در جهت رفع مشکلات تولید و سرمایه گذار را می پذیرم
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مدیرکل هواشناسی فارس: فارس آخر هفته ای بارانی دارد
 ایســنا: مدیرکل هواشناسی فارس با اشــاره به بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت آب و هوایی، برپایه 
این گزارش ها احتمال داد که استان فارس اولین بارندگی های پائیزی امسال را آخر این هفته تجربه کند. 

مهرداد قطره سامانی در گفت وگو با ایسنا، بیان کرد: همانگونه که از قبل پیش بینی شده بود پاییز امسال با 
تاخیر در بارش ها مواجه شدیم و با گذشت کمتر از دوماه از فصل پاییز هنوز بارش موثری ثبت نشده است.

او با بیان اینکه سال گذشته و در مدت مشابه ۹ میلی متر بارش در استان فارس گزارش شده بود، افزود: 
در میانگین بلندمدت زراعی نیز بارش ۱۲ میلی متری پیش بینی شده که تاکنون عدد آن صفر است.

مدیرکل هواشناسی فارس خاطرنشــان کرد: نقشه های هواشناسی نشان می دهد که از روز سه شنبه ۲۰ 
آبان شاهد نفوذ سامانه بارشی خواهیم بود و از اواخر روز پنج شنبه و به ویژه روز جمعه ۲۳ آبانماه شاهد بارش 

موثر در تمام نقاط استان به جز مناطق جنوبی خواهیم بود.
قطره ســامانی ادامه داد: علی رغم پیش بینی چند بارش دیگر تا پایــان آذرماه اما در مجموع به میانگین 
پیش بینی شــده نخواهد رسید. البته بخشی از بارش ها در زمستان جبران می شود اما جبران کمبود بارش در 

پاییز مشاهده نمی شود.
او همچنین از کاهش تدریجی دمای هوا در بیشــتر نقاط اســتان طی روزهای آینده خبر داد و گفت: در 
۲۴ ســاعت گذشته صفاشهر و پاســارگاد با ۳- و لامرد و مهر با ۳۶ درجه سانتی گراد به ترتیب سردترین و 

گرم ترین نقاط فارس بودند.
مدیرکل هواشناســی فارس خاطرنشــان کرد: با توجه به وضعیت بارشی امســال به کشاورزان به ویژه 

برنجکاران توصیه می شود که کشت دیم را به تاخیر بیندازند.

 بازديد رييس سازمان راهداری و حمل نقل جاده ای كشور
 از محور لار - بستك

در ســفر مهندس حســن نیا معاون محترم وزیر و رییس ســازمان راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
 به اســتان هرمــزگان مهندس شــبانی مدیر کل راه و شهرســازی لارســتان در فرودگاه بیــن المللی
آیت  ا... آیت  اللهی لارستان از ایشان و مهندس مقبلی معاون فنی و اجرایی سازمان راهداری و جمشیدی 

مدیر کل دفتر برنامه و بودجه سازمان راهداری استقبال کرد.
به گزارش روابط عمومی   اداره کل راه و شهرســازی لارســتان، بازدید از محور لار- بستك و پیگیری 
موضوعات مربوط به تونل شهیده باختر بیگلری از جمله مواردی بود که در این سفر مورد بررسی مسئولان 

قرار گرفت. 
مدیرکل راه و شهرسازی لارستان با بیان اینکه : احداث تونل شهیده باختر بیگلری )پاسخند( در جهت 
حذف گردنه موجود به خوبی می تواند دسترسی لارستان را به بنادر آفتاب، چارك، لنگه و جزیره کیش توسعه 
 دهد، افزود : عملیات اجرایی تونل شهیده باختر بیگلری در کیلومتر ۶٥ محور لار – بستك واقع شده است.

  شبانی افزود : باتوجه به بهسازی قسمتهایی از محور لار _ بستك و اهمیت این محور از جهات مختلف 
موجب شــده احداث تونل شــهیده باختر بیگلری به طول ۴۳۰ متر جهت حذف گردنه ی پاسخند از محل 

اعتبارات سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در دستور کار قرار گیرد.
 وی با اشــاره به اینکــه: تاکنون حدود ۴٥ متر از این تونل حفاری شــده اســت، تصریح کرد : جهت 
ســرعت بخشــی به عملیات حفاری و تکمیل تونل مساعدت لازم از ســوی معاون محترم وزیر و رییس 

سازمان راهداری جهت پرداخت صورت وضعیت پیمانکار صورت گرفت. 
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شستا ۲۵۰۰ میلیارد تومان در حوزه صنایع فارس سرمایه گذاری می کند
به دنبال پیگیری های استاندار فارس جلسه هماهنگی و بررسی مسائل و مشکلات 

واحدهای فعال زیر مجموعه شرکت سرمایه گذاری...

شستا از نخبگان فارس در مدیریت های استان بیشتر استفاده کند
رییــس مجمع نمایندگان اســتان فارس گفت: شــرکت ســرمایه گــذاری تامین 

اجتماعی)شستا( می تواند در فارس موجبات رونق تولید...

 رونق دوباره کارخانه های مخابراتی ایران در دستور کار است
مشاور اقتصادی استاندار فارس گفت: می کوشیم با اتخاذ برخی تدابیر و اقدامات،ضمن 

ایجاد رونق دوباره در کارخانه های مخابراتی ایران...

معاون عمرانی استانداری فارس: 
 از كاركردهای بيرونی ساختمان ها و نقش مهم شهرسازان

 غافل شده ايم
ضرورت اعمال نظارت شهرســازان و استفاده از تخصص 

صاحبان حرفه شهرسازی برای بهبود کیفیت شهرها
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری فارس،معاون 
عمرانی اســتانداری فارس گفت : اعمال نظارت شهرسازان و 
استفاده از تخصص صاحبان حرفه شهرسازی ، افزایش کیفیت 

شهرها و بهبود شرایط زندگی شهروندان را باعث می شود . 
محمود رضایی به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی شهرسازی 
عنوان کرد : طی سالیان کذشته به  علم شهرسازی و تخصص 
مهندسان شهرساز در کشــور کم توجهی شده و در این راستا 
آگاهــی عموم افراد جامعه نیز در خصوص نقش و اهمیت این 

رشته  در کاهش مشکلات شهرها و احیای حقوق شهروندی بسیار کم است.
معاون عمرانی اســتانداری فارس با تاکید بر نقش شهرســازان در نحوه اســتقرار خانواده به عنوان  
کوچك  ترین واحد موجود در جامعه تا ســاخت واحدهای بزرگ و  مناطق شهری گفت : شیوه نگرش 
و  ادله شهرسازان و مطالعات و پژوهش های آنان در نحوه ایجاد همبستکی در تمام حوزه ها در جامعه 

شهری حائز اهمیت است . 
رضایی همبســتگی اجتماعی را از جمله دســتاوردهای شهرسازان دانســت و گفت : پیوستگی از 
ملزومات داشــتن یك جامعه ســالم است ؛ شهرســازان می توانند با فراهم کردن اسباب  همبستگی 

اجتماعی ،  شرایط  همنشینی انسان ها در کنار یکدیگر را باعث شوند . 
وی ادامه داد : نقش شهرسازان در توسعه کالبدی شهرها خلاصه نمی شود و تخصص یك شهرساز 

در ابعاد اجتماعی ، اقتصادی و فرهنکی یك جامعه تاثیرگذار است . 
معاون عمرانی اســتانداری فارس خاطر نشــان کرد : شهرســازان ما باید همســو با جامعه جهانی 
شهرسازی نقش خود را در ایجاد یك شهر با مولفه های استاندارد بازبینی کنند ؛ به گونه ای که با گذر 

از هر شهر تاثیر  حضور و اعمال نظارت  شهرسازان در آن احساس شود.
رضایی با اشــاره به اینکه  مهندسان شهرساز می توانند به عنوان دیده بان شهرها با اعمال نظارت 
شهرسازی نقش وکیل مدافع شهروندان را  نیز در قبال تخلفات این حوزه ایفا کنند ، اظهار کرد :  حوزه 
مدیریت شــهری نباید خود را از اعمال نظارت شهرســازان بی نیاز بداند ؛ در این زمینه انتظار می رود 
مسئولان حوزه های اجرایی  با استفاده از توان متخصصان حوزه شهرسازی ، از آنها در حل مشکلات 

ومعضلات شهرسازی  و ارائه شیوه های نو و 
راه حل های تازه و تولید نظرات وایده های نو  کمك بخواهند .

وی به تعداد قابل توجه مهندســان شهرساز در بین اعضای سازمان نظام مهندسی ساختمان فارس 
اشــاره و عنوان کرد :   متاسفانه در طول سالیان گذشته شاهد کم رنگ شدن نقش مهندسان شهرساز 
در حوزه ساخت و ساز و به خصوص شهرسازی هستیم .  مهندسان شهرساز به عنوان صاحبان تخصص 
می توانند برای فعالیت سایر رشته های زیر مجموعه سازمان  نظام مهندسی بستر سازی کرده و نقش 
پایه ای خود در توســعه شــهرها را ایفا کنند .  رضایی خاطر نشان کرد : اگر با دقت و نظر کارشناسی 
اقداماتی در زمینه شهرسازی صورت بگیرد ساختمان های زیبا و هماهنگ با شهر احداث خواهد شد .

معاون عمرانی اســتانداری فارس با اشــاره به اینکه متاسفانه مهندســان شهرساز تا به امروز نقش 
شایسته ای در شکل گیری کالبد شهرها نداشته اند عنوان کرد : در شهرهای ما از اهمیت  کارکردهای 

بیرونی ساختمان غفلت شده و این مسئله حقوق شهروندان را نیز زیر سوال برده است.
به گفته رضایی بهبود جایگاه شهرســازان نیازمند انجــام پژوهش های جدی و انجام تحقیقاتی بر 
مبنای آســیب شناسی در زمینه عدم اســتفاده از توان تخصصی و اعمال نظر شهرسازان در ساخت و 

سازهای شهری می باشد .

مصوبات يکصد و پنجاه و هفتمين جلسه علنی شورای شهر شيراز
یکصد و پنجاه و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شورای اسلامی شهر شیراز، در یکصد و پنجاه و هفتمین 
جلسه علنی این شورا، لایحه اعطای اذن انتفاع قسمتی از پلاك ثبتی ۹۱۲/ ۱۶٥۲ بخش چهار شیراز 
به مســاحت ۳۰7۱ مترمربع با کاربری خدماتی با حفظ مالکیت شهرداری به سازمان بهزیستی استان 
فارس به منظور ســاماندهی آســیب دیدگان اجتماعی )زنان و دختران( که از ســوی کمیسیون های 
ســلامت، محیط زیست و خدمات شهری و برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاك شورا ارائه شده بود، 

مورد بررسی اعضای شورای اسلامی شهر شیراز قرار گرفت.
بر اساس مصوبه شورا در خصوص این لایحه با اعطای اذن انتفاع یادشده با حفظ مالکیت شهرداری 
برای احداث ساختمان ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی )زنان، دختران( از مهلت ۱۲ ماه به ۱8 ماه و 

بهره برداری به مدت ۱٥ سال از سوی سازمان بهزیستی استان فارس، موافقت شد.
در تبصره ۱ این مصوبه مقرر شــد که پس از انقضای مدت بهره برداری از ســاختمان یادشده، در 
صورت توافق طرفین قرارداد، مدت بهره برداری با تصویب شورای اسلامی شهر تمدید شود؛ همچنین 
در تبصره ۲ این مصوبه نیز آمده اســت چنانچه اداره کل بهزیستی ظرف مدت ۱8 ماه از ملك نامبرده 

بهره برداری نکند، این مصوبه لغو شود.
همچنین در ادامه جلسه، طرح یك فوریتی جمعی از اعضا مبنی بر اجرای تصویب نامه هیات وزیران 
در خصوص ارائه امکانات رفاهی اعم از نقدی و غیرنقدی به بازنشســتگان و مســتمری بگیران تحت 

پوشش صندوق بازنشستگی کشوری به تصویب رسید.
بر این اســاس شهرداری شــیراز به منظور اجرای کامل تبصره ۲ ماده 7 و ماده ۱8 ضوابط اجرایی 
قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور و همچنین بخشنامه شماره ۱۶٥۲۹7 سازمان برنامه و بودجه اقدام 
می کند و اعتبارات لازم را در متمم و اصلاح بودجه ســال ۱۳۹۹ و نیز در بودجه سنوات آتی شهرداری 

لحاظ خواهد کرد.
در این جلســه همچنین طرح احداث آرامســتان مشاهیر و فرهنگوران شــیراز از سوی کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی به عنوان کمیسیون اصلی و کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شــهری به عنوان کمیسیون فرعی ارائه شد که برای بررســی بیشتر ظرف حداکثر یك ماه به این دو 

کمیسیون ارجاع شد.
بر پایه این گزارش، بررســی ایرادهای هیات تطبیق به مصوبات پیشــین شــورا در خصوص سلب 
قابلیت اســتفاده عمومی از عرصه های مازاد بر عرض معبر، از دیگر دستور کارهای این جلسه شورا بود 

که مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی اعلام کرد:
طرح توسعه زراعت چوب در فارس اجرايی می   شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: طرح توسعه زراعت چوب تا پایان سال جاری در اراضی 
مستثنیات و ملی استان فارس انجام می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدمهدی قاســمی   در نخســتین جلسه ستاد زراعت چوب، به توسعه 
زراعت چوب در اراضی ملی اشاره کرد و افزود: در محدوده طرح های آبخیزداری و مناطقی که مستعد 

اقدامات بیولوژیکی است زراعت چوب انجام می شود.
وی با اشــاره به اینکه از آب های غیرمتعارف برای توســعه زراعت چوب استفاده شود، عنوان کرد: 

امکان توسعه و رشد زراعت چوب در اراضی ملی و مستثنیات وجود دارد.
این مقام مســئول با اشاره به اینکه هر درختی که در راستای زراعت چوب کاشته می شود علاوه بر 
تولید اکسیژن و حفظ آب و خاك، نیازهای چوبی صنایع و کارخانجات را نیز تأمین می کند خاطرنشان 
 کــرد: فوایــد اقتصادی زراعت چوب باید به مردم اطلاع رســانی شــود تا انگیــزه ورود به این حوزه

 افزایش یابد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس تاکید کرد: برای توسعه زراعت چوب در فارس باید یك بسته 
شامل تمامی   موارد ترویجی، تسهیلاتی، اعتبار دولتی، نوع نهال، گونه و رقم، زنجیره تولید، هزینه تولید 

و آموزش تهیه شود.
قاســمی   یادآور شــد: باید برای برنامه ریزی بهتر اجرای زراعت چوب در فارس تیمی   متشــکل از 
کارشناســان معاونت برنامه ریزی و امور اقتصــادی، مدیریت باغبانی، مدیریت آب و خاك و امور فنی 
مهندســی، محققین مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی و منابع طبیعی اســتان فارس، امور اراضی 
شهرســتان شیراز و اداره کل منابع طبیعی فارس تشکیل شود و با توجه به در نظر گرفتن تمام جوانب 

کار، ضمن امکان سنجی این مهم انجام پذیرد.

به دنبال پیگیری های اســتاندار فارس جلســه هماهنگی و بررسی 
مسائل و مشکلات واحدهای فعال زیر مجموعه شرکت سرمایه گذاری 
 تامیــن اجتماعی)شســتا( و ارائــه طرح های توســعه و فرصت های

ســرمایه گذاری استان  با حضور دکتر رضوانی فرد، مدیر عامل شستا، 
نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی   و نمایندگان واحدهای زیر 

مجموعه شستا برگزار شد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری فارس،  عنایت  ا... رحیمی   
در ایــن جلســه از ســرمایه گــذاری ۲٥۰۰ میلیارد تومانی شســتا 
 در حــوزه صنایع اســتان فــارس خبــر داد و با بیان اینکه شــرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی با بیش از ۱78 شرکت و ۹ هلدینگ  
سرمایه  عظیمی   برای کشور اســت، عنوان کرد: باید به گونه ای برای 
این مجموعه تصمیم گیری و تصمیم سازی شود که در آینده نیز بتواند 

منافع سرمایه گذاران اصلی آن را فراهم کند. 
اســتاندار فارس ادامه داد: مجموعه مدیریت ارشــد استان فارس 
همه امکانات و تلاش خود را برای شــکوفایی هر چه بیشــتر شستا 
 در راستای توسعه کشــور و همچنین تقویت ذی نفعان این مجموعه

 به کار می گیرد.
نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به توافقات و مذاکرات 
ابتدایی خود با مدیرعامل شســتا، رفع مشــکلات واحدهای تابعه این 

مجموعه را به عنوان اولویتی جدی و مهم برشمرد.
دکتــر رحیمی   با اشــاره به ظرفیت   های متعدد و کم نظیر اســتان 
 فارس در حوزه های مختلف معدنی، صنعتی، پزشــکی، کشــاورزی، 
حمل و نقل و...، تصریح کرد: انتظار داریم مجموعه ۹ هلدینگ شستا 
ســرمایه گذاری های درخور توجه و دارای برگشت سرمایه مناسب در 

فارس را بر عهده گرفته و به سرانجام برسانند.
 دکتر رحیمی   با اشاره به ظرفیت  مناسب استان فارس در زمینه نفت 
و گاز، این پتانســیل را فرصتی مناســب برای سرمایه گذاری و دارای 
ارزش افزوده درخور توجه دانســت و عنوان کرد: اســتان فارس این 
آمادگی را دارد که تســهیلات لازم، زمین و حتی خوراك را در اختیار 

سرمایه گذار قرار دهد.
 وی با اشــاره به اینکه اســتان فارس قطب پزشــکی کشــور و 
 دارای صنعت گردشگری ســلامت و توریسم درمانی است، از امکان

ســرمایه گذاری برای هلدینگ دارویی شستا در استان سخن گفت و 
خاطرنشــان کرد: وجود شــهرك دارویی و شهر سلامت نیز شرایط را 

برای واگذاری زمین در این حوزه فراهم کرده است.
توجه به صنعت ســیمان در فارس به ویژه ســیمان شیراز و خرامه 
 از دیگر موضوعاتی بود که اســتاندار فارس به آن اشــاره کرد و گفت:
 بی تردید جا به جایی سیمان شیراز با همین ظرفیت اشتغال و همچنین 
 ســرمایه گذاری در ســیمان خرامه کمك بزرگی به اســتان فارس 

خواهد کرد.
اســتاندار فارس به وجود پتانســیل   های دیگــری در حوزه صنایع 
عمومی   اســتان از جمله کشــاورزی و صنایع تبدیلــی، به نژادی دام، 
دامپــروری نوین و... نیز اشــاره کرد و افزود: در صورت اقدام شســتا 
برای سرمایه گذاری در این حوزه   ها تسهیلات لازم از سوی مدیریت 
 اســتان فراهم خواهــد بود که ارزش افزوده مناســبی برای کشــور

 به دنبال دارد.
دکتر رحیمی   اســتان فــارس را میــراث دار توانمنــدی در حوزه 
الکترونیك و آی تی از گذشــته دانست و اظهار کرد: وجود دانشگاه   ها 
و نخبگان این عرصه و همچنین شــرکت   های دانش بنیان متعدد در 
فارس نشان می   دهد هلدینگ   های شستا می   توانند با سرمایه گذاری 

در این زمینه ارزش افزوده بالایی نصیب کشور کنند.
وی بــا بیــان اینکــه فــارس از برترین   هــای اســتان در حوزه 
 انرژی   های مختلف همچون نفت، گاز و برق اســت، یادآور شد: زمینه 
ســرمایه گذاری در این حوزه نیز در اســتان فراهم است و دولت نیز 

خریدار تضمینی انرژی خواهد بود.
اســتاندار فارس حمل و نقل هوایی و ریلــی را از دیگر زمینه   های 
مناســب سرمایه گذاری برای شســتا در فارس برشمرد و خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر شــرکت حمل و نقل ریلی در فارس تاسیس شده 
و میزان زیادی بــار در راه آهن فعلی و بخش   هایی از راه آهن که در 
آینده احداث خواهد شــد، پیش بینی شده است که سرمایه گذاری در 

این حوزه نیز سبب بالندگی و توسعه فارس است.

رییس مجمــع نمایندگان اســتان فارس گفت: 
 شــرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی)شســتا( 
می تواند در فارس موجبات رونق تولید و اشــتغال 

را فراهم کند.
ابراهیم عزیزی در نشست مشترك با مدیر عامل 
 شستا، استاندار فارس و جمعی از مدیران کارخانه های

زیرمجموعه شستا در استان اظهار داشت: با توجه به 
ظرفیت های بالای استان فارس، ضرورت سرمایه 
گذاری شستا در این استان احساس می شود و باید 

از این ظرفیت استفاده کرد.
او اســتفاده از نخبگان و ظرفیــت های نیروی 
انســانی استان فارس توسط شســتا را خواستار شد 
و گفت: مدیرانی که به استان می آیند حتما قابلیت 
هایی داشته اند اما وقتی ما در استان نیروهای نخبه 

و متخصص داریم انتظار می رود که بیشــتر از آنها 
استفاده شود.

نماینده شــیراز و زرقــان در مجلس همچنین 
بیان کرد: موضوع بعدی اســتفاده از ظرفیت های 
واحدهای خوشنام و خوش سابقه استان فارس است 

که می تواند مورد توجه شستا قرار گیرد.
او همچنین به کارخانه ســیمان شیراز نیز اشاره 
کرد و افــزود: ایــن کارخانه در بحــث آلایندگی 
مشکلاتی داشته اما حتما باید یك واحد متناسب در 
این شهر با فرصت های اشتغالزا پیش بینی شود تا 

بتوان از ظرفیت های آن استفاده کرد.
رییس مجمع نمایندگان اســتان فارس در پایان 
نیز گفــت: ما امیدواریــم در کنــار یکدیگر زمینه 
 رشــد و شــکوفایی واحدهای تولیدی را در استان

فراهم کنیم.
لازم به ذکر است در این نشست نجابت و قادری 

دیگر نمایندگان شیراز و زرقان نیز حضور داشتند.
در ابتــدای این نشســت نیز برخــی از مدیران 
کارخانــه ها به بیان مشــکلات، درخواســت ها و 
دیدگاههــای خود پرداختند که توســط رضوانی فر 

مدیر عامل شستا پاسخ داده شد.
ســفر مدیر عامل شســتا به استان فارس در پی 
رایزنی های متعدد ابراهیــم عزیزی رییس مجمع 
نمایندگان فــارس و برخی نماینــدگان برای حل 
مشــکلات واحدهای تولیدی صورت گرفته بود که 

به میزبانی استانداری فارس انجام شد.
بنا به گفته ابراهیم عزیزی رونق تولید در ســال 
جهش تولید میســر نخواهد شد مگر با عزم و اراده 

جدی مســوولان استان و مطالبه گری در مرکز که 
باید به صورت مستمر انجام پذیرد.

رییس مجمع نمایندگان فارس:
شستا از نخبگان فارس در مدیریت های استان بیشتر استفاده کند

ایرنا: مشــاور اقتصادی اســتاندار فارس گفت: 
می کوشــیم با اتخاذ برخی تدابیر و اقدامات،ضمن 
ایجاد رونق دوباره در کارخانه های مخابراتی ایران، 

مانع تعطیلی این کارخانه مستقر در شیراز شویم. 
محمد حسن اسدی،یکشنبه در گفت و گو با ایرنا 
افزود: بر همین اساس، هفته گذشته در جلسه ای با 
حضور ۲ تن از نمایندگان شیراز و زرقان در مجلس 
شــورای اســلامی   و  هیات مدیــره کارخانه های 
مخابراتی ایران، مســائل و مشــکلات این شرکت 

بررسی شد.
وی ادامــه داد: ایــن کارخانه به رغم ســابقه 
طولانی فعالیت و فراهم بودن زمینه فعالیت بیشتر 
در حوزه های مختلف و برخورداری از ظرفیت های 
لازم، با مســائل و مشــکلاتی از جملــه بدهی و 
معوقات بانکی و کمبود ســرمایه در گردش مواجه 

 اســت که می کوشــیم از طریق جلب مشــارکت
بخش خصوصــی و دیگر مجموعه های علاقه مند 

به مشارکت، مشکلات این کارخانه را حل کنیم.
او اظهار داشــت: با توجه بدهــی کارخانه های 
مخابراتی ایران به سیســتم بانکــی، امکان تامین 
سرمایه در گردش از طریق تسهیلات بانکی ممکن 
نیست و بنابراین به دنبال این هستیم تا با استفاده 
از توان بخش خصوصی و شرکای دیگر مشکلات 

و نیازهای این کارخانه را تامین کنیم.
وی بیان کــرد: هم اینك اقدامات خوبی در این 
شرکت در حال انجام است که از جمله می توان به 
ساخت دســتگاه تنفس مصنوعی )ونتیلاتور( اشاره 
کرد که در مرحله دریافت مجوز وزارت بهداشــت 
اســت که پس از آن امکان عرضه این محصول به 

بازار وجود دارد.

مشــاور اســتاندار فارس اضافه کرد: همچنین 
این شــرکت در زمینه تولید سیســتم های آبیاری 
هوشــمند هم اقدامات خوبی انجام داده و با توجه 
بــه ظرفیت های آن امــکان فعالیت در بخش های 

دیگری را هم دارد.
شــرکت کارخانه   های مخابراتی ایــران، اولین 
تولید کننده مراکز تلفن ثابت و سیّار کشور یازدهم 
بهمن ۱۳۴٥ با مشارکت وزارت پست و تلگـــراف 
و تلفــن )ارتباطات و فناوری اطلاعات( به نســبت 
۳۰% بانك توسعه صنعتی به نسبت۳۰ % و شرکت 
زیمنس آلمـــان به نسبت ۴۰ % به صورت شرکت 
سهامی   خاص در شیراز در زمینـــی به مساحت در 

حدود یکصد هزار متر مربع پایه گذاری شد.
ایــن کارخانه برای تامین تجهیــزات مورد نیاز 
شبکه مخابراتی کشــور و با ظرفیت اسمی   سالیانه 

۴٥ هــزار خط تلفــن و ۶۰ هزار دســـتگاه تلفن 
رومیزی در سال ۱۳۴8 به بهره برداری رسید.

مشاور استاندار فارس:
 رونق دوباره کارخانه های مخابراتی ایران در دستور کار است

شستا ۲۵۰۰ میلیارد تومان در حوزه صنایع فارس 
سرمایه گذاری می کند
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باشــگاه خبرنگاران: افســردگی و استرس امروزه 
بخش جدایی ناپذیر زندگی بشر است. براساس اعلام 
سازمان جهانی بهداشــت هم اینک ۲۶۴ میلیون نفر 
در جهان از افســردگی رنج می برند. شناسایی سریع 
ابتلا به افسردگی می تواند یکی از راهکار های موثر در 
مقابله با این بیماری روانی باشد. به تازگی دانشمندان 
انگلیسی توانســتند به روشی خلاقانه برای شناسایی 

ابتلای افراد به افسردگی و استرس دست یابند.
دانشــمندان کالج ســلطنتی لندن اعلام کردند با 
بررســی جرم گوش )earwax( می توان به میزان 
استرس یا افســردگی افراد پی برد و به راحتی سطح 

هورمون کورتیزول را رصد کرد.
جرم گوش ماده ای زرد رنگ و چرب بوده و دارای 
حالت چســبندگی اســت که برای نرم نگه داشتن و 

حفظ ســلامت مجرای گوش خارجی ضروری است. 
جرم گوش دارای خاصیت اســیدیته است که مانع از 
رشد باکتری و قارچ می شود. جرم گوش به طور طبیعی 
و خودبه خود به ســمت بیرون گوش حرکت می کند و 
از مجرای گــوش خارج می شــود بنابراین نیازی به 
دســتکاری برای خروج آن از گوش وجود ندارد. البته 
در برخی از موارد، ترشــح بیش از حد به خصوص در 

افراد مستعد موجب انســداد گوش و کاهش شنوایی 
می شود که در این صورت باید بیمار جهت شستشوی 

گوش و اقدام های لازم به پزشک مراجعه کند.
حال دانشمندان می گویند هورمون موجود در جرم 
گوش می تواند ســریع ترین، ارزان ترین و موثرترین 
روش برای آزمایش میزان افسردگی و استرس افراد 
باشد. محققان می گویند با توجه به همه گیری کرونا 

و اعمــال محدودیت های اجتماعی، افــراد می توانند 
بــدون مراجعه بــه مراکز درمانی با اســتفاده از یک 
دســتگاه، جرم گوش خود را مورد سنجش قرار دهند. 
این دســتگاه این قابلیت را دارد که میزان گلوکوز و 
حتی وجود آنتی بادی کووید ۱۹ در جرم گوش را نیز 
مورد سنجش قرار دهد. دانشــمندان انگلیسی تاکید 
دارند کورتیزول هورمونی اســت که نشانگر زیستی 
برای افسردگی است. با این حال، اندازه گیری دقیق 
تغییرات این هورمون در بدن افراد کار دشواری است. 
روش های دیگر اندازه گیــری کورتیزول مانند نمونه 

موی سر پرهزینه تر از روش جرم گوش است.
محققــان امیدوارند با تجاری ســازی این روش 
بتوانند بــه صورت گســترده از آن برای ســنجش 

افسردگی افراد بهره ببرند.

تشخیص سریع ابتلا به افسردگی تشخیص سریع ابتلا به افسردگی 
با بررسی جرم گوشبا بررسی جرم گوش

5 سلامت

تبیان: با گذشــت زمان پوست، سفتی و خاصیت 
ارتجاعی خود را از دست می دهد. بنابراین سر و کله 
چین و چروک و مشکلات پوستی نیز پیدا می شود و 
به مرور پوســت ظاهر کدر و پیری به خود می گیرد. 
اگر شرایط زندگی تان به گونه ای باشد که تغذیه خوبی 
نداشته باشید، پوســتتان را به درستی مرطوب نکنید 
و زمان زیادی در معرض نور خورشید قرار می گیرید 
وضعیت پوســتتان به مراتب بدتر خواهد بود و خیلی 
زود گــرد پیری به صورتتان خواهد نشســت. بدون 
شک خیلی از ما همیشه به دنبال راه چاره ای هستیم 
تا پوست با طراوت و جوانی داشته باشیم. روش های 
زیادی برای جوان سازی پوست وجود دارد که برخی 
بسیار پرهزینه هســتند. اما در عوض جایگزین های 
طبیعی و سالمی نیز وجود دارند که طراوت و شادابی 
پوست را حفظ می کنند. خوشبختانه استفاده از انگور 
یکی از روش های طبیعی برای جوان ســازی پوست 
است. بنابراین حال که فصل انگور است می توانید از 

آن برای جوان سازی پوستتان استفاده کنید.
انگوردرمانی پوست

انگور یک آنتی اکسیدان قوی است که با تخریب 
الاستین و کلاژن پوســت مقابله می کند. این میوه 
بهشــتی به دفع ســلول های مرده کمــک کرده و 
اجازه نمی دهد پوســت طعمه پیری زودرس شــود. 
این خاصیــت انگور نیز ناشــی از وجــود ترکیبات 
آنتی اکسیدانی آن از جمله فلاوونوئیدها، پولیفنول ها، 
رســوراترول، کاتچین ها و تانین ها اســت. این میوه 
همچنیــن سرشــار از اســیدهای ارگانیــک مانند 
 A اسیدسیتریک و اسیدتارتریک است. ویتامین های
C،B3 ،B۲ ،،B۱ و K و همچنیــن مــواد معدنی 
مانند زینک، مس، فســفر، منیزیم و فسفر موجود در 
این خوشــه های زیبا نیز باعث خواص هر چه بیشتر 
انگور در جهت جوان سازی پوست می شوند. بنابراین 
می توانید انگور را یکی از همیاران اصلی مراقبت های 

زیبایی خود بدانید.
ماسک انگور

ماســک انگور خواص فوق العــاده ای برای حفظ 
و احیای زیبایی پوســت صورت دارد. خوشــبختانه 
روش های مختلفی برای تهیه این ماسک وجود دارد 

که بسیار کاربردی، آسان و به صرفه است:
ماسک جوان سازی پوست با انگور

داخل یــک ظرف تمیز حدود ۱5 عــدد انگور له 
کنید. ســپس مقداری آب به آن اضافه کنید تا بافتی 
نه چندان غلیظ اما یکدســت داشته باشد. همچنین 

می توانیــد همین مقــدار انگور را له کــرده و بدون 
افزودن آب به مدت نیم ساعت در یخچال قرار دهید. 
در نهایت صورتتان را تمیز کنید و ماسک انگوری که 
تهیه کرده اید را روی پوســت بمالید. حدود ۲0 دقیقه 
صبر کنید و در نهایت ماسک را با آب فراوان شستشو 

دهید. سپس مقداری کرم مرطوب کننده بزنید.
ماسک جوان سازی پوست آب انگور و روغن بادام

برای تهیه این ماســک لازم اســت دو قاشــق 
غذاخوری آب انگور، دو قاشق غذاخوری روغن بادام 
شــیرین و یک قاشــق غذاخوری آرد جوی دوسر را 
داخل مخلوط کن ریخته و با هم میکس کنید. سپس 
کرم به دســت آمده را روی صورت و گردنتان بزنید. 
اجازه دهید ماسک به مدت ۱5 دقیقه روی صورتتان 
بماند و ســپس با آب فراوان آن را بشــویید. بعد از 
اســتفاده از این ماســک برای خشک کردن پوست 
از یک دســتمال یا حوله نرم اســتفاده کرده و بدون 
کشــیدن آن روی پوست به صورت ضربه ای صورت 
خود را خشــک کنید. در صورت نیــاز مقداری کرم 

مرطوب کننده بزنید.
ماســک مرطوب کننده پوست با انگور و 

ماست
با پشــت چنگال 5 تا ۱0 عــدد انگور را له و یک 

قاشق غذاخوری ماست شیرین و طبیعی به آن اضافه 
کنید. هم بزنید تا یک خمیر تقریباً یکدســت حاصل 
شــود. این ماسک را روی صورت و گردنتان بگذارید 
 و بعــد از ۱5 دقیقه بــا آب فراوان شستشــو دهید. 
در نهایت نیز مقداری کرم مرطوب کننده به پوستتان 

بزنید.
ماســک انگور برای از بین بردن چین و 

چروک دور چشم
چین و چروک اطراف چشــم که به خطوط پنجه 
کلاغی نیز شهرت دارد باعث نارضایتی خیلی از افراد 
است. گفته می شود که می توان سن واقعی خانم ها را 
از طریق همین چین و چروک اطراف چشم تخمین 
زد. خوشبختانه می توانید به کمک انگور این چروک 
 E را کاهش دهید. کافیست دو عدد کپسول ویتامین
و دو عدد انگور داشته باشید. اگر انگورتان هسته دارد 
این هسته را در بیاورید و آن ها را له کنید و سپس با 
ویتامین E ترکیب کنید. توصیه می کنیم این ماسک 
را هر شــب به اطراف چشــم ها بزنید و روز بعد آن 
را با آب فراوان بشــویید. در نهایت نیز مقداری کرم 

مرطوب کننده بزنید.
ماسک ضدچروک با انگور و روغن زیتون

بــرای مقابله با چین و چروک صورت و گردن به 

۱۲ عدد انگور، یک عدد کپســول ویتامین E و یک 
قاشــق چای خوری روغن زیتون نیاز دارید. کافیست 
تمــام مواد را با هم ترکیب کنید تا کاملًا یکدســت 
شوند. این ماســک حاوی آنتی اکسیدان های خوبی 
است که با پیری زودهنگام مقابله می کند. ماسک را 
به صورت بزنید و 30 دقیقه صبر کنید. در نهایت نیز 

آن را با آب فراوان بشویید.
روغن هسته انگور برای افزایش خاصیت 

ارتجاعی پوست
اگر بتوانید هســته های ۲0 عدد انگور را در آورده 
و کاملًا بکوبید روغنی به دســت میاورید که حاوی 
میزان زیادی ویتامین C ،D و E اســت. این روغن 
بســیار مفید همچنین سرشار از بتاکاروتن، لینولئیک 
اســید و امــگا 3 و امگا ۶ اســت که بــرای احیای 
سلولهای پوستی و افزایش خاصیت ارتجاعی پوست 

فوق العاده هستند.
تونیک صورت با انگور

برای تقویت، تغذیه و کاهش سرعت پیری پوست 
صورت، تهیه تونیک صورت با انگور یک روش ساده 
 و مؤثر محســوب می شــود. برای اینکار آب حدود

۱5 عدد انگور را بگیرید و داخل یک ظرف شیشه ای 
تمیز بریزید. 

یک گلوله پنبه را به محلول آغشــته کرده و روی 
پوســت صورت و گردن بزنید. اجــازه دهید تونیک 
دست سازتان به مدت ۱0 دقیقه روی پوست بماند و 

سپس با آب فراوان شستشو دهید.
بالم لب با انگور

اگــر در اکثر مواقع و بخصوص در فصل ســرما 
لبهایتان پوســته پوسته می شــود و ترک می خورد 
می توانید به بالم لب تهیه شده از انگور اعتماد کنید. 
برای اینکار پوست انگور را کنده و هسته هایش را در 
بیاورید. سپس گوشــت آن را به لب ها بمالید. نتیجه 
این کار ساده بسیار سریع خود را نشان می دهد. البته 
می توانید اینــکار را روی تمام صورت و گردن انجام 
دهید و گوشت انگور را به تمام صورت بمالید و بعد از 
۲0 دقیقه صورت خود را بشویید. این کار باعث نرمی 

و روشنی پوست می شود.
برای داشــتن پوستی شفاف و با طراوت نیازی به 
صرف زمان یا هزینه زیاد نیســت. این ماسک های 
طبیعی با انگور باعث روشــن شــدن و جوانی مؤثر 
پوســت شــده و نیازی به هزینه زیادی هم نیست. 
توصیــه می کنیم که هــر هفته یک مرتبــه از این 

ماسک ها استفاده کنید.
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جوان سازی پوست با انگورجوان سازی پوست با انگور آنتی بادی لاما سلاحی قوی در مقابله با کووید ۱۹
کنند  مــی  عنوان  مهر: محققــان 
آنتی بــادی قدرتمنــد کروناویروس به 
دست آمده از لاما می تواند به صورت 
و  پیشــگیری  در  استنشــاقی  داروی 

درمان کووید۱۹ استفاده شود.
بــادی ویــژه لاما موســوم  آنتی 
بــه نانوبادی بــه مراتــب کوچک تر 
در  و  اســت  انســانی  آنتی بــادی  از 
مراتب  به  کروناویروس  خنثی ســازی 

مؤثرتر است.
محققان دانشگاه پیتزبرگ آمریکا، لاما را به کروناویروس آلوده کردند و پس از حدود دو ماه 

سیستم ایمنی بدن حیوان نانوبادی های علیه ویروس تولید کرد.
»یی شــیء«، سرپرســت تیم تحقیق، در این باره می گوید: »ما نانوبادی های در خون این 

حیوان شناسایی کردیم که رابطه قوی ای با کروناویروس دارد.«
سپس محققان نانوبادی ها را در معرض کروناویروس زنده قرار دادند و دریافتند این نانوبادی 

می تواند ویروس را در میلیون ها سلول آلوده به عفونت خنثی سازد.
محققان معتقدند این نانوبادی ها از مؤثرترین نوع انتی بادی درمانی برای کروناویروس بوده 

و صدها هزار بار مؤثرتر از آنتی بادی های انسانی است.
به گفته محققان، این نانوبادی می تواند به صورت استنشــاقی استفاده شود و به طورمستقیم 
وارد ریه ها شود. از آنجائیکه کروناویروس یک ویروس تنفسی است، نانوبادی می تواند آن را در 

سیستم تنفسی پیدا کرده و به آن بچسبد و مانع از آسیب این ویروس به ریه ها شود.

توصیه هایی برای سلامت ریه
ایسنا: سرطان ریه از جمله بیشترین سرطان های تشخیصی و علت اصلی مرگ و میر ناشی از 
سرطان در سراسر جهان است که سیاست های ناکافی در کنترل مصرف دخانیات از جمله دلایل 
آن محســوب می شود. ســرطان به طور کلی بیماری کشنده ای است که درمانی برای آن وجود 
ندارد و هنوز مشخص نیســت چرا برخی افراد به این بیماری مبتلا می شوند. همچنین سرطان 
ریه یکی از شــایع ترین انواع سرطان ها در سراسر جهان است و تا حد زیادی در فشار وارده بر 

نظام مراقبت های درمانی در کشورهای مختلف نقش دارد.
درک فاکتورهای خطرزا در بروز شــایع ترین نوع سرطان و آگاهی از نکات مفید برای ایمن 
نگه داشــتن خود در برابر این بیماری بدون شــک می تواند در حفظ سلامتی و در امان ماندن 
از ابتلا به این بیماری موثر باشــد. هرچند بیماریِ سرطان علت مشخصی ندارد اما فاکتورهای 

مشخصی وجود دارد که می تواند فرد را در معرض خطر ابتلا به این بیماری کشنده قرار دهد.
مصرف دخانیات از مهمترین فاکتورها در بروز ســرطان ریه است و عامل حدود ۲۲ درصد از 

موارد مرگ و میر ناشی از سرطان را تشکیل می دهد.
به طور کلی، احتمال ابتلای یک مرد به ســرطان ریه یک در ۱5 و این احتمال در زنان یک 
به ۱۷ است. این ارقام شامل افراد سیگار و غیر سیگاری می شود. در مصرف کنندگان سیگار این 

احتمال بیشتر است هرچند در افراد غیرسیگاری نیز در دوره کنونی احتمال ابتلا کمتر نیست.
اقدامات مفید در پیشگیری از ابتلا به سرطان ریه

- خودداری از استعمال سیگار یا قرار گرفتن در معرض دودِ آن
- خودداری از قرار گرفتن در معرض آلودگی هوا و استفاده از ماسک در هوای آلوده

- کاهش میزان تماس با فاکتورهای خطرزا در محیط کار همچون مواد شیمیایی سمی
- استفاده از دستگاه تصفیه هوا در محیط خانه، کار و خودرو

- نگهداری از گیاهان در محیط های بسته برای پاکسازی هوا
- مرتب ورزش کردن

- رعایت رژیم غذایی سرشار از میوه و سبزی
همچنیــن این روزها بیماری کووید-۱۹ نیز از فاکتورهای خطرزای جدید اســت که ریه ها 
را تحــت تاثیر قرار می دهد و در حالیکه افراد اقدامات احتیاطی را انجام دهند اما کووید-۱۹ باز 
هم این خطر را افزایش می دهد و در صورتیکه وضعیت ریه ها ســالم نباشد بر زندگی و سلامت 
کلیِ فرد تاثیر منفی می گذارد. بنابراین، ضروری است بیشتر احتیاط شود و توصیه های بیشتری 
نســبت به ضرورت مراقبت از سلامت دستگاه تنفســی صورت گیرد تا با پیشگیری از ابتلا به 

سرطان، جان خود را نجات دهیم.

مهلک ترین سم موجود در برنج و راه خلاصی از آن
باشــگاه خبرنگاران: مسمومیت با آرســنیک یکی از رایج ترین مسمومیت ها در جهان است. 
آرسِنیک که در فارسی به اکسیدان مرگ موش و سولفید آن زرنیخ گفته می شود، شبه فلز سمی 

معروفی است که به سه شکل زرد، سیاه و خاکستری یافت می شود.
آرســنیک و ترکیبات آن به عنوان آفت کش بکار می روند که شامل علف کش، حشره کش و 
آلیاژ های مختلف است. آرســنیک و تمامی ترکیبات آن بسیار سمی هستند. سمی ترین ترکیب 
آرســنیک گاز آرسین )AsH3( است که از ترکیب آرســنیک با گاز هیدروژن به وجود می آید. 
تنفس این گاز به میزان 0.0۱ قســمت در میلیون در مدت کمتر از 5 ثانیه انســان را می کشد. 

این گاز به میزان ۱00٫000 مرتبه از گاز سیانید هیدروژن )سیانور( سمی تر و مهلک تر است.
آرســنیک با مختل کردن وسیع سیستم گوارشی و ایجاد شوک منجر به مرگ می شود. سایر 
عوارض بلند مدت این سم، سرطان پوست و صدمات جدی به روده و کبد است. بر اساس اعلام 
سازمان جهانی بهداشت هم اینک بیش از ۱۴0 میلیون نفر در 50 کشور جهان از آب آشامیدنی 
حاوی میزان بالای آرســنیک اســتفاده می کنند. تنها در بنگلادش سالانه ۴3 هزار نفر به دلیل 
مســمومیت ناشی از مصرف آرسنیک جان خود را از دست می دهند. یکی از راه های مسمومیت 
با آرســنیک، مصرف برنج های آلوده به این ماده اســت. به طور طبیعی برنج می تواند به میزان 
زیادی حاوی ماده سمی آرسنیک باشد که برای انسان کشنده است. از این رو، محققان به تازگی 

بهترین راه برای پاک کردن برنج از این ماده در حین پخت و پز را معرفی کردند.
تحقیقات نشــان داده اســت جوشــاندن آب پیش از افزودن برنج و سپس آبکش کردن آن 
می تواند به میزان زیادی ماده آرسنیک موجود در برنج را کاهش دهد. سپس دوباره به برنج آب 

تازه اضافه کرده و مراحل پخت را انجام دهید و سپس آن را دَم کنید.
دانشــمندان دانشــگاه شــفیلد انگلیس اعلام کردند با این روش می توان به میزان زیادی 
ســطح آرســنیک موجود در برنج را کاهش داد به طوری که دیگر برای انســان کشنده نباشد. 
تحقیقات آزمایشــگاهی نشان داده اســت حداقل 50 درصد از آرسنیک موجود در برنج قهوه ای 
 )حاوی ســبوس( با این روش تصفیه می شود. در برنج سفید )فاقد سبوس( این روش می تواند تا

۷۴ درصد از سطح آرسنیک را کاهش دهد.
براساس اعلام نهاد اســتاندارد های غذایی انگلیس بالاترین سطح آرسنیک روزانه که برای 
بدن انســان بی ضرر است ۸ میکروگرم به ازای هر کیلو وزن بدن است. برای مثال یک فرد با 

وزن ۸3 کیلوگرم مصرف 0.۶ میلی گرم آرسنیک در طول روز برای بدنش سمی نیست.
 براســاس اســتاندارد های غذا و داروی اتحادیه اروپا نباید آرســنیک موجود در برنج سفید از

0.۲ میلی گرم، و برنج قهوه ای از 0.۲5 میلی گرم در هر کیلوگرم تجاوز کند.
گفتنی اســت روشی که دانشمندان انگلیسی به تازگی به آن پی برده اند )آبکش کردن برنج 
و سپس دم کردن آن( سال هاست که در میان ایرانیان در پخت برنج مرسوم است. با این حال، 

بهتر است برای کاهش آرسنیک برنج از روش کَته برای پخت استفاده نشود.

استفاده از ماسک در هنگام ورزش مضر نیست
مهر: مطالعه محققان نشان می دهد استفاده از ماسک در زمان ورزش بر میزان اکسیژن خون 
و ماهیچه ها تاثیر نمی گذارد.  ســوالات و ابهاماتی در این مورد مطرح اســت که آیا استفاده از 
ماســک در زمان ورزش موجب جذب اکسیژن یا افزایش تنفس مجدد دی اکسیدکربن می شود 
و نتیجه آن، بیماری هیپوکســی هیپرکاپنیک اســت که منجر به افزایش دی اکســیدکربن به 
جای اکســیژن در خون می شود. یافته های محققان دانشگاه ساسکاچوان نشان می دهد که افراد 
می توانند در هنگام ورزش شــدید از ماســک صورت استفاده کنند بدون اینکه اثرات مخربی بر 

عملکرد و تأثیر بر اکسیژن رسانی به خون و عضلات داشته باشد.
این مطالعه شــامل ۱۴ مرد و زن پرتحرک فیزیکی و ســالم بود که فعالیت فیزیکی، رژیم 

غذایی و خواب شأن در طول مدت ۲۴ ساعت قبل از آزمایش تحت کنترل بود.
»فیل چیلیبک«، سرپرســت تیم تحقیق، در این باره می گوید: »اگر افراد از ماسک در زمان 
ورزش در فضاهای بســته سالن های ورزشی استفاده نمایند، جلسات ورزشی ایمن تر خواهد بود 

و سالن های ورزشی می توانند در طول این پاندمی باز بمانند.«

تبیان: بدون شــک می دانید که میوه های خشک 
به طور کلی شــهرت زیادی بــه خاطر ارزش غذایی 
بالایشــان دارند. این مــواد غذایی انــرژی خوب و 
طولانی مدتی ایجاد می کنند. درســت اســت که این 
روزها آجیل و خشــکبار قیمت طلا گرفته اســت اما 
بدانید هزینه کــردن برای تغذیه و تقویت بدن باعث 
می شــود که از هزینه بیماری دور باشــید. علاوه بر 
ایــن خیلی از افراد عادت دارند کــه هفته ای چند بار 
از خوراکی هایی مانند چیپس و پفک و بســتنی و ... 
که برای بدن مضر هم هســتند، استفاده کنند که با 
جایگزینــی آن ها با آجیل ها، هر چنــد به مقدار کم، 
می توانند از فواید بی نظیر آن بهره مند شوند. بنابراین 
یادتان باشد که هر تغذیه سالمی باید حاوی میوه های 
خشــک و خشکبار باشد. بخصوص این روزها که هوا 

سرد شده است و بدن به انرژی بیشتری نیاز دارد. 
ارزش غذایی خشکبار

مغزها علاوه بر اینکه سرشــار از چربی های سالم 
هســتند حاوی ویتامین ها و همچنیــن مواد معدنی 
ضروری نیز هســتند که اهمیت زیــادی در ارتقای 
ســلامتی بدن ما دارند. این مواد غذایی منبع انرژی 
خوب برای بدن هســتند. علاوه بر این مغزها حاوی 
اسیدهای چرب ضروری مانند اسید اولئیک، لینولئیک 
و لینولنیک هســتند. بدن انســان نمی تواند این مواد 
را تولید کند برای همیــن باید از طریق مصرف مواد 
غذایی و به طور روزانه جذب کند. نتایج پژوهشی که 
به چاپ رسیده است نشان می دهد که این چربی های 
مفید و سالم انرژی زا بوده و خاصیت ضدالتهابی دارند. 
یادتان باشــد که مصرف روزانه ایــن مغزها واکنش 
ایمنــی بدنتان را در برابر ویروس هــا و بیماری های 
عفونی بالا می برد. اگر هر ســال با تغییر ناگهانی دما 
قربانی بیماری های فصلی می شــوید بهتر است این 

مغزها را در برنامه غذایی تان بگنجانید.
بادام

بــادام یک ماده غذایی مدیترانه ای بســیار مغذی 
بخصوص برای ورزشکاران است. چون حاوی انرژی 
و چربی های ســالم و همچنین پروتئین های گیاهی 
فوق العاده است. یک مشت بادام یعنی حدود 30 گرم 
بادام ۱۶۲ کالــری و همچنین میزان خوبی فیبرهای 
 B و ویتامین های گروه E محلول در آب، ویتامیــن
دارد. بادام همچنین سرشار از مواد معدنی مفید مانند 
کلسیم، پتاسیم، فسفر، سلنیوم و آهن است. باید بدانید 

که شــیر بادام چنان مغذی و سرشار از کلسیم است 
که می تواند جایگزین شــیر مادر و یا شــیر گاو شود. 
بنابراین افرادی که دچار مشــکل عدم تحمل لاکتوز 
شیر هستند می توانند به جای آن از شیر بادام استفاده 

کنند.
فندق

وجه تمایز فندق میزان بالای اسیدفولیک موجود 
در آن اســت. مصرف ایــن ماده غذایی خوشــمزه 
بخصوص در دوران بارداری بســیار توصیه می شود. 
شــما می توانید به روش های مختلف فندق را مصرف 
کنید. این ماده غذایی حاوی میزان خوبی اسیدفولیک 
اســت که از بروز ناهنجــاری و نقص لوله عصبی در 
جنیــن جلوگیری می کند. حتماً می دانید که در دوران 
بارداری مصرف مکمل اســیدفولیک و همچنین مواد 
غذایی سرشــار از این ویتامین ضروری است. فندق 
علاوه بر اینکه انرژی خوبی به بدن می رســاند حاوی 
چربی های غیراشــباع و ویتامین E است. بنابراین به 
پیشــگیری و کاهش التهاب بافت ها در طول ورزش 
و تحرک های بدنی کمــک می کند. این ماده غذایی 
همچنین حاوی آهن، منیزیم، منگنز و فیبر است و به 

این ترتیب یک ماده مقوی محسوب می شود.
بادام هندی

بادام هندی سرشار از اســیدفولیک، پروتئین ها و 
ایزوفلاون ها است. این مغز خوشمزه حاوی چربی های 
امــگا ۶ و فیبرها اســت بنابراین یک مــاده غذایی 
فوق العاده برای تنظیم کلســترول خون بوده و برای 
سلامت قلب نیز مفید اســت. می توانید بادام هندی 
 را بــه صورت خام یا کره مصــرف کنید. اگر 30 گرم 
کــره بادام هنــدی روی نان بمالید حــدود ۱0 گرم 
پروتئین جذب خواهید کرد. از این گذشــته، این کره 
پرطرفدار میزان قابل توجهی انرژی، کلسیم و آهن به 
بدنتان می رساند. بنابراین می توانید برای کسب انرژی 

بیشتر در وعده صبحانه از این کره استفاده کنید.
گردوی برزیلی

وجه تمایز گردوی برزیلــی نیز میزان بالای مواد 
معدنی موجود در آن اســت. این مــاده غذایی منبع 
ســلنیوم اســت. بنابراین لازم اســت که مصرف آن 
کنترل شده باشد. علاوه براین گردوی برزیلی سرشار 
از ویتامین E است که یک آنتی اکسیدان طبیعی بوده 
و تأثیــر مثبتی در کاهش اثــرات منفی رادیکال های 

آزاد دارد. گردوی برزیلی بسیار انرژی زا و مغذی بوده 
و اسیدهای چرب سالم فراوانی دارد. این ماده غذایی 
بخصوص برای ورزشــکاران فوق العاده اســت. یک 
مشــت از این ماده غذایی میزان قابل توجهی فیبر و 

پروتئین به بدن می رساند.
گردو

نتایــج برخی از پژوهش ها حاکی از آن اســت که 
مصرف روزانه گردو ســپر بلای قلب می شود. گردو 
یک ماده غذایی انرژی بخش است. اگر به دنبال جذب 
میزان زیادی امگا 3 هســتید به سراغ گردو بروید. با 
وجود اینکه گردو یک ماده غذایی چرب است اما اکثر 
چربی ها آن شامل چربی های اشباع نشده هستند و به 
همین دلیل بدون اینکه تأثیر چندانی روی وزن داشته 
باشــد باعث بهبود ســلامت قلب و عروق می شود. 
عــلاوه براین گردو حــاوی ویتامین هــا، پروتئین ها 
و فیبرها اســت. این ماده غذایی بــه دلیل دارا بودن 
خواص آنتی اکســیدانی و سیرکنندگی به کاهش وزن 
نیــز کمک می کند. گردو همچنیــن حاوی فیبرهای 
محلول در آب اســت که بــرای مقابله با یبوســت 
ضروری هســتند. علاوه براین گــردو می تواند باعث 
بهبود خواب شده و میزان سروتونین بدن را بالا ببرد.

پسته
پسته یکی از منابع غنی آهن، ویتامین E و پتاسیم 
)۱000 گرم در هر ۱00 گرم گردو( اســت. با مصرف 
پسته ۴3 درصد نیاز روزانه تان به پروتئین های گیاهی 
تأمین می شود. گل سرسبد آجیل حاوی اسید آمینه ای 
به نام آرژینین است که باعث تحریک عملکرد دفاعی 
،B۱ بدن می شود. این ماده غذایی سرشار از ویتامین 
B۶، کلســیم، منیزیم، فســفر و مس است. از طرف 
دیگر میزان بالای اســید اولئیک و دیگر چربی های 
ســالم موجود در پســته باعث بهبود حساسیت بدن 
به انســولین شــده و به این ترتیب باعث تأمین قند 

سلول ها می شود.
توصیه می شود که به طور روزانه میوه های خشک، 
خشــکبار و مغزها را در برنامه غذایی خود بگنجانید 
تا انرژی لازم را کســب کنید. البته مغزها و خشکبار 
دیگری نیز وجود دارد که خواص فوق العاده ای دارند. 
در هر حال می توانید مطمئن باشید که با مصرف این 
مواد غذایی انرژی بگیرید، ســلامت قلب و عروقتان 
را بالا ببرید و میزان کلســترول خونتان را نیز کنترل 

کنید.

مغزهایی که انرژی تان را بالا می برند



باشگاه خبرنگاران: روش های زیادی با عنوان تست های شخصیت شناسی 
وجود دارد که با پاسخگویی به آن ها می توانید برخی از ویژگی های شخصیتی 
افراد را کشف کنید. به تصویر نگاه کنید. آنچه را که در ابتدا مشاهده می کنید، 
به شما چیزی را نشان می دهد که باید در زندگی خود تغییر دهید. در صورتی 
که چند عامل را مشاهده می کنید، چشمان خود را بسته و تلاش کنید در 

ابتدا از یک جنبه نگاه کنید.
۱-بوتهها

جستجوی  نماد  بوته ها  هستند.  توسعه  و  شکوفایی  از  نمادی  بوته ها 
پیشنهادات و اطلاعاتی هستند که شما آن را تحسین کرده و به عنوان فردی 
آن را توسعه می دهید. بوته ها هدف گرا هستند و زمانی که کاری به سرانجام 

می رسد، احساس سرافرازی می کنند.
پس در صورت دیدن بوته، باید یاد بگیرید مسائل کوچک را در آرامش 
و به اندازه چیز هایی که برای آن ها سخت کار می کنید، قدر بدانید. بلندپرواز 
بودن )و تلاش برای رسیدن به مراحل عالی( امری مطلوب است؛ اما اجازه 

ندهید این مسأله بر شما حکم فرما شود.
۲-قفس

مانند گویی  به  تازگی  به  دارید؛ گویی که  بطور کلی احساس گم شدن 
صحبت  آجری  دیوار های  با  و  اید  افتاده  گیر  بسته  دوایری  داخل  کروی، 

می کنید. احساس می کنید چیزی و یا شخصی مانع پیشروی شما شده است؛ 
اما دقیق نمی دانید او چیست و یا که کیست.

پس تأثیرپذیری از بیرون را متوقف کنید؛ چرا که این زندگی شماست و 
زمان آن است که همانطوری که می خواهید، زندگی کنید. میله ها را رها کنید 

و بال های خود را بگشایید؛ چرا که زمان پرواز است.
۳-مردچوببرُ

درنگ حل  و  تأمل  بدون  را  مشکلات  شما  زندگی،  در  می رسد  نظر  به 
می شود،  متبادر  ذهن  به  مستقیم  شکل  به  که  مشکلاتی  تمام  و  می کنید 
به خود به خود حل می شوند و فکر زیادی در خصوص آن نمی کنید. این 
می تواند عواقبی ناگوار داشته باشد. با وجود آنکه شما تمامی مسئولیت های 

کارهایتان را برعهده دارید، بهتر است زیاد عذرخواهی نکنید.
آنچه  به  نسبت  و  کنید  فکر  آن  در خصوص  کاری شدن  درگیر  از  قبل 
زندگی برای شما به ارمغان می آورد، صبور باشید. زندگی کوتاه است و اگر به 

دنبال آزمودن آن باشید، بهترین بخش آن را از دست خواهید داد.
۴-راه

راه و مسیر، نمایانگر جنبش، پیشرفت و اعتماد است. این بدان معناست 
که چیزی در برابر چشمان شما قرار دارد که چیز های دیگر، حواس شما را 
معین، مشخص  برای یک هدف  را  راهی  و  کرد. شما مسیر  نخواهد  پرت 

کرده اید؛ از این رو برای انجام کار های دیگر و یا افراد دیگری که ممکن 
است از شما چیز دیگری را درخواست کنند، وقت نمی گذارید.

نیز  دیگری  افرادی  و  نیستید  تنها  زندگی  این  در  شما  باشد،  حواستان 

هستند که مسیری مشابه شما را می پیمایند. پس در برخی مواقع اجازه دهید 
آن ها در کنار شما قرار گیرند؛ چرا که خواهید فهمید داشتن دوستی مطمئن 

چقدر زیبا خواهد بود.

تست روانشناسی که شما را برای تغییری بزرگ  در زندگی 
آماده می کند

باشگاه خبرنگاران: گلنار امیر طهماسب روانشناس کودک و نوجوان درباره 
نحوه رفتار دانش آموزان پسری که به معلم خود علاقه مند می شود، اظهار 
ابتدایی یکی از مهم ترین دوره های رشد و  کرد: همانطور که می دانیم دوره 
تحول آدمی است و از آن جا که توجه به ویژگی های مختلف رشد کودکان 
برای معلمان و مربیان بسیار حائز اهمیت است، بهتر است از مهمترین وجوه 

آن آگاهی داشته باشیم.
این روانشناس کودک و نوجوان با اشاره به اینکه دوره ابتدایی به دو دوره اول 
و دوم قابل تفکیک است، تصریح کرد: در دوره اول ابتدایی کودکان ۶ تا ۹ 
ساله در کلاس های اول، دوم و سوم قرار می گیرند و دوره دوم شامل کودکان 

۹ تا ۱۲ ساله است که در کلاس چهارم، پنجم، و ششم تحصیل می کنند.
ویژگی های  باید  این سن  در  کودکان  برای شناخت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
فیزیکی، عاطفی، شناختی و روانی آن ها را بدانیم، افزود: بطور مثال درمورد 
ویژگی های فیزیکی و شناختی در این دوره زمانی کودکان بیش از حد فعال 
هستند، اکثرا قدرت ندارند که تمرکز خود را به مدت طولانی حفظ کنند و البته 
در این سن علاقه زیادی به یادگیری دارند و کنجکاوی زیادی در همه امور 
انجام می دهند که اگر والدین و معلم ها به درستی این ویژگی ها را پرورش 

دهند، در آینده می توانند به خوبی از آن ها بهره برداری کنند.
امیر طهماسب بیان کرد: درمورد خصوصیات عاطفی، کودکان در این سن 
به تحسین شدن و تحقیر  به احساسات دیگران پی می برند و بسیار نسبت 
شدن حساس می شوند، در این دوره بسیار علاقمند هستند که توجه معلم را 
به خود جلب کنند و اگر از جانب معلم به آن ها مسئولیتی سپرده شود بسیار 

لذت خواهند برد.
این روانشناس کودک و نوجوان گفت: معلمان مهره های کلیدی در آموزش 
و پرورش هستند و بعد از خانواده این معلم است که شخصیت و وضع روحی 
تقریبا یک سوم وقت  اینکه  دلیل  به  و  قرار می دهد  تاثیر  را تحت  کودکان 
و  روحیه  سازمان  در  زیادی  اثر  شخص  این  می گذرد،  کلاس  در  کودکان 
شخصیت کودک دارد و نمی توان نقش معلم را در بهداشت روانی کودکان 
نادیده گرفت؛ بنابراین معلم نقش خود را باید به خوبی ایفا کند وگرنه اغفال 

او به کودکان آسیب می رساند.
احتیاج  زندگی  انسانی در  آگاهیم که هر  این قضیه  بر  داد: همه  ادامه  وی 
دارد که کسی را دوست داشته باشد و او را دوست داشته باشند در کودکان به 
خصوص زمانی که ساعاتی طولانی از جمع خانواده جدا می شوند این حالت 
معلم  به  نسبت  شاگرد  معمولی  دوستی  و  دلیل علاقه  به همین  است  قوی 
گاهی به مراحل خیلی بالا و شدید می رسد. در نتیجه همین حس است که 
بچه های دبستان برای معلم هدیه می آورند و همه جا به دنبالش می روند و با 

علاقه به او نگاه می کنند. حال ممکن است این سئوال در ذهن والدین و یا 
این  وجود  آیا  است؟  خود شده  معلم  عاشق  کودک  آیا  که  بیاید  پیش  معلم 
احساس طبیعی است؟ و در مقابل پیدایش این احساس معلم و بعضا والدین 

چه وظیفه ای دارند؟ 
به  کودکان  بدانیم  که  است  جالب  شاید  اینکه  به  اشاره  با  امیر طهماسب  
وابسته  است  ممکن  دارند  این سن  در  که  بکری  و  پاک  احساسات  واسطه 
احساس جنبه عشق  این  دبستان  در سنین  ولی  اضافه کرد:  افراد شوند،  به 

به معنایی که در نوجوانی یا بزرگسالی تجربه می شود نیست. می توانیم آن را 
به دو حالت در نظر بگیریم؛ درحالت اول اگر کودک دارای والدینی باشد که 
همواره سعی می کنند محیط کودک خود را، خوب، دوستانه و عاشقانه نگه 
دارند، در نتیجه پدر و مادر برای کودکان، موجودات دوست داشتنی هستند 
و برای آن ها این احساس وجود دارد که احتمالا همه انسان ها خوب و قابل 
اعتمادند؛ و در رابطه با معلم این احساس فقط یک احساس مطلوب و خوب 
داشته  تاثیر  کودک  یادگیری  در  که  می شود  باعث  مواقع  اکثر  در  که  است 

باشد و کودک با علاقه بیشتری به مطالعه دروس بپردازد و تاثیر چشمگیری 
در پیشرفت تحصیلی او داشته باشد که خود یادآور این ضرب المثل معروف 
است که درس معلم گر بود زمزمه محبتی جمعه به مکتب آورد طفل گریز پا 
را! اما اگر این رابطه برعکس باشد؛ یعنی رابطه پدر و مادر با کودکان، رابطه 
خوبی نباشد، یا پدر و مادر احساس های منفی مانند ترس و استرس و یا از 
این قبیل احساسات را در کودک به وجود آورند، احتمال دارد که کودک حس 
کند در یک محیط کاملا خصمانه زندگی می کند که درگیری و مشکلات در 

آن بسیار زیاد است.
تاثیرات  می شود  باعث  مسئله  این  افزود:  نوجوان  و  کودک  روانشناس  این 
بد و منفی در رفتار و ذهن کودک ایجاد شود. در رابطه با معلم این احساس 
دوست داشتن ممکن است به علت فقدان ارتباط خوب و موثر با والدین پدید 
این  کند.  جبران  را  کاستی ها  این  بخواهد  علاقه  ابراز  این  با  کودک  و  آید 
که  از وسواس  موارد  از  برخی  در  و  افسردگی  اضطراب،  از  معمولا  کودکان 
ریشه اضطراب دارد رنج می برند. در اینجاست که نقش معلم بسیار مهم است 
و باید با یک راهکار مناسب با کودک برخورد کند و اگر احساس می کند در 
چگونگی رفتار با اینگونه کودکان آگاهی لازم را ندارد حتما باید از مشاوره 
مدرسه همراه با حضور والدین کمک بگیرد تا این احساس کودک در مسیر 

درستی قرار بگیرد و مشکلات زمینه ای آن حل شود.
از طریق  که  کرد  استفاده  بازی  از  می توان  رابطه  این  در  کرد:  اضافه  وی 
آن می توانیم زندگی عاطفی و روانی کودک را درک کنیم و با آن ها ارتباط 
برقرار کنیم و نیز می توانیم با صحبت کردن نیاز های عاطفی و روانی آن ها 
را مشخص کنیم. با توجه به موارد گفته شده مشخص می شود که یکی از 
ویژگی های یک معلم خوب و موفق این است که اطلاعات جامعی در مورد 
دوره سنی و روانشناسی رشد دانش آموزانش داشته باشد تا بتواند خواسته ها و 

نیازهایشان را به خوبی پاسخ دهد.
امیر طهماسب بیان کرد: همچنین به تاثیر انکارناپذیر والدین تاکید می شود 
آموخته  را  با کودکان  رفتار  پروری و نحوه  فرزند  اگر روش های صحیح  که 
پرورش  در  شگرفی  تاثیر  چه  باشند  کرده  تبدیل  عمل  به  را  آن  و  باشند 

انسان هایی مفید برای جامعه خواهند داشت.
این روانشناس کودک و نوجوان خاطر نشان کرد: نکته مهم دیگری که لازم 
است به آن اشاره شود این است که این علاقه در این سن به هیچ وجه جنبه 
جنسی ندارد چون کودک از نظر هورمونی هنوز به مرحله بلوغ نرسیده است؛ 
بنابراین کودکان نباید مورد سرزنش و شماتت قرار بگیرند، بلکه باید از لحاظ 
و  احساس های خوب  آینده  در  تا  بگیرند  قرار  روانی و عاطفی مورد حمایت 

درست در آن ها شکل بگیرد.

چگونگی رفتار با دانش آموزانی چگونگی رفتار با دانش آموزانی 
که عاشق معلمشان شده اندکه عاشق معلمشان شده اند
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۱۲-ذکر-قلهایجنوبی-خیکچرمی-ژرف

اندیشی
۱۳-قســمتهایمرتفعوپهنــاورزمینکه
حداقلازیکطرفبهزمینپســتتریمحدود

شود-تاریخنگار-کوتاهی
۱۴-گلسرخ-پیشخریدبلیت-بنمضارع

ازمصدرشدن
۱5-جستجویشغل-اثریازلئونتولستوی

عمودی:

طرح:عصرمردم

۱-یکــیازهفــتقلــمآرایش-از
صورتهایفلکی

۲-مذکر-میوهایپرزدار-دارایی
افسرده- عربستان- در ۳-فرودگاهی

قاضی
نشــانه- عربی- بالاپوش ۴-فوری-

خیسی
5-احمق-منطقهایدرنزدیکیشازند

اراک-اثریپیرامونجنگتحمیلی
6-شهریزیبادرشمال-رطوبت

7-سفید-برابر-کمک
8-نارآشفته-نامباغیزیبادرورودی

شیراز-درختانگور

9-نامــیدخترانه-علامــتجمعدر
فارسی-محلخروج

درخت ساکت- مترمربع- ۱0-یکصد
زبانگنجشک

۱۱-تکخــال-تأســفآور-مکمل
شلوار

گیج- روز- ۳65 معــادل ۱۲-نقره-
تیماروتمیزکردناسب

۱۳-سخنبیهوده-بهارعربی-ویژه
۱۴-رها-صوم-او

ســین- هفت ســفره پای ۱5-یک
احتیاط-گرفتنجانتوسطفرشتهمرگ
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دفتر  ببرم،  پی  زندگی ام  شگفت انگیز  راز  و  رمز  به  که  آن  برای  »سیسیلی: 
خاطرات دارم. اگر آنها را ننویسم، احتمال دارد همه را فراموش کنم. 

میس پریسم: حافظه، سیسیلی عزیزم دفتری است که همیشه همراهت هست. 
سیسیلی: بله ولی معمولًا چیزهایی را به یاد داریم که یا هرگز اتفاق نیفتاده یا 

احتمالًا اتفاق نیفتاده اند.«
اسکار وایلد: در اهمیت ارنست بودن )1895(

اینجا می خواهم شما را با هشت نویسنده آشنا کنم که برایمان می نویسند چرا 
دفتر یادداشت روزانه دارند، کاری که ما هم می توانیم بکنیم:

سیلو یا پلات: دفتر یادداشت روزانه برای حفظ شادی است
»13 نوامبر 1949 

اگر  حتی  یعنی  بنویسم،  را  روزانه ام  خاطرات  گرفتم  تصمیم  دوباره  امروز  از 
لحظه ای وقت دارم افکار و عقایدم را ثبت کنم. طوری باید شور و شوق هفده 
ساله بودنم را حفظ کنم. هر روز ارزشمند است و چه احساس غم بزرگی دارم 

حالا که می بینم این لحظه از من دور و دورتر و پیرتر می شوم.«
به نقل از کتاب مهارت کلامی: هنر بصری سیلویا پلات، گردآوری کاتلین 
کاتزر و سالی بیلی. انتشارات دانشگاه آکسفورد 2007

بل هوکنز: دفتر یادداشت روزانه جایی امن برای نوشتن است
»نوشتن یادداشت روزانه به این معنا نبود که من چندان نوشته ای خود را جدی 
دیگران  که  این  نه  می نوشتم  خودم  برای  را  نوشته هایم  من  زیرا  می گرفتم 
بخوانند. دفترم جایی امن برایم بود، فضایی برای بازتاب همه آن لحظه هایی که 
می کوشیدم خودم و دنیای پیرامونم را )دنیای دیوانه خانواده و جامعه( بفهمم. 
دارم.  احساسی  چه  و  می دهند  آزارم  چیزهایی  چه  بنویسم  می توانستم  اینجا 
آرزوهایم چیست. در دفترم می توانستم خشمگین شوم بی آنکه به عواقبش فکر 
کنم. می شد »از گذشته حرف بزنم« و نیازی به پنهان کردن هیچ چیز نبود.«
)بل هوکز، »به یاد شادی های گذشته«، کار نویسنده، 1999(

انَ فرانک: دفتر یادداشت و صبر کاغذ
»6 ژوئن 1942 

برای کسی مثل من خاطرات نویسی روزانه کاری عجیب است. نه فقط به این 
نه  به نظرم،  این دلیل که  به  بلکه  قبلًا هرگز چنین کاری نکرده ام  علت که 
خودم و نه هیچ کس دیگر به آنچه که در دل کوچک دختر مدرسه سیزده ساله 
کوچولویی محبوس است علاقمند نیست. با این همه چرا این دفتر همچنان 
تمام  دارم  دوست  این  از  بالاتر  بنویسم.  می خواهم  خب  است؟  مهم  برایم 

چیزهایی را که در اعماق قلبم مدفون است بیرون بریزم.
جلد  دفتر  این  ندارم  قصد  هم  من  و  است  بردبار  کاغذ  که  نیست  بله، شکی 
مقوایی را که نام پرافتخار »دفتر خاطرات« را با خود دارد به کسی نشان بدهم. 
چرا  که  این  دلیل  اصل مطلب می رسم.  به  حالا  واقعی.  دوست  به یک  مگر 

خاطراتم را می نویسم: این که من یک دوست واقعی ندارم.«
)خاطرات انَ فرانک، دابل دی، 2003(

توماس مان: دفتر یادداشت جایی برای تسخیر روزها است
»فوریه 1934 

دوست دارم گذر روزگار را با همه تأثیرهایش بر من و همین طور افکار و عقایدم 
را ثبت کنم و همه اینها در اختیارم باشند. این کار را کمتر به قصد دوباره خوانی 
بالا بردن دید  و تجدید خاطرات و بیشتر برای مرور گذشته، آگاهی بیشتر و 

خود انجام می دهم.«

)توماس مان: خاطرات 1918-1913، 1984(
وجدان  با  رودرویی  برای  جایی  یادداشت  دفتر  فرای:  نورتروپ 

است
به نقل از مقدمه دفتر خاطرات سال 1949 فرای: »به اندازه کافی جدی کار 
نمی کنم و احساس می کنم خاطره نویسی برای من که کار اصلی ام فکر کردن 
و نوشتن است می تواند مفید باشد. به ساز و کاری نیاز دارم که هر آنچه را که 

فکر می کنم برایم مهم است با آن ثبت کنم...
ارزش  نوعی  باشد.  داشته  هم  اخلاقی  کارکرد  برایم  کار  این  امیدوارم  همچنین 
معرفتی، به صورت تلویحی یا کاملًا آشکار، این که روزم را تلف کرده ام یا نه... 
در پایان هر روز این که با وجدانم برخورد کرده ام از دودلی هایم کاسته می شود.«
)دفتر خاطرات نورتروپ فرای 1955-1942، انتشارات دانشگاه تورنتو 2001(
تک گویی های  برای  جایی  را  یادداشت  دفتر  الیس  راب  ادوارد 

طولانی اش می داند
»اول دسامبر 1932 

دارند.«  خاطرات  یا  یادداشت  دفتر  خودخواه  »آدم های  گفت:  راس  امشب 
متعجب از این حرفش شروع کردم به دفاع از یادداشت نویسی با چند نقل قول 
فرصتی  با  نویسندگی؛  تمرین  برای  روزانه  یادداشت نویسی  مثلًا  باره.  این  در 
برای تجزیه و تحلیل خود. همچنین ارزش این دفتر به عنوان یک اثر مرجع.«

»دهم نوامبر 1973 
با  را  این  بدهم.  نجات  دیوانگی  از  را  خود  بتوانم  که  هست  هم  دیگری  راه 
خود  با  کرده ام  تلاش  زندگی ام  تمام  در  که  می گویم  موضوع  این  به  توجه 
در  زندگی ام  تمام  است.  تلاش  این  نتیجه  خاطراتم  دفتر  کنم.  برقرار  ارتباط 
با خودم حرف بزنم حتماً  نتوانم  تک گویی های طولانی خلاصه می شود. اگر 

دیوانه می شوم.«
)ادوارد راب الیس، دفتر خاطرات قرن: داستان هایی از بزرگ ترین خاطره نویسان 

آمریکا، 2008(
)ادوارد الیس. روزنامه نگار. یادداشت نویسی روزانه را از سال 1927 که 
دانش آموز سیکل دوم دبیرستان بود شروع کرد که تا زمان مرگش، سال 
1998، ادامه داشت(.

گیل گادوین درباره خاطره نویسی و داستان نویسی
از دو  نیاز واحد است، هرچند  برای من داستان نویسی و خاطرات نویسی یک 
منبع متفاوت سرچشمه بگیرد. داستان را به این دلیل می نویسم که به آنچه 
که در ذهنم مغشوش است سر و سامان بدهم. لذت می برم از این که می بینم 
چیزی خام به نوشته ای حیرت انگیز تبدیل می شود. خاطره را هم به این دلیل 

جزئیات  هر شب  وقتی  می دارد.  نگه  باز  و  تازه  و  تر  را  ذهنم  که  می نویسم 
من  فقط  که  می رسم  چیزی  به  می کنم  یادداشت  امن  جایی  را  خود  زندگی 
را  داستان نویسی  که  آن می نوشتم  از  پیش  سالها  را  خاطراتم  کاش  نیست... 

شروع کردم.«
)گیل گادوین، »خاطره نویسی درباره خاطرات نویسی«، نویسندگان درباره 
نوشتن، 1991(.
فرانتس کافکا یادداشت نویسی را شهامت مبارزه کردن می داند

از  روشن  و  شفاف  خیلی  انسان  که  است  این  خاطره نویسی  مزایای  از  »یکی 
تغییراتی که در رنج هایش پیش می آید آگاه می شود... در دفتر خاطرات به تغییر 
دیدگاه هایت نسبت به زندگی و محیط پیرامونت پی می بری و به نتایجی می رسی 
که امروز دیگر تحملشان برایت غیرممکن است. دست راستت مثل گذشته ]دست 
راست است[ و مانند سابق کار می کند اما تو نسبت به گذشته فهیم تر شده ای. این 
کار به مدد آن صورت می گیرد که ما می توانیم به پشت سرمان نگاه کنیم. حالا 

این شهامت ارزیابی خود را که قبلًا نادیده می گرفتیم ارج می نهیم.«
)خاطرات فرانتس کافکا، 1948(

چند دلیل از نویسندگان بزرگ برای داشتن دفتر خاطرات
اگر داشتن دفتر خاطرات کار بزرگسالان است و چیزی بیش از تمرین نوشتن 
دلتنگی های سوزناک خودخواهانه نیست، آن را دفتر خاطرات ننامید. در عوض 
یک  یا  روزانه  یادداشت  یادداشت،  دفترچه  یک  گزارش،  یک  مثابه  به  آن  به 
کتاب معمولی نگاه کنید... و دلایل نویسندگان برجسته را در این باره بخوانید.

1 -ثبت یادداشت ها
از رو نگهداری  را  نویسنده  یادداشت های یک  یا بهتر بگویم  یادداشت روزانه 
انجام  که  کارهایی  بیشتر  که  دلیل  این  به  نه  است.  برایم جذاب  که  می کنم 
می دهم یا می شنوم، دیگران هم انجام می دهند، بلکه به این دلیل که وقتی 

آنها را می نویسم در ذهنم می مانند. 
)نانسی ویلار، مصاحبه با استان سانول رابین. بعد از اعترافات، ارل جی اینگر 
)Associated 1989 سول و همکاران. انتشارات دانشگاه

2 -ثبت گفت وگوها
به نظر من یکی از لذات خاطره خوانی شبیه بودن آن به مکالمه هاست. حتی اگر 
گفت وگو با خودمان باشد. این که بخواهی چنین مکالمه ای را ثبت کنی یکی 

از دلایل خاطره نویسی است. دلیل دیگر این است که زمان کندتر می گذرد.
)آلن بنت، خانه نوشتن، فابرو فابر 1995(

3 -خوراک برای نوشتن
شکل  ولی  می نویسم.  روزانه  یادداشت  هم  من  نویسندگان  بیشتر  مثل 

یادداشت نویسی تغییر کرده است. حالا می فهمم خاطره نویسی مجموعه اتفاقی 
یادداشت های ثبت شده نیست. حالا به شکرانه فن آوری جدید، خاطره نویسی 
می تواند چکیدهای باشد از نوارها، عکس ها، منتخب های ویدیویی، فیلم های 
صامت، شعر و هزاران تصویر و یادداشت، بریده مجله ها و مقالات روزنامه ها. 
اینها خوراک داستان های  چیزهایی که مرا به خنده یا گریه وا می دارد. تمام 

بیشتر است.
)پل زیندل، مصاحبه با Scholoastic.com سوزانا دانیل، روزن 2004(

4 -بازتاب
این نوع نگارش، نوشتن »امن« است... فضایی برای بازتاب درست لحظاتی که 
تلاش می کردم تا خودم، دنیای پیرامونم، دنیای دیوانه خانواده و جامعه و دنیای 
اندوهناک را بفهمم... می توانستم »از گذشته حرف بزنم.« چیزی نباید پنهان 

می شد. می توانستم آن را با خودم هر جا ببرم.
 bell hooks, remembered rapture: The هنری هولت(
)writer at work 1999

5 -نرم کردن رباط ها
برای چشم هایم عادت به نوشتن تمرین خوبی است. مثل نرم کردن رباط ها 
است. خطاها و اشتباه ها، مهم نیست. این کار را طوری انجام می دهم که انگار 
باید سریع و مستقیم به هدف شلیک کنم. در نتیجه دست هایم را باید روی 
واژه ها بگذارم، آنها را انتخاب کنم و با مکثی به اندازه پر کردن جوهر قلمم 
آنها را هدف بگیرم. به نظرم طی سال گذشته به درستی توانسته ام نوشته های 

حرفه ایم را نیم ساعتی بعد از صرف چای بنویسم.
)ویرجینیا وولف، دفتر خاطرات یک نویسنده، لئونارد وولف، هارکورت 1953(

6 -مکاتبه با خود
10 نوامبر 1973 راه دیگری هم هست که بتوانم خودم را از دیوانگی نجات دهم. 
با توجه به این حقیقت که در تمام طول زندگی ام سعی کرده ام با خودم ارتباط 
برقرار کنم، دفتر خاطراتم نتیجه این تلاش است. زندگی ام تک گویی های دور 

و دراز است. اگر نتوانم با خودم حرف بزنم حتما دیوانه می شوم.
)ادوارد راب الیس، دفتر خاطرات قرن: داستان هایی از بزرگ ترین 
خاطره نویسان آمریکا، استرلینگ 2008(

7 -تر و تازه نگه داشتن ذهن
خاطره را به این دلیل می نویسم که ذهنم را تر و تازه نگه می دارد. وقتی هر 
به چیزی می رسم  یادداشت می کنم،  امن  را جایی  زندگی خود  شب جزییات 
که  می نوشتم  آن  از  پیش  سال ها  را  خاطراتم  باید  نیست...  من  فقط  که 

داستان نویسی را شروع کردم.
)گیل گادوین، خاطره نویس در خاطره نویسی، نویسنده در نویسندگی، رابرت 
بک و جی پارینی، انتشارات دانشگاه نیوانگلند 1991(

8 -فراموش نکردن
دلیل آن که یادداشت روزانه می نویسم همان دلیلی است که جانی چیور گفت: 
فراموشکار هستم. دلم می خواهد آن چه را که می خواهم به یاد بیاورم، یادداشت 

کنم. در غیر این صورت آنها را فراموش می کنم.
)الن داگلاس، مصاحبه با Teanor Woten انتشارات می سی سی پی 
)2000

حالا بدون توجه به سن و سالتان، بدون توجه به خودخواهی زمان مناسبی است 
که خاطره نویسی را شروع کنید.

دستاوردهای یادداشت نویسی روزانه خاطرات
نظر چند نویسنده در این باره

ریچارد نوردکوئست
پوران ریاضی پور
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معرفی نویسنده:معرفی نویسنده:
دکتر حسین امین اوزتورک در سال دکتر حسین امین اوزتورک در سال 19561956 در  در 
به دبستان  زاده شد. در آن شهر  به دبستان قیصریه ترکیه  زاده شد. در آن شهر  قیصریه ترکیه 
و دبیرستان رفت و رشتهو دبیرستان رفت و رشته  ی زبان و ادبیات ترکی ی زبان و ادبیات ترکی 
را در دانشکده ادبیات دانشگاه آتاتورک به پایان را در دانشکده ادبیات دانشگاه آتاتورک به پایان 
رساند. از انستیتوی علوم انسانی دانشگاه ساکاریا رساند. از انستیتوی علوم انسانی دانشگاه ساکاریا 
در رشتهدر رشته  ی جامعهی جامعه  شناسی به اخذ درجهشناسی به اخذ درجه  ی دکترا ی دکترا 
نائل شد. رساله ی دکترای او »تأثیرات تلویزیون نائل شد. رساله ی دکترای او »تأثیرات تلویزیون 
او  از  داشت.  نام  کودک«  شدن  اجتماعی  او در  از  داشت.  نام  کودک«  شدن  اجتماعی  در 
و  کودکان  برای  داستان  و  شعر  کتابهای  و بسیار  کودکان  برای  داستان  و  شعر  کتابهای  بسیار 
»بره  ی ی  داستان  است.  رسیده  چاپ  به  »برهنوجوانان  داستان  است.  رسیده  چاپ  به  نوجوانان 
داستان  های های  داستانی  مسابقه  ی  در  نویسنده  این  مسابقهخیالی«  در  نویسنده  این  خیالی« 
نخست  مقام  گرچک)حقیقت(  نخست ی  مقام  گرچک)حقیقت(  مجله  ی  مجلهکودکان  کودکان 
را در سال را در سال 19881988 کسب کرد. او در همین سال از  کسب کرد. او در همین سال از 
سوی انجمن نویسندگان ترکیه در بخش ادبیات سوی انجمن نویسندگان ترکیه در بخش ادبیات 

کودکان به عنوان نویسنده سال برگزیده شد.کودکان به عنوان نویسنده سال برگزیده شد.
کبک زخمی که اینک به پارسی نشر میکبک زخمی که اینک به پارسی نشر می  یابد یابد 
وزارت  کودک  ادبیات  مسابقه  دوم  جایزه  وزارت برنده  کودک  ادبیات  مسابقه  دوم  جایزه  برنده 

فرهنگ و هنر ترکیه شد.فرهنگ و هنر ترکیه شد.
امیدوارم نشر این کتاب پلی باشد برای پیوند امیدوارم نشر این کتاب پلی باشد برای پیوند 
و پیوستن دلها، برای آگاهی از زندگی، شعلهو پیوستن دلها، برای آگاهی از زندگی، شعله  ای ای 
و  و ها  غم  ها  امیدها،  و  غمها  امیدها،  و  بیم  ها  با  آشنایی  برای  بیمباشد  با  آشنایی  برای  باشد 
شادیشادی  های مردمی که در همسایگی ما میهای مردمی که در همسایگی ما می  زیند.زیند.
»غلامرضا امامی«»غلامرضا امامی«

خلاصه داستانخلاصه داستان
بابابزرگ  بر  مشتمل  روستایی  خانواده  بابابزرگ یک  بر  مشتمل  روستایی  خانواده  یک 
)مادر(  خاتون  امینه  )حسن(  پدر  دده(  )مادر( )حمزه  خاتون  امینه  )حسن(  پدر  دده(  )حمزه 
ویسل)پسر( هجران )دختر( روزگار را با باغداری ویسل)پسر( هجران )دختر( روزگار را با باغداری 
کفاف  درآمدشان  که  است  معلوم  کفاف گذرانند.  درآمدشان  که  است  معلوم  میمی  گذرانند. 
خرج خانواده را نمیخرج خانواده را نمی  دهد چون پدر برای کار به دهد چون پدر برای کار به 
کمی  بازمی گردد،  که  اول  بار  و  کمی رود  بازمی گردد،  که  اول  بار  و  می  رود  میآلمان  آلمان 
سوغات به همراه میسوغات به همراه می  آورد و رخت و لباس برای آورد و رخت و لباس برای 
خانوادهخانواده  اش... پس از یکی دو هفته ماندن دوباره اش... پس از یکی دو هفته ماندن دوباره 
به آلمان میبه آلمان می  رود. پدر در نامهرود. پدر در نامه  ای میای می  نویسد که در نویسد که در 
حین کار مجروح شده است. این خبر خانواده را حین کار مجروح شده است. این خبر خانواده را 

می  شود شود  مریض  دختر)هجران(  میکند.  مریض  دختر)هجران(  می  کند.  میناراحت  ناراحت 
را  انواع دواهای محلی  را افتد.  انواع دواهای محلی  و در رختخواب میو در رختخواب می  افتد. 
روی او امتحان می کنند اما افاقهروی او امتحان می کنند اما افاقه  ای نمیای نمی  کند. او کند. او 
را به شهر و بیمارستان میرا به شهر و بیمارستان می  برند اما چون دیر شده برند اما چون دیر شده 
دکترها از علاج او عاجز میدکترها از علاج او عاجز می  مانند و هجران فوت مانند و هجران فوت 
ویسل)قهرمان  به  روز  به  روز  زندگی  ویسل)قهرمان کند.  به  روز  به  روز  زندگی  میمی  کند. 
درس  در  روز  به  روز  درس گذرد.  در  روز  به  روز  می  گذرد.  سخت  میداستان(  سخت  داستان( 
و می  شود جزء شاگردان شود جزء شاگردان  میافتد  و  و مشق عقب میو مشق عقب می  افتد 
تنبل و درس نخوان کلاس. پدربزرگ او را به نزد تنبل و درس نخوان کلاس. پدربزرگ او را به نزد 
یوسف جوجا )پیشیوسف جوجا )پیش  نماز دهکده( »یوسف جوانی نماز دهکده( »یوسف جوانی 
با چشمانی میشی و  بود.  بلند  قد  با چشمانی میشی و بیست ساله و  بود.  بلند  قد  بیست ساله و 
روی  بورش  موهای  روی ها  بورش  موهای  وقت  ها  گاهی  بور.  وقتموهای  گاهی  بور.  موهای 
در  او  در پوشاند.  او  می  پوشاند.  را  ابروها  و  میافتاد  را  ابروها  و  می  افتاد  میپیشانی  پیشانی 

دانشکده حقوق تحصیل میدانشکده حقوق تحصیل می  کرد.«)صکرد.«)ص1818((
جانی  جان  جانی های  جان  دوست  های  ویسل  و  دوستیوسف  ویسل  و  یوسف 
می  رود رود  یوسف  نزد  ویسل  گاه  هر  میشوند.  یوسف  نزد  ویسل  گاه  هر  میمی  شوند. 
نتیجه  در  نتیجه برد.  در  می  برد.  همراه  نیز  را  دوستش  میاحمد  همراه  نیز  را  دوستش  احمد 
دو  آن  به  یوسف  که  تعلیماتی  و  معاشرت  دو این  آن  به  یوسف  که  تعلیماتی  و  معاشرت  این 
که  می کند  پیشرفتی  آنچنان  ویسل  که دهد  می کند  پیشرفتی  آنچنان  ویسل  میمی  دهد 
نمراتش همپای نمره اول کلاس عالی می شود. نمراتش همپای نمره اول کلاس عالی می شود. 
گونه  ای ای  بود.  نازنین  و  خوب  گونهای  بود.  نازنین  و  خوب  بچه  ای  بچه»ویسل  »ویسل 
تپل و چشمانی سبز داشت. موهای بورش روی تپل و چشمانی سبز داشت. موهای بورش روی 
زیباتر  را  او  زیباتر اش  را  او  کشیده  اش  قد  کشیدهریخت.  قد  می  ریخت.  میپیشانی  پیشانی 
چهارم  نداشت.  بیشتر  سال  یازده  چهارم داد.  نداشت.  بیشتر  سال  یازده  می  داد.  مینشان  نشان 

ابتدایی بود«)صابتدایی بود«)ص1010(.(.
به  بار دوم  برای  بخواهد  پدر  این که  از  به قبل  بار دوم  برای  بخواهد  پدر  این که  از  قبل 

آلمان برود زنش با التماس از او خواست:آلمان برود زنش با التماس از او خواست:
-نرو، همین جا کار کن، روزی ما را همین جا -نرو، همین جا کار کن، روزی ما را همین جا 
هم میهم می  توانی به دست آوری. مگر در این دنیا فقط توانی به دست آوری. مگر در این دنیا فقط 
زندگی ماست که نمیزندگی ماست که نمی  چرخد؟ مگر همین جا یک چرخد؟ مگر همین جا یک 
لقمه نان پیدا نمیلقمه نان پیدا نمی  شود؟ حسن برایم سخت است شود؟ حسن برایم سخت است 
که برای بچهکه برای بچه  ها هم پدر باشم هم مادر. برادر هم ها هم پدر باشم هم مادر. برادر هم 
که ندارم تا در روزهای سخت به او پناه ببرم. یک که ندارم تا در روزهای سخت به او پناه ببرم. یک 
مادر پیر دارم که محتاج حمایت است. حسن! زن مادر پیر دارم که محتاج حمایت است. حسن! زن 
پا می  ماند که ماند که  پا میبال و  به پرنده  ی بیی بی  بال و  به پرندهبدون شوهر  بدون شوهر 

دایم در لانه دست و پا میدایم در لانه دست و پا می  زند.)صزند.)ص1111((
اما حسن توجهی نمیاما حسن توجهی نمی  کند چون فکر میکند چون فکر می  کند کند 
قابل  قابل آورد  می  آورد  دست  به  آلمان  در  که  میدرآمدی  دست  به  آلمان  در  که  درآمدی 
مقایسه با این روستا نیست. فوت هجران دخترش مقایسه با این روستا نیست. فوت هجران دخترش 
در  او  که  این  برای  در دهند.  او  که  این  برای  نمی  دهند.  اطلاع  او  به  نمیرا  اطلاع  او  به  را 
غربت دردهای خودش را دارد. اما یوسف، ویسل غربت دردهای خودش را دارد. اما یوسف، ویسل 
و احمد روزهای خوبی را با یکدیگر میو احمد روزهای خوبی را با یکدیگر می  گذرانند. گذرانند. 
اوقاتی به کوهستان میاوقاتی به کوهستان می  روند تا با طبیعت دمساز روند تا با طبیعت دمساز 
شوند و آویشن کوهی بچینند در یکی از همین شوند و آویشن کوهی بچینند در یکی از همین 
را  را ها  تخم  ها  تخمکنند.  می  کنند.  پیدا  کبک  تخم  چند  میروزها  پیدا  کبک  تخم  چند  روزها 
گذاشتند. پس  ننه خدیجه  مرغ  پای  زیر  گذاشتند. پس پنهانی  ننه خدیجه  مرغ  پای  زیر  پنهانی 
ننه  آوردند.  بدر  تخم  از  ننه ها سر  آوردند.  بدر  تخم  از  روز جوجه  ها سر  روز جوجه  از از 2727 
لحاظ  هر  از  لحاظ اش  هر  از  جوجه  اش  چند  که  این  از  جوجهخدیجه  چند  که  این  از  خدیجه 
و  کرد  تعجب  داشتند  فرق  دیگر  و های  کرد  تعجب  داشتند  فرق  دیگر  جوجه  های  جوجهبا  با 
موضوع را به یوسف گفت. یوسف حقیقت ماجرا موضوع را به یوسف گفت. یوسف حقیقت ماجرا 
را  را ها  جوجه  ها  پول  مبلغی  دادن  با  و  داد  شرح  جوجهرا  پول  مبلغی  دادن  با  و  داد  شرح  را 
از  از تر شدند یکی  تحویل گرفت. وقتی که بزرگتحویل گرفت. وقتی که بزرگ  تر شدند یکی 
داد.  ویسل  به  هم  یکی  و  احمد  به  را  داد. ها  ویسل  به  هم  یکی  و  احمد  به  را  جوجهجوجه  ها 
ویسل اسم جوجهویسل اسم جوجه  اش را به یاد خواهرش هجران اش را به یاد خواهرش هجران 
نامید.  را سلطان  نامید. اش  را سلطان  احمد هم جوجه  اش  و  احمد هم جوجهگذاشت  و  گذاشت 
درست  بید  درست های  بید  ترکه  های  از  که  قفسی  در  ترکهها  از  که  قفسی  در  جوجهجوجه  ها 
شور  با  زندگی  و  شور خواندند  با  زندگی  و  می  خواندند  آواز  بودند  میکرده  آواز  بودند  کرده 
جوجه  هایشان هایشان  به  احمد  و  ویسل  که  شوقی  جوجهو  به  احمد  و  ویسل  که  شوقی  و 
از  پس  که  بود  این  بر  قرار  می گذشت.  از داشتند  پس  که  بود  این  بر  قرار  می گذشت.  داشتند 
اینکه کبکاینکه کبک  ها به اندازه کافی رشد کردند بالای ها به اندازه کافی رشد کردند بالای 
گلدسته مسجد بروند و آنها را به سمت کوهستان گلدسته مسجد بروند و آنها را به سمت کوهستان 
پرواز دهند تا بتوانند پدر و مادر خودشان را پیدا پرواز دهند تا بتوانند پدر و مادر خودشان را پیدا 
چهچهه  و  زیبایی  آوازه  که  است  طبیعی  چهچهه کنند.  و  زیبایی  آوازه  که  است  طبیعی  کنند. 

زدنزدن  های هجران در منطقه بپیچد. های هجران در منطقه بپیچد. 
حیدر نامی که اهل شکار بود و در شهر زندگی حیدر نامی که اهل شکار بود و در شهر زندگی 
می کرد برای مسابقه آوازخوانی و زیبایی کبکمی کرد برای مسابقه آوازخوانی و زیبایی کبک  ها ها 
به دوران شکارچی سفارش  به دوران شکارچی سفارش خواستار هجران شد.  خواستار هجران شد. 
کرد که حتماً کبک را به هر قیمتی شده از ویسل کرد که حتماً کبک را به هر قیمتی شده از ویسل 
بخرد. پیشنهاد میبخرد. پیشنهاد می  دهند اما ویسل نمیدهند اما ویسل نمی  فروشد. پس فروشد. پس 
دوران به کمک پسرش نردبام را میدوران به کمک پسرش نردبام را می  آورند و سلیم آورند و سلیم 

از پنجره به درون میاز پنجره به درون می  رود و قفس را میرود و قفس را می  دزدند و دزدند و 
کبک را در شهر به حیدر تحویل میکبک را در شهر به حیدر تحویل می  دهند.دهند.

اینجاست که جستجو آغاز میاینجاست که جستجو آغاز می  شود. از اینجا و شود. از اینجا و 
آنجا تا سرانجام درمیآنجا تا سرانجام درمی  یابند که کبک در خانهیابند که کبک در خانه  ی ی 
شبیه  عملیات  با  احمد  و  ویسل  است.  شبیه حیدر  عملیات  با  احمد  و  ویسل  است.  حیدر 
ماجرا  بقیه  ماجرا ربایند.  بقیه  از حیدر می  ربایند.  را  از حیدر میها کبک  را  پلیسپلیس  ها کبک 

را خودتان در کتاب بخوانید.را خودتان در کتاب بخوانید.
در آخر طبق وعدهدر آخر طبق وعده  ای که داده شده کبکای که داده شده کبک  ها ها 

را از گلدسته به سوی کوهستان پرواز میرا از گلدسته به سوی کوهستان پرواز می  دهند!دهند!
******

نوجوان،  یا  کودکان  کتاب  در  نوجوان، معمولًا  یا  کودکان  کتاب  در  معمولًا 
اصلاصل  هایی را بر داستان غالب میهایی را بر داستان غالب می  کنند تا خواننده کنند تا خواننده 
در  پسندیده  صفات  از  و  بگیرد  عبرت  در نوجوان  پسندیده  صفات  از  و  بگیرد  عبرت  نوجوان 
زندگیش استفاده کند و به معنای واقعی انسانیت زندگیش استفاده کند و به معنای واقعی انسانیت 

را درک کند.را درک کند.
صفاتی که در کتاب با آن روبرو میصفاتی که در کتاب با آن روبرو می  شویم به شویم به 

دو دسته مهم تقسیم میدو دسته مهم تقسیم می  شوند.شوند.
صفات خوب و برگزیدهصفات خوب و برگزیده

دادن  اهمیت  ب-  خوانده  محبت  دادن الف-  اهمیت  ب-  خوانده  محبت  الف- 
کردن  تلاش  هدف  برای  ج-  دوستی  کردن به  تلاش  هدف  برای  ج-  دوستی  به 
اجتماعی  ت-  نگفتن  دروغ  ج-  دینمداری  اجتماعی د-  ت-  نگفتن  دروغ  ج-  دینمداری  د- 
ی-به  خوردن  را  یکدیگر  غم  و  کردن  ی-به زندگی  خوردن  را  یکدیگر  غم  و  کردن  زندگی 
یاری یکدیگر شتافتن ک- آزادی- ل- دوستی یاری یکدیگر شتافتن ک- آزادی- ل- دوستی 
به  ن-احترام  عهد  به  پایبندی  م-  حیوانات  به با  ن-احترام  عهد  به  پایبندی  م-  حیوانات  با 

بزرگبزرگ  تر س- شجاعتتر س- شجاعت
صفات مذموم و بدصفات مذموم و بد

مردم  مال  به  ب-طمع  مردم  الف-دروغگویی  مال  به  ب-طمع   الف-دروغگویی 
ج- قانع نبودن د-دزدی ح- اصل بد ت-ترس ج- قانع نبودن د-دزدی ح- اصل بد ت-ترس 

ی- خیانت ک- دورویی ل-پول دوستیی- خیانت ک- دورویی ل-پول دوستی
******

آن  تبعات  و  مهاجرت  آن ی  تبعات  و  مهاجرت  مسأله  ی  به  کتاب  مسألهدر  به  کتاب  در 
بیماری  و  فقر  و  است  شده  داده  زیادی  بیماری اهمیت  و  فقر  و  است  شده  داده  زیادی  اهمیت 
از  باید  است.  ناملایمات  این  تمام  از ی  باید  است.  ناملایمات  این  تمام  ریشه  ی  ریشهکه  که 
کتابهای  که  کرد  تشکر  کریمی  دردی  آناّ  کتابهای آقای  که  کرد  تشکر  کریمی  دردی  آناّ  آقای 

این چنینی را برای نوجوانان ترجمه میاین چنینی را برای نوجوانان ترجمه می  کند.کند.

کبک زخمیکبک زخمی
نویسندهنویسنده: دکتر حسین امین اوزتورک: دکتر حسین امین اوزتورک

مترجممترجم: آناّ دردی کریمی: آناّ دردی کریمی
امین فقیریامین فقیری

*سوال سرد*سوال سرد
یخ  که:  پرسید  عضدالدین  مولانا  از  یخ شخصی  که:  پرسید  عضدالدین  مولانا  از  شخصی 

سلطانیه سردتر است یا یخ ابهر؟سلطانیه سردتر است یا یخ ابهر؟
گفت: سوال تو از هر دو سردتر است.گفت: سوال تو از هر دو سردتر است.

*دزد و فقیر*دزد و فقیر
دزدی در شب خانهدزدی در شب خانه  ی فقیری میی فقیری می  جست. فقیر از جست. فقیر از 
خواب بیدار شد گفت: ای مَردَک! آنچه تو در تاریکی خواب بیدار شد گفت: ای مَردَک! آنچه تو در تاریکی 

میمی  جویی ما در روز روشن میجویی ما در روز روشن می  جوییم و نمیجوییم و نمی  یابیم.یابیم.
*اگر*اگر

درویشی گیوه در پا نماز میدرویشی گیوه در پا نماز می  گذارد، دزدی طمع گذارد، دزدی طمع 
دو گیوه او بست.دو گیوه او بست.

گفت: با گیوه نماز نباشد.گفت: با گیوه نماز نباشد.
گیوه  نباشد،  نماز  اگر  گفت:  دریافت.  گیوه درویش  نباشد،  نماز  اگر  گفت:  دریافت.  درویش 

باشد.باشد.
*چنین کنند بزرگان*چنین کنند بزرگان

حسن پیرنیا معروف به مشیرالدوله که دانشمندی حسن پیرنیا معروف به مشیرالدوله که دانشمندی 
نوشتن  با  ایران،خصوصاً  تاریخ  در  بود  کفایت  نوشتن با  با  ایران،خصوصاً  تاریخ  در  بود  کفایت  با 
در  او  آشنا،  است  در ای  او  آشنا،  است  چهره  ای  باستان«  ایران  چهره»تاریخ  باستان«  ایران  »تاریخ 
جوانی به پسران خود گفته بود: »یک شب مرحوم جوانی به پسران خود گفته بود: »یک شب مرحوم 
حاج محمدحسن جد خود را در خواب دیدم که یک حاج محمدحسن جد خود را در خواب دیدم که یک 
کیسه به من داد و گفت نصرالله در این کیسه هر کیسه به من داد و گفت نصرالله در این کیسه هر 
چه هست متعلق به تو می باشد. کیسه را باز کردم چه هست متعلق به تو می باشد. کیسه را باز کردم 
دیدم سه عدد »مُهر« در آن کیسه است، که یکی دیدم سه عدد »مُهر« در آن کیسه است، که یکی 
مهر وزارت لشکر میمهر وزارت لشکر می  باشد و دیگر مهر وزارت خارجه باشد و دیگر مهر وزارت خارجه 

و دیگری مهر صدارت...«و دیگری مهر صدارت...«
نایل  مهر  به صدارت هر سه  مشیرالدوله  نایل ظاهراً  مهر  به صدارت هر سه  مشیرالدوله  ظاهراً 
تاریخ  کتاب  مؤلف  کرمانی  تاریخ الاسلام  کتاب  مؤلف  کرمانی  ناظم  الاسلام  ناظمگردد،  میمی  گردد، 
زمان  در  »مشیرالدوله  زمان نویسد:  در  »مشیرالدوله  می  نویسد:  ایرانیان  میبیداری  ایرانیان  بیداری 
صدارتش به خوبی سلوک نمود. ظلمی نکرد، کسی صدارتش به خوبی سلوک نمود. ظلمی نکرد، کسی 
را معدوم نکرد و خانهرا معدوم نکرد و خانه  ای را آتش نزد، وطنای را آتش نزد، وطن  فروشی فروشی 

ننمود، با خارجه نساخت و آثار بدی در عالم نگذاشت ننمود، با خارجه نساخت و آثار بدی در عالم نگذاشت 
سراپرده  که  است  مؤسسی  شخص  اولین  او  سراپرده و  که  است  مؤسسی  شخص  اولین  او  و 

مشروطیت را بلند نمود.«مشروطیت را بلند نمود.«
او را در امامزاده صالح تجریش به خاک سپردند.او را در امامزاده صالح تجریش به خاک سپردند.

*از خر بگو*از خر بگو
بود.  بلوغ رسیده  به حد  پسر  را  روستایی  بود. مردی  بلوغ رسیده  به حد  پسر  را  روستایی  مردی 
روزی به زنش گفت: اگر سختی معاش ما بپاید باید روزی به زنش گفت: اگر سختی معاش ما بپاید باید 

خر را فروخت و برای پسر عروسی گرفت.خر را فروخت و برای پسر عروسی گرفت.
آغاز  سخنی  به  پدر  وقت  هر  روز  آن  از  آغاز پس  سخنی  به  پدر  وقت  هر  روز  آن  از  پس 

بابا از خر  بابا از خر گفت:  میمی  کرد، پسر کلام او را بریده میکرد، پسر کلام او را بریده می  گفت: 
بگو!بگو!

*آدم بد بیار*آدم بد بیار
هر بلایی کز آسمان آیدهر بلایی کز آسمان آید

گر چه بر دیگری قضا باشدگر چه بر دیگری قضا باشد
بر زمین نارسیده میبر زمین نارسیده می  پرسد: پرسد: 

خانهخانه  ی »انوری« کجا باشد!؟ی »انوری« کجا باشد!؟
*و باز از انوری*و باز از انوری

روزی به شخصی برمیروزی به شخصی برمی  خورد که ادعای شاعری خورد که ادعای شاعری 

از  ابیاتی  تا  از خواهد  ابیاتی  تا  می  خواهد  او  از  انوری  است.  میداشته  او  از  انوری  است.  داشته 
می  خواند. خواند.  ابیاتی  شخص  آن  بخواند.  میاش  ابیاتی  شخص  آن  بخواند.  سرودهسروده  اش 
آن گاه انوری به او میآن گاه انوری به او می  گوید اینها را که خواندی از گوید اینها را که خواندی از 
انوری است. آن شخص میانوری است. آن شخص می  گوید: آری، انور خودم گوید: آری، انور خودم 
هستم!« انوری میهستم!« انوری می  گوید شعر دزد شنیده بودیم شاعر گوید شعر دزد شنیده بودیم شاعر 

دزد ندیده بودیم.دزد ندیده بودیم.
*مرا به که می*مرا به که می  سپاری؟سپاری؟

بود،  مرده  شوهرش  پنج  که  گرفت  زنی  بود، مردی  مرده  شوهرش  پنج  که  گرفت  زنی  مردی 
نزدیک  مرگش  و  شد  بیمار  نیز  ششمین  نزدیک شوهر  مرگش  و  شد  بیمار  نیز  ششمین  شوهر 
گفت:  گفت: سپاری؟«  می  سپاری؟«  کی  به  »مرا  گفت:  زن  میرسید.  کی  به  »مرا  گفت:  زن  رسید. 

به هفتمین بدبخت!به هفتمین بدبخت!
*عمر به چه گذاشتی؟*عمر به چه گذاشتی؟

روستازادهروستازاده  ای را پدر به تحصیل علم فرستاد. پس ای را پدر به تحصیل علم فرستاد. پس 
از چند سال که به زادگاه خویش باز آمد. دانشمندان از چند سال که به زادگاه خویش باز آمد. دانشمندان 
این  »در  پرسید  پدر  برآمد!  بیسواد  کردند،  این آزمایش  »در  پرسید  پدر  برآمد!  بیسواد  کردند،  آزمایش 

مدت دراز عمر به چه گذاشتی؟ او گفت »یک روز مدت دراز عمر به چه گذاشتی؟ او گفت »یک روز 
من  روز  یک  استادم  روز  یک  می شدم،  بیمار  من من  روز  یک  استادم  روز  یک  می شدم،  بیمار  من 
هم  هفتم  روز  و  استادم  روز  یک  هم شستم  هفتم  روز  و  استادم  روز  یک  می  شستم  میجامه  جامه 

جمعه بود!جمعه بود!
*مرا تازیانه می*مرا تازیانه می  زنی که...زنی که...

است.  زندیق  او  که  آوردند  خلیفه  نزد  را  است. مردی  زندیق  او  که  آوردند  خلیفه  نزد  را  مردی 
خلیفه او را پیش طلبید و گفت: به من رسیده که تو خلیفه او را پیش طلبید و گفت: به من رسیده که تو 
زندیقی. گفت: هرگز، من مردی مؤمن و نمازگزار و زندیقی. گفت: هرگز، من مردی مؤمن و نمازگزار و 

روزهروزه  دار و شبدار و شب  خیز و پرهیزگارم.خیز و پرهیزگارم.
خلیفه گفت: من تو را تازیانه میخلیفه گفت: من تو را تازیانه می  نم تا به زندیقی نم تا به زندیقی 

اقرار کنی. اقرار کنی. 
به  پیامبر  حالتست،  عجب  گفت:  متهم  به مرد  پیامبر  حالتست،  عجب  گفت:  متهم  مرد 
تو  و  کنید  اقرار  مسلمانی  به  که  تو زد  و  کنید  اقرار  مسلمانی  به  که  می  زد  میشمشیر  شمشیر 
که خلیفه و امیر مؤمنانی به تازیانه میکه خلیفه و امیر مؤمنانی به تازیانه می  زنی که به زنی که به 

کافری اقرار کن؟ خلیفه بخندید و او را بخشید.کافری اقرار کن؟ خلیفه بخندید و او را بخشید.

حاضرجوابی
م- گودرزی لرستانی
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شکل گیری شخصیت قهرمانان در اسطوره ها که در دوران بعدی حماسه ها 
آن را بازنمایش می دهند، چنین است که گاه از ابتدا زادن شان غیر طبیعی است. 
در کودکی نسبت به دیگر هم سالان خود برتر هستند. هم چنان که بیشتر وارد 
اجتماع می شوند با حوادث و اتفاقات بزرگتری مواجه می شوند. در جنگ ها با 
هماوردانی نامدار رویاروی می شوند. با حیواناتی مانند شیر یا اژدها نبرد می کنند 
قرار می گیرد می شوند.  آنها  راه  آزمون های دشواری که در مسیر  پیروز در  و 
پیروزی در تمام این مراحل و آزمون ها آنها را تبدیل به قهرمانی یگانه می کند. 
هم چنان که تولد و زندگی انها شگفت و غیره منتظره است مرگ قهرمان هم 
از نوعی دیگر است. گاه قهرمان مرگی ندارد و به جاودانان می پیوندد هم چون 
گرشاسب و کیخسرو. می توان گفت آن قهرمانی و پیروزی ها نمادی از انسان 
آرمانی و ذهن داستان پرداز آن مردمان می تواند باشد. پیش از آن که قهرمانان 
پا به گستره حماسه بگذارند این نقش را خدایان و در پاره ای از اساطیر غول ها 
که در اساطیر یونان تایتان ها می باشند انجام می دادند. در مراحل بعدی که 
حماسه ها شکل می گیرند شخصیت های پهلوانی و قهرمانی پدید می آیند و 
آمدن شخصیت های  بوجود  آنچه سبب  نمایش می دهند.  باز  را  آن  حماسه ها 
قهرمانی می شود نیاز مردم آن جامعه می باشد که الگوهای کهن خود را چه نیک 
و چه بد در شکل گیری شخصیت قهرمان به شکلی آرمانی بازآفرینی می کنند. 
در  ماجراهایی  چنین  شکل گیری  و  اسطوره ای  بررسی شخصیت های  از  آنچه 
و  ها  داستان  گونه  این  از  بسیاری  که  این  دریافت  توان  می  قهرمان  با  پیوند 
شخصیت پردازی ها جهت باورپذیر نمودن آن باور کهن می باشد. به عنوان نمونه 
اهورائی  و  اهریمنی  نیروهای  پیکار  عرصه  را  جهان  که  ایرانیان  کهن  باور  در 
پیوندی  زاده ی  آن  قهرمانان  که  شود  می  پرداخته  هایی  داستان  می دانستند 
دوگانه هستند به این معنا که قهرمان مرد، با زنی از سرزمین بیگانه یا دشمن 
)اهریمن( بنا به سرنوشت مقدر ازدواج می کند و ثمره این پیوند، شوم سرانجامی 
از  شود.  می  قهرمان  به  تبدیل  خود  که  باشد  می  پیوند  این  از  حاصل  کودک 
مشهورترین این گونه پیوندها در شاهنامه داستان پیوند زال با رودابه، رستم و 
تهمینه و کاووس با دختری تورانی )مادر سیاوش( از خانواده گرسیوز و گشتاسب 
به کتاب  بیشتر رجوع شود  اگاهی  )برای  باشد.  با کتایون دختر قیصر روم می 

کشته ی خویش – ع آهار(
از دیگر بن مایه های اصلی در شکل گیری شخصیت های قهرمانی باور به 
سرنوشت می باشد که این باور را بیشتر در اسطوره کودک رها شده می توان دید. 
در شاهنامه فردوسی خویشکاری های قهرمانی را در وجود پهلوانان می بینیم. 
زاده  ابتدای  از  پهلوانان  این  از  کدام  در سرگذشت هر  گفته شد  هم چنان که 
با ماجراهای شگفتی  آورد  از پای در می  را  آنان  تا آن هنگام که مرگ  شدن 
روبرو می شویم. حتا مرگ آنان غیر عادی و از گونه ای دیگر است. این گونه 
رابطه  او در طول زندگی اش  با شخصیت قهرمان و کارکرد  مرگ ها در کل 
مستقیم دارد. آنچه در شکل گیری شخصیت قهرمان نمود بارز دارد جدا از زادن 
بیرون  ها  انسان  دیگر  توان  از  که  است  کارهائی  انجام  آنان  متفاوت  مرگ  و 
به  را  آزمون های دشوار  است. قهرمانان در روند شکل گیری شخصیت شان 
آسانی می گذرانند. این آزمون ها اغلب با آزمون های دیگر قهرمانان مشترک 
می باشد مانند گذر از هفت خان رستم و اسفندیار و گذر هرکول از دوازده خان 
فریدون  نیل،  رود  از  مانند گذشتن موسی  آب،  از  یونانی. گذر  اسطوره های  در 
از اروندرود، گذشتن کیخسرو از دریای سیحون و گذشتن رستم از دریایی که 
اکوان دیو او را در آن می اندازد. از دیگر ویژگی های قهرمانان پیوند آنها با کوه 
می باشد. کوه ها از دیر باز در باور مردمان کهن موقعیتی ویژه و مقدس داشتند 
و جایگاه خدایان و پیامبران بوده اند، مانند حضرت موسی پیامبر قوم یهود با کوه 
طور، حضرت محمد)ص( با کوه حرا. هم چنین کوه البرز در باور ایرانیان، کوه 
کن لون در باور مردمان چین، کوه مرو و هیمالیا در باور هندوان، کوه شینتو در 
باور مردمان ژاپن وکوه المپ در باور مردم یونان که جایگاه خدایان بوده است. 
در اسطوره ها آن زمان که قهرمانان راه به حماسه می یابند پیوندی با کوه دارند 
مانند فریدون که مادرش فرانک از بیم کشتن فرزند، او را به البرز کوه می برد یا 
زال که توسط سیمرغ در کوه البرز کوه پرورش می یابد. گاه قهرمان از ویژگی 
ممتازی برخوردار است مانند روئین تنی اسفندیار در شاهنامه و روئین تنی آشیل 
در اسطوره های یونانی و زیگفرید در اسطوره های ژرمنی. هم چنین برخی از 
در  آن  دارنده  که  سیاووش  زره  مانند  دارند  ویژه  های  و سلاح  ابزار  قهرمانان 
جنگ ها پیروز است و سلاح دشمن بر او کارگر نیست. یا ببر بیان رستم و کلاه 

خود او که کاسه سر اکوان دیو است و جام جهان بین کیخسرو که با نگریستن 
در آن جام رموز بر او کشف می شوند. گاه قهرمانان نسبتی هم با جادو و افسون 
دارند مانند ضحاک، فریدون، زال و افراسیاب. از ویژگی عمده شخصیت پردازی 
قهرمان به دنیا آمدن متفاوت اوست که گاه در شخصیت پیامبران یا قدیسین هم 
این گونه تولدهای شگفت را می بینیم. در اسطوره های چینی )جیانگ یوان( 
مادر )هوجی( پای خود را بر جای پای خدا می گذارد و باردار می شود. در روایات 
حضرت  و  دمد  می  مریم  در  جبرئیل  توسط  خود  روح  از  خداوند  هم  مسیحی 
عیسی زاده می شود. زاده شدن پسران زرتشت هم بنا بر آنچه در متون زرتشتی 
آمده بدین صورت است که نطفه زرتشت در دریای کیانسه به ایزد ناهید )خدای 
آب ها( سپرده شد. سه کنیز در زمان های مختلف برای آبتنی به دریا می روند و 
از نطفه زرتشت آبستن می شوند و اوشیدر، اوشدرماه و سوشیانت به دنیا می آیند. 
رستم قهرمان حماسی شاهنامه با چاره گری سیمرغ و شکافتن پهلوی رودابه به 
دنیا می آید. گاه این قهرمانان توسط دیگری غیر از مادر پرورش می یابند که در 
این مورد بیشتر حیواناتی مانند گاو یا پرندگانی افسانه ای مانند سیمرغ هستند 
که قهرمان آینده را پرورش می دهند که این نمونه در اسطوره کودک رها شده 
بیشترین نمود را دارد.                                                                                  

گرفتن  شکل  های  ویژگی  از  یکی  شده:  رها  کودک  اسطوره 
شخصیت های قهرمانی را می توان در اسطوره ی کودک رها شده دنبال کرد. 
دارد. در  فراوان  نمونه های  تاریخ  مردمان کهن  بین  در  داستان ها  از  گونه  این 
این گونه داستان ها شخصیت پردازی قهرمان با زاده شدن کودک در موقعیتی 
خطرناک اتفاق می افتد. این اتفاق بیشتر از سوی پیش گویان و گاه با دیدن 
خوابی روی می دهد و جهت پیش گیری از آن رویداد شوم قصد کشتن کودک 
این خواب ها و  این که  نکته مهم  را در طبیعت رها می کنند.  او  یا  می کنند 
پیشگوئی ها نزد آن مردمان با واقعیت تفاوتی نداشته و جهت باورمند نمودن آن 
چنین افسانه هائی ساخته شده است. نکته اصلی در این گونه افسانه ها باور به 
سرنوشت مقدر است که رهائی از آن برای انسان ممکن نیست. بر اساس این 
باور دست سرنوشت به همان راه مقدر می رود و کودک کشته نمی شود و در 
گذر حوادث کودک تبدیل به قهرمان می شود و خواب و پیش بینی به همان 

صورت به واقعیت می پیوندد. 
افسانه های کودک رها شده ویژگی های دوران  از موارد مهم در ساختار   
شبانی می باشد. این اندیشه آنچنان باورپذیر بوده که حتا در دوران تاریخی هم، 
چنین سرگذشتی را برای شخصیتی تاریخی مانند کوروش هخامنشی می خوانیم. 

گیرند  رها شده شکل می  مایه کودک  بن  اساس  بر  که  قهرمانانی  سرگذشت 
چنین است که کودک را به بیرون از شهر برده و در کوه یا رودخانه رها می کنند 
اما چوپانی او را یافته و با شیر دام هایش او را پرورش می دهد. مانند سرگذشت 
فریدون و گاو برمایه. هم چنین تربیت شدن کیخسرو نزد چوپان پیران ویسه. 
گاه توسط پرنده ای مانند سیمرغ که همراه با بچه هایش زال را شیر می دهد 
اسطوره های عبری هم  در  ابراهیم  داستان رها کردن  در  یابد.  پرورش می  و 
عقابی هر روز به درون غار می آید و ابراهیم را شیر می دهد. در اسطوره های 
یونانی اودیپوس در دامنه کوه »کیتاریون« رها می شود و سپس توشط شبانی 
که او را یافته تربیت می شود. هم چنین از رها شدن » آسکله پیوس« در کوه 
و شیر خوردن از پستان بز و نگهداری شدن او توسط سگی گزارش شده است. 
در سرگذشت پاریس قهرمان حماسه های یونانی چنین آمده که او را در کوه رها 
می کنند و پاریس توسط چوپانی که او را یافته تربیت می شود. در سرگذشت 
گرگ  شیر  با  چوپان  مردی  توسط  آنها  یافتن  از  پس  هم  رمولوس  و  رموس 
پرورش می یابند. هم چنین در سرگذشت افسانه ای کوروش هخامنشی چنین 
می خوانیم که، پس از تولد او را به هارپاک می سپارند تا او را بیرون از شهر برده 
و بکشد، اما هارپاک کودک را به چوپان خود می سپارد تا او را بیرون از شهر برده 
و بکشد. چوپان او را نمی کشد و پنهانی کوروش را تربیت و بزرگ می کند. از 
دیگر بن مایه های مشترک در اسطوره کودک رها شده پیوند او با کوه می باشد، 
که نمونه های آن در داستان فریدون و بردن او از بیم ضحاک به البرز کوه در 
هند می باشد. هم چنین زال که او را در دامنه البرز کوه که سیمرغ آشیانه دارد 
رها می کنند. در اسطوره های عبری ابراهیم را درون غاری رها می کنند و در 
اسطوره های یونانی سرگذشت اودیپوس و آسکله پیوس و پاریس که آنها را در 
کوه رها می کنند. در اسطوره های چینی »شن مونگ« کودکی رها شده است 
که او را در کوه پایه ای رها می کنند و حیوانات وحشی او را با شیر خود پرورش 
می دهند. از دیگر بن مایه های مشترک در اسطوره کودک رها شده، رها کردن 
کودک در رودخانه می باشد که از این گونه اسطوره ها می توان به داستان داراب 
پور همای که او را در صندوقی گذاشته و در رودخانه رها می کنند و داراب توسط 
مردگازری از آب گرفته می شود. هم چنین زاده شدن موسی و انداختن او در 
رود نیل و سپس یافتن او توسط خدمتکاران دربار فرعون و به رودخانه انداختن 
روموس و رمولوس در اسطوره های رومی اشاره کرد. در اسطوره های یونانی 
سرگذشت »پرسئوس« چنین است که او را در صندوقی گذاشته و در دریا رها 

می کنند اما ماهی گیری او را یافته و به فرزندی می پذیرد و پرورش می دهد.

و  طبیعت  در  کودک  کردن  رها  اساس  بر  داستان  چندین  شاهنامه  در 
شکل گیری شخصیت او و تبدیل شدنش به قهرمان وجود دارد. نخستین داستان 
در شاهنامه با بن مایه کودک رها شده به دنیا آمدن فریدون است و رها کردن 
او در مرغزاری توسط مادرش فرانک از بیم ضحاک می باشد. در این داستان 
گاوبرمایه فریدون را با شیر خود پرورش می دهد. فریدون بنا بر گزارش شاهنامه 
و دیگر متون کهن مانند اسطوره های هندی و اوستائی تمام مراحل شکل گیری 
شخصیت قهرمان را مانند رها کردن او در طبیعت، پرورش او توسط گاو برمایه، 
ضحاک،  مانند  اهریمنی  دشمنی  بر  پیروزی  آزمون  عنوان  به  آب  از  گذشتن 
هم چنین نسبت او با جادوگری و افسون و به شکل اژدها شدنش را در بر دارد. 
بنا بر گزارش شاهنامه، آبتین پدر فریدون است که او را می کشند تا از مغز سرش 
خوراک ماران شانه ضحاک درست کنند. فرانک مادر فریدون از بیم کشته شدن 
فرزندش او را به بیرون از شهر می برد و به چوپان می سپارد و فریدون با شیر 
گاو بر مایه پرورش می یابد. ضحاک شبی در خواب می بیند که به دست فریدون 
کشته خواهد شد. پیشگویان خواب او را چنین تعبیر می کنند که چون پدرش 
آبتین کشته شده او به کین پدر تو را خواهد کشت. ضحاک برای پیش گیری 
از این کار به جستجوی یافتن فریدون بر می آید تا او را بکشد و فرانک مادر 
فریدون که از این ماجرا آگاه می شود کودک خود را از چوپان گرفته و به البرز 
کوه در هندوستان می برد تا از گزند ضحاک در امان بماند. در ادامه آن هنگام که 
کاوه آهنگر بر ضحاک ستمگر می شورد فریدون نوجوانی است که با کاوه هم 
پیمان می شود و بر ضد ضحاک قیام می کند. با برچیده شدن شاهی ضحاک 
فریدون خود به تخت شاهی می نشیند. فریدون از جمله شخصیت هایی است 
که وجهی کاملن اسطوره ای دارد. هم چنان که گفته شد در زمان شیرخوارگی 
او با شیر گاو بر مایه پرورش داده می شود. در کتب اوستائی و پهلوی نیاکان 
او همه با گاو پیوند دارند. هم چنین اسفیان به صورت صفت پیش از نام اجداد 
پسر  گاو،  اسفیان سوگ  پسر  پرگاو،  اسفیان  پسر  است.»فریدون  آمده  فریدون 
اسفیان  پسر  گاو،  سپید  اسفیان  پسر  گاو،  سیاه  اسفیان  پسر  گاو،  بور  اسفیان 
دفرگاو، پسر اسفیان روه گاو، پسر اسفیان ون فروغ گاو، پسر اسفیان، پسر جم، 

پسر ویونگهان«
پرورش فریدون توسط گاو برمایه و نسبت نیاکان فریدون با گاو را می توان 
در اندیشه توتمیسم دنبال کرد که در واقع این باور متعلق به دورانی کهن از تاریخ 
انسان در جوامع اولیه بوده است. گاو بر مایه درشاهنامه چنین توصیف شده است:

همان گاو کش نام برمایه بود             ز گاوان ورا برترین پایه بود
 ز مادر جدا شد چو طاووس نر            به هر موی بر، تازه رنگی دگر
شده انجمن بر سرش بخردان             ستاره شناسان و هم موبدان 

که کس در جهان گاو چونان ندید           نه از پیر سر کاردانان  شنید
 آن چنان که از منابع اسطوره ای بر می آید، در روزگاران کهن شبانی، گاو که 
می توانست نیازمندی های ابتدائی مردمان را برآورده سازد اهمیتی بسزا داشته و 
دختران بایستی شیر گاوان را بدوشند و واژه دوشیزه که از دوشیدن آمده رسمی 
بوده که در قبایل آریایی رواج داشته. هم چنان که واژه دختر که از »دوغ در« 
)شیر( و پسر که از واژه »پوست در« آمده که از جمله وظایف پسران بوده است. 
هم چنین از جمله حیواناتی که در قبایل آریایی قربانی می شدند یکی هم گاو 
بوده است. در آیین قربانی آنچه رسم هست این که در بین حیوانات بهترین ها را 
که اسب و گاو بوده قربانی می کرده اند. اما در دوره های بعدی به ویژه در زمان 
گسترش آیین زرتشت قربانی کردن گاو، اسب، گوسفندان و خروس گناه به شمار 
می رفته است. بر این پایه گاو توتم قبیله فریدون می تواند باشد و داستانی است 
کهن متعلق به آن دوران. فریدون هنگام رفتن به نبرد ضحاک گرزی بسان سر 
گاو می سازد و این همان گرزی است که نماد قدرت و زورمندی گاو و پهلوان 
است و در دوران های بعدی این گرز به پهلوانان دیگر مانند گرشاسب، سام و 
زال می رسد. شخصیت فریدون از جمله شخصیت های اسطوره ای مشترک با 
هندوان می باشد و متعلق به دورانی که هنوز کوچ بزرگ قوم آریایی به جنوب 
صورت نگرفته بود. »داستان فریدون در وداها بدین شکل است که )تریت آپتی( 
اژدهایی را که صاحب سه سر و شش چشم بود کشت. این اژدها چنان که در 
او به جدال برخاست  با  نام دارد و پهلوانی که  ایم داس  داستان ضحاک دیده 
)تریت( به نام )ترای تن( خوانده می شود و ترای تن همان ثراتئون در اوستا 
هست که در شاهنامه بنام فریدون آمده است.« )برای آگاهی بیشتر رجوع شود 

به حماسه سرایی در ایران، ذبیح اله صفا(

شکل گیری شخصیت قهرمان در  اسطوره ها
بخش نخست

آگهی

آگهی تغییرات شرکت کابل شیراز شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
77 و شناسه ملی 10530027463 

به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مــورخ 1399/07/27 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

آقای : لهراســب ملک نســب اردکانــی به شــماره ملی : 
2549244605 فرزند : حبیب اله متولد : 1334/02/17 شــماره 
شناســنامه:6459 بعنوان مدیر شــعبه تعیین گردید و آدرس 
شعبه عبارتست از شــیراز خیابان قاآنی شمالی مجتمع زمرد 

طبقه همکف پلاک 124 کد پستی : 7139915585 می باشد. 
شناسه آگهی)1040661(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سپیدان 

آگهی ابلاغ اجراییه
ابلاغ می شــود که اداره ثبت اســناد و املاک نی ریز به درخواست 
بستانکار خانم ســمیه الیاسی به استناد ســند ازدواج شماره 9680 
مورخ 1383/7/8 دفتر ازدواج شــماره 87 نی ریز علیه محمدکاظم 
عالی به عنوان بدهکار اجراییه صادر نموده و پرونده اجرایی به کلاسه 
139904011166000095 در این اداره به موضوع لازم الاجرا وصول مهریه 
به مبلغ دویســت و پنجاه میلیون ریال وجه نقد رایج که بیست و پنج 
میلیون تومان اســت و تعداد سیصد و چهارده عدد سکه طلای تمام 
بهار آزادی طرح قدیــم و و طبق گزارش مأمور ابــلاغ، امکان ابلاغ 
واقعی از طریق آدرس اعلامی در سند وجود نداشته لذا بدینوسیله 
به تقاضای بســتانکار مفاد اجرایی فقط یک مرتبه در روزنامه عصر 
مردم آگهی می گردد و چنانچه ظرف مــدت ده روز  از تاریخ درج 
این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد نسبت به پرداخت بدهی 
اقدام ننماید به درخواست بستانکار عملیات اجرایی علیه شما جریان 

خواهد یافت.
ضمنا چون از این پس تمامی ابلاغ هــای مرتبط با پرونده اجرایی به 
نحو الکترونیک از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد لذا با توجه 
به نداشتن حساب کاربری مربوط به شما جهت ابلاغ الکترونیک لازم 
است سریعا جهت دریافت حساب کاربری به ثبت نام در سامانه ثنا 

اقدام نمایید.
161/ م الف

رئیس واحد اجرای اسناد رسمی نی ریز
مصطفی علیخانی

آگهی تغییرات شرکت کشاورزی رعنا گستران گلستان شرکت تعاونی 
به شماره ثبت 1839 و شناسه ملی 14003237488 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی مورخ 1397/04/26 
بموجــب مجــوز شــماره 97/87460 - 97/5/22 اداره تعاون 

کازرون تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- اعضاء هیئــت مدیره به قرار ذیل انتخــاب گردیدند: آقای 
حیدر حیدری به شماره ملی 1284462633 و خانم مریم حیدری 
به شماره ملی 1292074183 و خانم منیژه سهرابی به شماره ملی 
2371101877 به عنــوان اعضای اصلی هیات مدیره و آقای علی 
ستوده به شــماره ملی 2360324802 و خانم سمیرا کاظم زاده 
دســتجرده به شــماره ملی 1292258160 به عنــوان اعضای 

علی البدل هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند 
- آقای یداله ســتوده به شــماره ملی 2294466675 به عنوان 
بازرس اصلی و آقای مهدی ستوده به شماره ملی 2360198904 
به عنوان بازرس علــی البدل برای مدت 1 ســال مالی انتخاب 

گردیدند. 
شناسه آگهی)1040673(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کازرون 

آگهی تغییرات شرکت بالان کوک ایرانیان شرکت تعاونی به شماره ثبت 50634 و شناسه ملی 14008433942 
به اســتناد تاییدیه اداره تعاون ,کار و رفاه اجتماعی شهرستان شیراز به شــماره نامه 99/85671 مورخ 1399/08/05و صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/07/29 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- موضوعات : تولید لباس یکبار مصرف بیمارستانی و تولید ماسک یک بار مصرف پزشکی و تولید کلیه البسه و روپوش بیمارستانی 

به موضوع شرکت الحاق شد و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
شناسه آگهی)1040672(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

آگهی تغییرات شرکت تعاونی معدنی زاگرس برش شاهین به شناسه 
ملی 14003519817 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العــاده مورخ 
مورخــه   942/109/310488 شــماره  مجــوز  و   1394/09/30
1394/10/09 اداره تعــاون و کار و رفــاه اجتماعی شهرســتان 

پاکدشت تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
- اساسنامه جدید در 52 ماده و 28 تبصره تصویب و جایگزین 

اساسنامه قبلی گردید. 
- مرکز اصلی شــرکت به استان فارس - شهرستان داراب - 
بخش رستاق - منطقه تل بارگاه - معدن کوه جوش کدپستی 

7483147631انتقال و ذیل شماره 1409 ثبت گردید.
شناسه آگهی)1040671(

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری داراب 

آگهی تحدید حدود اختصاصی بخش 6 فارس شهرستان سپیدان
چون تحدید حدود پلاک شــماره 192 واقــع در قطعه یک بخش 6 
فارس شهرستان سپیدان- روســتای بهرغان )گود سیاه( ملکی آقای 
باشــی صادقی به عمل نیامده و یک قسمت مفروز از ملک مزبور به 
موجب رأی هیأت موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مســتقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک سپیدان شــماره 139960311016000862 مورخ 1399/6/6 در 
ســهم آقای علی صادقی فرزند باشی استقرار یافته و تقاضای تحدید 
حدود پلاک فوق طبق ماده 15 قانون ثبت مقدور نگردیده، لذا بنا به 
تقاضای متقاضی ثبت و خریدار رقبه مذکور تحدید حدود ششدانگ 
یک قطعه زمین به مســاحت 4000 مترمربع تحت پلاک شماره 193/1 
مشهور به گود سیاه در ســاعت 9 صبح روز دوشنبه 1399/9/17 در 
محل وقوع ملک شــروع و به عمل خواهد آمد. بدینوســیله مراتب 
جهت اطلاع مجاورین و مالک آگهی می شــود. چنانچه کسی نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی واخواهــی دارد، می تواند طبق ماده 20 قانون 
ثبت واخواهی خود را کتباً از تاریخ صورتمجلس تحدیدی به مدت سی 
روز به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان سپیدان تسلیم و رسید 

اخذ نماید.
116/ م الف

اداره ثبت اسناد و املاک سپیدان

آگهی
آقای حمیدرضا هاشم زاده فرزند قاسم با کدملی 1828009751 خوانده 
پرونده 320-99 با توجه به طرح دعوی آقای علی اصغر رســتگاری به 
طرفیت شما نظریه کارشناس به شــرح ذیل به شما ابلاغ می گردد، 
چنانچه نفیا یا اثباتا نســبت به مفاد آن اعتراضی دارید حداکثر ظرف 
مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ کتبا اعلام نمایید. بدیهی است عدم اعتراض 

در مهلت مقرر مانع از ادامه رسیدگی نخواهد بود:
1-با توجه به پروانه ساختمانی صادره، محل مورد اجاره کاربری تجاری 

نداشته است.
د(پاسخ ها:

2-محل مورد اجاره فاقد هرگونه کنتور آب و برق مجزا می باشد.
3-براساس اظهارات شــرکت آب و فاضلاب شیراز طی نامه شماره 
447/99/28706/ دو همچنین مشاهدات کارشناسی، محل مورد اجاره 
فاقــد کنتور آب بوده و کنتور با تعرفه تجاری مربوطه به طبقه همکف 

بوده در حال حاضر قطع می باشد.
4-با عنایت با اســناد ارائه شــده چاه مذکور تاکنون یک نوبت توسط 
خواهان تخلیه گردیده که با توجه به حجم چاه و نوع کاربری )تغییر نوع 
کاربری به تجاری( لزوم تخلیه چاه کاملا مشهود می باشد ضمنا در سه 

نوبت نیز فنرزنی و تعمیر لوله کشی فاضلاب صورت پذیرفته است.
5-جهت وجود امکان انتفاع تجاری از محل مورد اجاره بایستی تأسیسات 
لازم جهت تخلیه فاضلاب تعبیه و حق انشــعابات تجــاری برق و آب 

خریداری و نصب گردد.
5670/م الف

رئیس مرکز داوری اتحادیه املاک شیراز
محمدقاسم تابنده ماه

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه آقای منصور عربی با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی 
مدعی است که تعداد یک برگ سند مالکیت مربوط به موازی 20 سهم 
مشــاع از 108 سهم سهام ششــدانگ یکباب خانه به انضمام ثمن اعیانی 
4 سهم مشــاع آن تحت پلاک 2073/1 اصلی واقع در استهبان بخش 13 
فارس که به نام نامبرده ثبت و سند مالکیت به شماره 137976 صادر 
و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده اســت مراتب طبق ماده 
120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می شــود و هر کس نســبت به 
ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت ســند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
657/ م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان 
احمد انتظار

آگهی دعوت
به اطلاع کلیه ســهامداران شــرکت پیراب پی جنوب )سهامی خاص( 
به شــماره ثبت: 32226 و شناســه ملی: 10530443810 می رساند که 
صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت 9 صبح مورخ 1399/9/4 
صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت 10 صبح 
مورخ 1399/9/4 در محل شرکت تشکیل می گردد لذا از صاحبان سهام 

دعوت به عمل می آید حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 

1-صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده: الــف: تعداد هیئت مدیره 
)کاهش یا افزایش( ب: اصلاح مواد اساسنامه

2-صورتجلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده: الف: انتخاب 
اعضا هیأت مدیره ب: انتخاب بازرس ج: انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت 
اول شرکت تعاونی مسکن دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی فسا به شماره ثبت 205 و شناسه ملی 

10530051096
تاریخ انتشار: 1399/8/19

جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت 
اول شــرکت تعاونی مسکن دانشــگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی فسا رأس فسا ساعت 10 صبح 
روز چهارشــنبه مورخ 1399/9/12 به صورت مجازی در 
محل سالن روزبهان دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی فسا تشکیل می گردد. از کلیه اعضاء 
دعوت می شــود به صورت مجازی در جلســه مذکور 
شــرکت نمایند و یا با مراجعه به دفتر شرکت یا دفاتر 
اسناد رسمی وکیل/ نماینده خود را کتباً جهت حضور در 
مجمع و اعمال رأی معرفــی نمایند. تعداد آرای وکالتی 
هر عضو حداکثر 3 رأی و هر شــخص غیرعضو تنها یک 

رأی خواهد بود.
دستور جلسه:

1-انتخاب هیأت مدیره اصلی و علی البدل
2-انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

3-تصمیم گیری درخصوص افزایش سرمایه تعاونی
هیئت مدیره



وقوع زلزله نسبتا قوی در جنوب آلاسکا
زمین لرزه ای به بزرگی ۵ ریشــتر در نزدیکی بزرگترین شهر ایالت آلاسکا به 

وقوع پیوست. 
به گزارش ایسنا، سازمان زمین شناسی آمریکا از وقوع زمین لرزه ای به بزرگی 

۵ ریشتر در آلاسکا خبر داد.
بنا به اعلام این سازمان، مرکز زمین لرزه در ۳۳ کیلومتری جنوب انکوریج، 
 بزرگترین شــهر این ایالت واقع شده اســت. همچنین این زمین لرزه در عمق

۳۹ کیلومتری زمین بوقوع پیوسته است.
 تاکنون گزارشــی از تلفات یا خســارات احتمالی این زمین لرزه منتشــر ن

شده است.
به گزارش اســپوتنیک، انکوریج در جنوب آلاسکا و بزرگ ترین شهر ایالت 

آلاسکاست. این شهر در ۱۹۱۴-۱۹۱۵ از یک ایستگاه راه آهن گسترش یافت 
و بعدها به واسطه کشفیات نفت و گاز به شهری بزرگ تبدیل شد.

جریمه 50 هزار درهمی   مردی که همسرش را 
شکنجه می داد

دادگاه ابوظبی مرد اماراتی را به اتهام شــکنجه و اذیت و آزار به همسر خود 
به پرداخت ۵0 هزار درهم جریمه نقدی محکوم کرد. 

به گزارش خبرنگار ایسنا، مرد اماراتی روز گذشته در دادگاه ابوظبی به اتهام 
کتک و شکنجه همسر خود به پرداخت ۵0 هزار درهم محکوم شد.

طبق گزارش دادگاه ابوظبی، این مرد اماراتی با ســیگار اقدام به شکنجه و 
اذیت و آزار همسر خود کرده بود.

بین الملل

ایرنا: رییس پلیس  فتا پایتخت از شناسایی فردی 
خبر داد که با تشــکیل بانــد ۹ نفره از داخل زندان 
آنها را هدایت کرده و از مردم کلاهبرداری می   کرد. 
به گزارش روز یکشــنبه ایرنــا از پایگاه خبری 
پلیس فتا، ســرهنگ داود معظمی   گودرزی گفت: 
یکی از شــهروندان با ارائه مرجوعه قضایی به این 
پلیس مراجعه و اظهار داشــت شخصی ناشناس از 
شماره ای معلوم با من تماس گرفته و عنوان داشته 
که شما به علت خوش حسابی در قرعه کشی رادیو 
جــوان برنده کمک هزینه عتبات عالیات شــده اید 
و ســپس با ترفند و فریب درخواســت واردکردن 
کدهایی در دســتگاه عابر بانــک را نمود که من با 
لحظه ای غفلت متوجه برداشــت وجه از حسابم به 

میزان یک میلیارد ریال به صورت اینترنتی شدم.

رئیس پلیس فتــا پایتخت ادامــه داد: با توجه 
به شــکایت صورت گرفته موضوع در دســتور کار 
کارآگاهان و کارشناسان این پلیس قرار گرفت که 
با بررسی های تخصصی و اطلاعاتی صورت گرفته 
مشخص شد متهم یک فرد زندانی بوده و از داخل 
زندان اقدام به تشکیل یک باند کلاهبرداری کرده 
و علاوه بر فرد مذکور، اقدام به ســرقت از حساب 

بیش از صد نفر دیگر با همین روش کرده اند.
ایــن مقام انتظامی   ادامه داد: به دلیل گســترده 
بودن فعالیت این باند کلاهبــرداری مأموران این 
پلیس پس از اقدامات پیچیده ســایبری و شناسایی 
تمامی   اعضای باند در قالب چندین تیم عملیاتی با 
عملیات   های همزمان پلیسی متهمان را غافلگیر و 

تمامی   اعضا را دستگیر کردند.  
ســرهنگ گودرزی خبــر داد : در بازرســی از 
محل اختفــای متهمان بیش از ۱۸0 فقره ســیم 
کارت، تعــداد زیــادی تلفن همــراه و دیگر آلات 
و ادوات مجرمانه کشــف و به همــراه متهمان به 
پلیس فتا منتقل شد؛ همچنین میزان خسارت مالی 
صورت گرفته به شــکات توسط این باند تاکنون به 
میزان۱۲میلیارد و ۵00 میلیون ریال بوده است که 
کماکان سایر اقدامات جهت کشف زویای پنهان و 

شکات احتمالی ادامه دارد.
وی افزود: طی تحقیقات بعمل آمده رئیس باند 
که به جرم قتل عمد و ســرقت مسلحانه در زندان 

بوده اظهار داشت با یکی از دوستانم در زندان نقشه 
کلاهبرداری تلفنی را مطــرح کردم و با همکاری 
تعداد ۷ نفــر از نزدیکان خود در خارج از زندان آن 
را عملــی کردیم و از طریق ورود به اینترنت بانک 

قربانیان دست به سرقت می   زدیم.
این مقام مســئول تصریح کرد: ممکن اســت 
شــیوه   های کلاهبرداری این افراد مجرم متفاوت 
باشد اما در نهایت به یک شیوه عمل می   کنند و با 
اعلام برنده شــدن مخاطبان، با ترفندهای ماهرانه 
تمام اطلاعات حساب بانکی و یا کارت عابر بانک 
افــراد را دریافت کرده و با اســتفاده از آن اقدام به 

برداشت از حساب افراد می   کنند.  
وی در ادامه هشــدار داد :کاربران ضمن حفظ 
هوشیاری و توجه به توصیه   های پلیس فتا مراقب 
فریب افراد ســودجو در فضای سایبری باشند و با 
در اختیار قرار ندادن اطلاعات حســاب بانکی خود 
به دیگــران، مجرمان را در عملیاتی نمودن اهداف 

خود ناکام بگذارند.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ، ســایت پلیس فتا 
www.cyberpolice. به آدرس الکترونیکی
ir را منشــاء انتشــار اخبار حوادث و هشــدارهای 
آموزشــی پلیس فتا اعلام کرد و گفت: کارشناسان 
متخصص و فنی به  عنوان پشــتیبان سایت آماده 
دریافــت گزارشــات مردمی   و اخذ نقطــه نظرات 

شهروندان و کاربران هستند.  

 ســخنگوی جمعیــت هــلال احمــر از انجام 
پشتیبانی امدادی در حادثه آتش سوزی جنگل   های 
توسکســتان در گلســتان خبر داد و گفت: تا پایان 

مهار آتش، هلال احمر حضور مستمر دارد. 
محمد نصیری در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره 
به آتش ســوزی در جنگل های توسکستان استان 
گلســتان اظهارکرد: جمعیت هلال احمر به عنوان 
نیروی پشتیبانی کننده عملیات در این حادثه حضور 
دارد و با توجه به صعب العبور و کوهســتانی بودن 
منطقه و ســختی دسترسی به آنجا، جمعیت هلال 
احمــر اقدام به تامین بالگرد بــرای اعزام نیروها و 

تجهیزات به این مناطق کرده است. 
وی بــا بیــان اینکه از ابتدای شــروع حریق از 
شــامگاه یکشــنبه ۱۱ تیرماه تا کنون هلال احمر 
اقدام به اعزام ۵۴ نیروی امدادی و عملیاتی خود به 
منطقه کرده است، گفت: در پنج روز گذشته بالگرد 
جمعیت هلال احمر ۴۴ ســورتی پرواز به ســمت 

مناطق جنگلی آتش گرفته انجام داده است که در 
مجموع بیشتر ۱۷ ساعت بوده است. 

 بــه گفتــه جمعیت هــلال احمر بــا اقدامات 
پشتیبانی این جمعیت بیش از ۴00 نفر از نیروهای 
امدادی از همه دستگاه   ها به محل اعزام شده و بالغ 

بر پنج تن بار نیز به این مناطق منتقل شده است. 
نصیری با بیان اینکه تاکنون و طبق گزارش   های 
دریافتی حدود ۱۵ هکتار از جنگل های توسکستان 
دچار حریق شده اســت، گفت: هلال احمر با تمام 
توان به این موضوع ورود کرده اما متاسفانه گاهی 
با توجه به شــرایط بد جوی امکان پــرواز بر فراز 
منطقه وجود ندارد و ما در همکاری با اســتانداری 
و مدیریت بحران از راه   های دیگر امدادرســانی را 
دنبال می کنیم. پرواز بالگردها و امدادرســانی نیز تا 

زمان اطفای کامل حریق ادامه خواهد داشت.
جنگل توسکستان در ادامه جنگل های هیرکانی 
و در ارتفاعات حائل اســتانهای گلستان و سمنان 
حدفاصل شهرســتان های گرگان – شاهرود قرار 
گرفته و آتش ســوزی در دو منطقــه پنبول چال و 
مازو آرام که در ارتفاعات جنگل های توسکســتان 

قرار دارد، رخ داده است.

 ایرنــا: مدیرعامــل شــرکت راه آهن 
شــهری تهران و حومه اعلام کرد: ریزش 
سقف تونل مترو در محدوده بلوار قیام یک 

کشته برجا گذاشت. 
علی امام روز یکشــنبه در این باره به 
خبرنگار ایرنا گفت: حوالی ظهر امروز این 
حادثه اعلام شــد و در این حادثه پیمانکار 
ایستگاه  در حال حفاری گالری تاسیسات 
۱۷ شــهریور در تقاطع خط ۶ و ۷ بود که 

قسمتی از سقف گالری ریزش کرد.
وی افــزود: در ایــن حادثــه ۳ کارگر 

توسط آتش نشــانان نجات یافتند اما یک کارگر 
که زیر حجم زیاد خاک مدفون شــده بود دقایقی 

قبل جسم بی جان این کارگر از زیر خاک بیرون 
کشیده شد.

مدیرعامــل شــرکت مترو تهــران علت این 

حادثه را در دست بررسی اعلام کرد 
و گفت: سســت بــودن خاک محل 
 حادثه یکی از دلایل عمده این حادثه 

می   تواند باشد.
اورژانس  مرکــز  رییس  همچنین 
تهــران به خبرنــگار ایرنا گفت:  پس 
از اعلام این حادثه به ســامانه ۱۱۵ 
تکنســین   ها به همراه چند دســتگاه 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شدند.
پیمــان صابریان افــزود: در این 
حادثه ســه کارگر مصدوم شدند که 
عوامل اورژانس در محل حادثه مشــغول خدمات 

امدادی و درمانی هستند.

شناسایی فردی که از داخل زندان حساب مردم را خالی می   کرد

ورود هلال احمر به آتش سوزی جنگل  در توسکستان

ریزش تونل مترو تهران یک کشته داشت 
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سخنگوی وزارت بهداشــت از شناسایی ۹۲۳۶ 
مورد جدید کووید۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت خبر 
داد و گفت: از این میان دو هزار و ۷۱۲ نفر در مراکز 

درمانی و بیمارستانها بستری شدند. 
به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: 
از روز شــنبه تا دیروز ۱۸ آبان ۱۳۹۹ و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، ۹ هزار و ۲۳۶ بیمار 
جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 

دو هزار و ۷۱۲ نفر از آنها بستری شدند.
وی گفت: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 

۶۸۲ هزار و ۴۸۶ نفر رسید.
لاری ادامه داد: متاســفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۴۵۹ بیمــار کوویــد۱۹ جــان خود را از دســت 
 دادنــد و مجموع جــان باختگان ایــن بیماری به

 ۳۸ هزار و ۲۹۱ نفر رسید.
سخنگوی وزارت بهداشــت گفت: خوشبختانه 

تاکنون ۵۲0 هزار و ۳۲۹ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.

وی ادامــه داد: ۵۵۲۳ نفــر از بیماران مبتلا به 
کووید۱۹ در وضعیت شــدید ایــن بیماری تحت 

مراقبت قرار دارند.
وی افزود: تا کنــون پنج میلیون و ۲۲۴ هزار و 
۲۵۲ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام 

شده است.
لاری گفت: اســتانهای تهــران، اصفهان، قم، 
آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، 
لرســتان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیلان، بوشــهر، زنجان، ایلام، خراسان 
رضــوی، مازندران، چهارمحــال و بختیاری، البرز، 
آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، 
همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند.

وی افزود: استانهای هرمزگان، فارس، گلستان 
و سیستان و بلوچســتان نیز در وضعیت نارنجی و 

زرد قرار دارند.

زلزله شیراز را لرزاند
زمین لرزه ای به بزرگی۳.۱ در مقیاس ریشتر شیراز را لرزاند.

مدیرکل بحران اســتانداری فــارس در گفت وگو با خبرنــگار مهر در این 
خصوص گفت: این زمین لرزه به بزرگی ۳ و یک دهم ریشــتر حوالی ســاعت 
۱۶ و ۲ دقیقه در شــیراز روی داد. این زمین لرزه در عمق ۵ کیلومتری زمین 

به وقوع پیوست.
رحیم آزادی تاکید کرد: زمین لرزه به گونه ای نبود که باعث خســارت شود 
بــا این حال نیروهای امــدادی در آمادگی بوده تا از صورتی که این زمین لرزه 
خســارت هایی به همراه داشته باشد در کوتاه ترین زمان نسبت به امداد رسانی 

به افراد آسیب دیده اقدام شود.
وی در خصوص زمین لرزه بــالاده نیز تصریح کرد: این زمین لرزه هم که 

صبح یکشنبه در منطقه بالاده رخ داد هیچ گونه خسارتی به همراه نداشت.

دستگیری عامل تیراندازی در شیراز 
فردی که با حالت روانی نامناســب در پارک قوری شیراز اقدام به تیراندازی 
به سمت مأموران پلیس کرده و باعث ایجاد رعب و وحشت در بین شهروندان 

شده بود، دستگیر شد. 
فرمانده انتظامی   شهرســتان شــیراز در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری 
پلیس، در این خصوص اظهار داشــت: در پي اعلام مرکز فوریت   های پلیسی 
۱۱0 مبنی بر رویت یک فرد مشکوک در پارک قوری این شهرستان، بلافاصله 

مأموران کلانتری قدمگاه جهت بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
سرهنگ  فرج شجاعی ادامه داد: مأموران انتظامی   با حضور در صحنه، یک 
فرد مســلح به سلاح کلت کمری را مشــاهده و ضمن دعوت وی به آرامش، 

خواستار تحویل سلاح خود به پلیس شدند.
وی افزود: متهم بدون توجه به صحبت   های مأموران، با شلیک چندین تیر 
به ســمت ماموران انتظامی   و همچنین شلیک تیر هوایی، با سوار شدن بر یک 
خودرو پرایــد عبوری نزدیک محل و وادار کــردن راننده آن به حرکت، قصد 

متواری شدن را داشت.
فرمانده انتظامی   شــیراز گفت: در این راســتا مأموران انتظامی   با ســرعت 
عمل خود، ضمن رعایت قانون بکارگیری ســلاح و شــلیک گلوله به ســمت 
 لاستیک   های این خودرو، مانع از متواری شدن متهم شده و وی را دستگیر کردند.
   سرهنگ شــجاعی با بیان اینکه در بازرسی از این متهم، یک قبضه اسلحه 
کلت کمری و یک عدد دوربین کشف شد، افزود: متهم هنگام تیر اندازی حالت 
روانی مناسبی نداشته و تحقیقات تکمیلی پلیس در خصوص انگیزه وی از این 

اقدام ادامه دارد.
فرمانده انتظامی   شهرســتان شــیراز ضمن تقدیر و تشــکر از همکاری و 
همراهی مردم بــا مأموران نیروی انتظامی، گفت: پلیــس با افرادی که قصد 
بر هم زدن امنیت و آرامش مردم را داشــته باشــند، قاطعانه و بر اساس قانون 

برخورد خواهد کرد.    

مصدومیت ۴ نفر براثر آتش سوزی در کوار
فرمانده انتظامي کوار از منفجر شــدن لوله اصلي گاز و مجروحیت ۴ نفر در 

این خصوص خبر داد.
سرهنگ علي بابایي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱0 مبني بر وقوع یک فقره آتش سوزي 
منجر به جرح در روستاي اکبرآباد این شهرستان، بلافاصله ماموران انتظامي به 

همراه عوامل امدادي به محل حادثه اعزام شدند.
وي افزود: ماموران در بررســي اولیه مطلع شدند که ۳ نفر پیمانکار اداره گاز 
در حال نصب انشعاب گاز در یک مغازه بوده اند که در اثر برخورد پیکور با لوله 

اصلی گاز منجر به آتش سوزی شده است.
ســرهنگ بابایي با بیان اینکه در این حادثه هر ۳ نفر به همراه مالک مغازه 
مجروح و راهي بیمارستان شدند، از شهروندان خواست اصول و نکات ایمني را 

رعایت کنند تا شاهد اینگونه حوادث تلخ و جبران ناپذیر نباشیم.

اتوبوس حامل کالاي قاچاق میلیاردي توقیف شد
فرمانده انتظامــي کوهچنار از توقیف یک دســتگاه اتوبوس حامل کالاي  

قاچاق یک میلیاردی  در این شهرستان خبر داد. 
به گــزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، ســرهنگ دوم لطف  ا... محمدي 
گفت: در راســتاي مبارزه همــه جانبه با پدیده شــوم کالاي قاچاق، مأموران 
انتظامي کوه چنار در ایست وبازرســي مقطعی در محورهاي مواصلاتي، به یک 

دستگاه اتوبوس مظنون و آن را متوقف کردند. 
وي افزود: در بازرسي از این خودرو، یک هزار و ۲00 عدد قفل، ۵ عدد سپر 
خودرو خارجي و ۲ دســتگاه توستر و قهوه ساز قاچاق که به صورت ماهرانه اي 

در اتوبوس جاساز شده بود کشف شد. 
ســرهنگ دوم محمدي با بیان اینکه کارشناسان ارزش این محموله قاچاق 
را یک میلیارد ریال  برآورد کرده اند، تصریح کرد: یک نفر در این رابطه دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده براي سیر مراحل قانوني، به مراجع قضائي معرفي شد.

کشف روغن احتکار شده در مرودشت
فرمانده انتظامی   مرودشــت از کشف ۴ هزار و ۸۷۸ عدد روغن مایع و جامد 

به ارزش ۹00 میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ فرشید زینلی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: در 
اجرای طرح های مقابله با محتکران کالاهای اساسی و با توجه به کمبود شدید 
روغن خوراکي در مغازه هاي ســطح شهر، ماموران یگان امداد مرودشت موفق 

شدند یک انبار نگهداری روغن را شناسایی کنند.
وی ادامــه داد: ماموران با انجام تحقیقات لازم و حصول اطمینان از احتکار 
کالا در انبار مذکور، با هماهنگی مقام قضائی به همراه تیمی   از بازرســان اداره 

تعزیرات و اداره صمت این شهرستان به محل اعزام شدند.
رئیس پلیس شهرســتان مرودشــت با بیان اینکه در بازرسی از این انبار، ۴ 
هزار و ۸۷۸ عدد روغن مایع و جامد احتکارشده کشف و مالک آن نیز دستگیر 
 شــد، خاطر نشان کرد: ارزش کالاهای کشف شده توسط کارشناسان مربوطه،

 ۹00 میلیون ریال برآورد شده است.

نشر اکاذیب علیه رستوران رقیب در فضای مجازی
رئیس پلیس فتا استان از دستگیري مرد جوانی به اتهام تبلیغ تخریبی علیه 

یکی از رستوران های معروف سطح شهر شیراز که رقیب وي بود خبر داد.
سرهنگ حشمت سلیمانی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: 
با مراجعه مردی میانســال و طرح شــکایتی با موضوع نشر اکاذیب و تخریب 
مجموعه غذایی، پرونده اولیه تشــکیل و برای پیگیری در اختیار کارشناســان 

پلیس فتا استان قرار گرفت.
ایــن مقام انتظامي افزود: شــاکی که مالک یکــي از مجموعه غذایی هاي 
معروف شیراز می باشد از طریق مشتریان و آشنایان مطلع می شود که شخصی 
در فضای مجازي اینستاگرام ضمن انتشار تصاویر غذای تهیه شده از رستوران 
تحــت مدیریت وي اقدام به نشــر اکاذیب پیرامون کیفیــت و رعایت نکردن 
پروتکل  های بهداشــتی کرده است و از شــهروندان درخواست می کند به این 

واحد صنفی برای سفارش غذا مراجعه نکنند.  
این مقام سایبری گفت: با توجه به حساسیت پرونده، کارشناسان پلیس فتا با 

اقدامات فنی صورت گرفته، متهم را شناسایی و طی هماهنگی با مقام قضائی 
او را دستگیر کردند.

سرهنگ سلیمانی افزود: متهم در اظهارات خود هدف از این کار را تخریب 
رســتوران رقیب عنوان کرد و گفت: به دلیل رقابتی که بین رســتوران من و 
رستوران شاکی وجود داشت اقدام به چنین کاری کردم. رئیس پلیس فتا استان 

فارس افزود: متهم براي سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي شد.

اراذل و اوباش معروف به  احمد عراقي  در داراب  
دستگیر شد

فرمانده انتظامي داراب از دســتگیري یــک اراذل و اوباش معروف به احمد 
 عراقي که با سلاح سرد اقدام به قدرت نمایي در خیابان دانشگاه مي کرد خبر داد.
   سرهنگ علیرضا نوشاد در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، بیان کرد: 
در پــي اعلام امت حزب  ا... مبني بر اینکه یک نفر از اراذل و اوباش در خیابان 
دانشــگاه در حالي که حالت روحي خوبي ندارد با سلاح سرد از نوع قمه و تبر 

ضمن قدرت نمایي، اقدام به تهدید شهروندان مي کند.
سرهنگ نوشــاد افزود: موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار 
گرفت و پس از تحقیقات فني و تخصصي، در یک عملیات ضربتي موفق شدند 

اراذل و اوباش معروف به احمد عراقي را شناسایي و دستگیر کنند.
فرمانده انتظامي شهرســتان داراب با بیان اینکه در بازرسي بدني از اراذل و 
اوباش، ۲ قبضه قمه و تبر کشف شد، عنوان داشت: در سوابق متهم جرایمي از 

قبیل آدم ربایي، نزاع و درگیري و... به چشم مي خورد. 

کشف 60 کیلو تریاك در بازرسي از سواري جك
فرمانده انتظامي آباده از توقیف ســواري جک و کشــف ۶0 کیلو تریاک در 

آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ خسرو رزمجویي در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: 
ماموران انتظامي شهرســتان آباده در اجراي طرح مقابله با ورود مواد مخدر و 
 کنترل محورهاي مواصلاتي، به یک سواري جک مظنون و آن را متوقف کردند.
   فرمانده انتظامي آباده با بیان اینکه در بازرسي از این خودرو، ۶0 کیلو تریاک 
کشف و ۳ نفر دستگیر شــدند، تصریح کرد: متهمان براي سیر مراحل قانوني 

تحویل مراجع قضائي و از آن طریق روانه زندان شدند.

کشف 3 دستگاه موتورسیکلت قاچاق درگراش
فرمانده انتظامي گراش از کشف ۳ دستگاه موتورسیکلت قاچاق به ارزش ۷ 

میلیارد ریال در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمدجواد اسلامي مهر در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، 
گفت: در راســتاي مبارزه با قاچاق کالا، ماموران انتظامي شهرستان گراش با 
انجام اقدامات فني از دپو ۳ دستگاه موتورسیکلت قاچاق در یک منزل مسکوني 

مطلع شدند و موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
سرهنگ اسلامي مهر اظهار کرد: با هماهنگي مقام قضائي، ماموران به محل 
مورد نظر اعزام و موفق شدند در بازرسي از آن مکان، ۳ دستگاه موتورسیکلت 

قاچاق را کشف کنند.
فرمانــده انتظامي شهرســتان گراش با بیــان اینکه کارشناســان ارزش 
موتورســیکلت هاي مکشــوفه را ۷ میلیارد ریال برآورد کرده اند، عنوان داشت: 
در این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضائي معرفي شد.

کشف لوازم خانگی یك میلیاردی در اقلید
فرمانــده انتظامی   اقلید از کشــف انواع لوازم خانگــی قاچاق به ارزش یک 

میلیارد ریال خبر داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ مراد صارمی   در تشریح 
این خبر گفت: ماموران پاســگاه انتظامی   آســپاس این شهرستان حین کنترل 
خودروهای عبوری در محورهاي مواصلاتي، به یک دستگاه کامیون مشکوک 

و آن را متوقف کردند.
وی افزود: ماموران در بازرســی از آن خــودرو،  ۶۴ عدد انواع لوازم خانگی 
قاچاق از قبیل جارو برقی، میوه خشک کن، آسیاب برقی،  تلوزیون و... که فاقد 

مجوز حمل بود را کشف کردند.
فرمانــده انتظامی   اقلید با بیان اینکه در این رابطه یک نفر دســتگیر شــده 
اســت، گفت: کارشناسان ارزش محموله قاچاق کشف شده را یک میلیارد ریال 

برآورد کرده اند.

پلمب 17 واحد صنفی متخلف در خرامه 
جانشــین انتظامی   شهرستان خرامه از اجراي طرح ویژه نظارت بر واحدهاي 
صنفي خبر داد و گفت: ۱۷ واحد متخلف در این خصوص شناسایی و پلمب شد. 
سرهنگ شعیب ضرغامی   در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، گفت: 
در اجرای طرح ارتقای امنیت عمومي و پیشگیری از وقوع تخلفات صنفي و به 
منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومي 
بــا همکاري اتحادیه هاي صنفي، طرح ویــژه نظارت بر واحدهاي صنفي را در 

سطح شهرستان خرامه به مرحله اجرا گذاشتند.
ایــن مقام انتظامی   بیان داشــت: در ایــن طرح نظارتی، مأمــوران پس از 
ارزیابي هاي لازم، ۱۷ واحد صنفي مختلف را به علت نقض اقدامات پیشگیرانه 
ویروس کرونا و نادیده گرفتن ابلاغیه هاي صنفي پلمب و به متصدیان ۴0 واحد 

دیگر نیز تذکر دادند.
وی با اشــاره به اســتمرار طرح هــای نظارتی پلیس بر اصنــاف به منظور 
پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، خاطر نشان کرد: با وجود شیوع گسترده موج 
سوم ویروس کرونا در سطح جامعه و لزوم رعایت هرچه بیشتر نکات بهداشتی، 
اقدام های کنترلی و نظارتی واحدهای صنفی با همکاري کارشناســان بهداشت 
تشــدید شــده و با واحدهایی که خارج از چارچوب قانون، به قوانین صنفی و 

بهداشتی عمل نکنند برخورد خواهد شد.

دستگیری سارق درون خودرو  با 22 فقره سرقت 
فرمانده انتظامي شــیراز از دستگیري سارق درون خودرو و کشف ۲۲ فقره 

سرقت در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ فرج شــجاعی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: 
در پي وقوع چندین فقره ســرقت درون خودرو در شهرستان شیراز، موضوع به 

صورت ویژه در دستور کار ماموران انتظامي قرار گرفت.
وي ادامــه داد: ماموران کلانتري ۱۸ ولیعصر شهرســتان شــیراز با انجام 
اقدامات فني و اطلاعاتي، موفق شدند در این خصوص یک نفر سارق حرفه ای 
را شناســایي و در یک اقدام برنامه ریزی شده آن را در مخفیگاهش دستگیر و 

به کلانتري انتقال دهند.
سرهنگ شجاعی با بیان اینکه در تحقیقات انجام شده از این متهم، وي به 
۲۲ فقره سرقت درون خودرو اقرار کرد، عنوان داشت: کلیه صحنه های سرقت 

بازسازی و تا کنون ۱0 نفر از مالباختگان شناسایی شده اند.
این مقام انتظامي با اشــاره به اینکه در بازرسي از مخفیگاه متهم، ۲۲ عدد 
باند خودرو، ۸ عدد ضبط، ۷ عدد پنل، ۱0 عدد ریموت، ۷ دســتگاه گوشی تلفن 
همراه، یک دستگاه تبلت، ۱۴عدد ساعت مچی، ۳ عدد دوربین، ۸ عدد عینک، 
۷۸ عــدد فلش،  ۶ حلقه انگشــتر نقره و مقادیری لوازم جانبی رایانه کشــف 
 شــد، خاطر نشان کرد: کارشناســان ارزش اموال مکشوفه را یک میلیارد ریال

 برآورد کرده اند.

فارس بالاترین آمار فوتی روزانه کرونا در کشور تا کنون؛
۴۵۹ فوتی جدید کرونا در کشور 
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10 اقتصاد

آخرین گزارش از موجودی کالاها در 
آستانه ترخیص میلیونی

در حالی به دنبال مصوبات اخیر برای تســهیل ترخیص 
کالاهای دپو شــده در گمرک و بنادر، ترخیص این کالاها 
در دســتور کار قرار گرفته است که طبق اعلام معاون فنی 
گمرک، در حال حاضر حدود ۷.۳ میلیون تن کالای اساسی 
و غیراساســی و همچنین ۹۹ هــزار کانتینر در گمرکات و 

بنادر موجود است. 
به گزارش ایســنا، طی مدت اخیــر و با توجه به اهمیت 
ترخیص کالاهای دپو شــده در گمرک و بنادر مصوباتی در 
راســتای تســهیل ترخیص این کالاها صادر شد که بعد از 
ابلاغ آن به دستگاه های مربوطه از ۱۸ آبان ماه صاحبان کالا 
می توانند در چارچوب ضوابط تعیین شده نسبت به ترخیص 

کالای خود اقدام کنند.
اما این که در آستانه ترخیص کالاهای موجود در گمرک 
و بنــادر چه میزان کالای دپو شــده وجود دارد، گزارشــی 
اســت که مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی گمرک - در 

گفت وگو با ایسنا آن را تشریح کرد.
طبــق اعلام معاون فنی گمــرک، در حال حاضر میزان 
 موجودی کالاهای غیرکانتینری به هفت میلیون و ۳۵۱ هزار
تن می رســد که سه میلیون و ۹۳۴ هزار تن آن را کالاهای 
اساســی و مابقی را کالاهای غیر اساسی تشکیل می   دهد 
که تا ۸۰ درصد آن شامل مواد اولیه و ماشین آلات خطوط 
 )TEU(  تولید اســت. همچنین ۹۹ هــزار و ۲۹۴ کانتینر
نیز در گمرک و بنادر موجود اســت که تعداد کانتینرهای پر 

وارداتی به بیش از ۳۵ هزار باکس می   رسد.
۴.۵ میلیــون تن کالای اساســی در بنادر و 

شناورها
اما جزئیات موجودی کالاهای اساسی از این حکایت دارد 
که در حال حاضر در کنار ۳.۹ میلیون تن کالای موجود در 
گمرک و بنادر ۱۴ فروند شــناور کنار اســکله قرار دارد که 
حاوی ۱۳۳ هزار و ۷۷۲ تن کالای اساســی شــامل سویا، 
جو، گندم، ذرت، دانه هــای روغنی، روغن خوراکی، برنج و 

روغن است.
همچنین ۱۷ فروند شناور در لنگرگاه منتظر تخلیه هستند 
که حاوی ۵۵۳ هزار و ۷۵۵ تن کالای اساسی شامل ذرت، 

کنجاله سویا، دانه روغنی، حبوبات، ذرت و روغن است. 
براین اســاس، موجودی کالاهای اساسی به حدود ۴.۵ 

میلیون تن می رسد.
طبق گــزارش معاون فنــی گمرک، میــزان موجودی 
کالاهای اساســی در بنادر نیز از این قرار است که در حال 
حاضر ۱۹۷ هزار و ۷۵۱ تن گندم، یک میلیون و ۹۳۵ هزار 
تن ذرت، ۲۹۰ هزار و ۳۸۴ تــن جو، ۳۵۲ هزار و ۲۲۲ تن 
ســویا، ۱۲۵ هزار و ۳۹۵ تن برنــج، ۲۶۰ هزار و ۸۲۸ تن 
شکر، ۴۸۶ هزار و ۳۷۳ تن روغن خام، ۲۷۴ هزار و ۷۹۹ تن 

دانه های روغنی در بنادر وجود دارد.
دپوی ۴ میلیون تنی در بندر امام خمینی )ره(

در مجموع ۷.۳ میلیون تن کالای غیرکانتینری در بنادر 
موجود اســت که ۳.۹ میلیون تن آن کالای اساسی تشکیل 
می دهد کــه تفکیک موجودی هر بندر و کالای اساســی 
آن نشــان می   دهد که در حال حاضر بیشــترین موجودی 
کالاهای اساســی و غیراساســی با حدود چهار میلیون تن 
مربوط به بندر امام خمینی )ره( است که دو میلیون و ۸۴۱ 

هزار و ۶۴۴ تن آن را کالای اساسی تشکیل می   دهد.
در ســایر بنادر نیز موجودی کالا از این قرار اســت که 
در بندر شــهید رجایی ۲.۵ میلیون تن شــامل ۳۹۰.۵ هزار 
تن کالای اساســی، بندر انزلی۱۶۱.۱ شــامل ۱۱۱.۶ تن 
کالای اساســی، امیرآباد ۳۳۰.۷ هزار تن شامل ۲۹۵.۱ تن 
کالای اساسی، شهید باهنر ۱.۶ هزار تن با ۷۴۰ تن کالای 
اساسی، بوشــهر ۲۱.۳ هزار تن با ۸۹۷ تن کالای اساسی، 
چابهار ۶۳.۴ هزار تن کالای اساســی، خرمشهر ۴۲.۴ هزار 
تن شــامل ۶.۱ هزار تن کالای اساســی، بندر لنگه ۱۱.۳ 
هــزار تن کالا با ۳.۳ هزار تن کالای اساســی، آبادان ۶.۱ 
هزار تن کالا، نوشــهر ۱۵۵.۹ تن با ۱۵۴.۱ هزار تن کالای 
اساســی، فریدون کنار ۶۷.۳ هزار تن شامل ۵۵.۱ هزار تن 
کالای اساســی، آســتارا ۱۱.۶ هزار تن که تمام آن کالای 

اساسی است.
چگونگی ترخیص فوری کالاهای دپو شده

اما با ابلاغ مصوبات اخیر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
و ستاد تنظیم بازار، برای رفع موانع ترخیص کالا که در اهم 
آن حل و فصل مشــکلات ارزی قرار داشــت، معاون فنی 
گمرک معتقد اســت که امکان ترخیص حدود ۶۰ درصدی 
کالاهای اساســی و ۷۰ درصــدی کالاهای تولیدی فراهم 

شده است.
این در حالی اســت که طــی مصوباتی مقرر شــد که 
بانک مرکــزی تأمین ارز ترجیحی کالاهای اساســی فاقد 
اســناد مالکیت، با اولویت اعلامی   وزارت صمت انجام دهد. 
همچنین بانک مرکزی نســبت به صــدور اعلامیه تأمین 
ارز برای کالاهای اساســی اعتباری با تعهد ســه ماهه از 
 زمان ترخیص کالا از گمرک )جهــت تأمین ارز ترجیحی( 

اقدام کند.
از ســوی دیگر کالاهای اساســی و کالاهای ضروری 
مورد نیــاز واحدهای تولیدی با تشــخیص و اعلام وزارت 
صمــت )دارای قبض انبار تا ۱۰ آبــان ماه ۹۹(، بدون الزام 
به کدرهگیری بانک مرکزی، از گمرکات ترخیص شوند؛ به 
گونه ای که از تاریخ ۱۰ آبان به بعد واردکنندگان بتوانند از 
رویه   هــای بانکی )ارز نیما( واردات در مقابل صادرات )خود 
و غیر(، برای پروانه   های صادراتی ســال ۱۳۹۸ به بعد ارز 
اشــخاص از طریق ســامانه جامع تجارت ) کنترل توسط 

صمت و بانک مرکزی( استفاده کنند.
همچنیــن گمرک ایران نســبت بــه ترخیص درصدی 
کالاهای اساسی و نهاده   های تولید )ردیف تعرفه و اولویت 
توســط صمت اعلام می   شود( تا ســقف ۹۰ درصد که در 
صف »تخصیص« یا »تأمین« ارز بانکی باشــند اقدام کند 
و از ســویی چنانچه ردیف تعرفه مندرج در ثبت ســفارش 
کالا با اســتنباط گمرک تغییر کند، مشروط براین که شرح 
تجاری کالا تغییر  نکند و ردیف تعرفه اســتنباطی گمرک، 
جزو ردیــف تعرفه کالاهای ممنوعه )گــروه ۴( یا اولویت 
ارزی غیرفعال)گروه ۲۷(، یــا ردیف تعرفه کالاهای دارای 
 تولید مشــابه داخلی نباشــد، درخصوص اقلام گروه   های

 ۱ و ۲۱،۲۲،۲۳ و ۲۴ نیازی به اصلاح ثبت سفارش وزارت 
صمت نخواهد بود.

 در پــی برخی اتفاقات و تغییر پارامترهای موثر در قیمت 
خودرو، این کالایی که طی یکی دو سال اخیر دیگر از کالای 
مصرفی خارج شده و به کالای سرمایه ای تبدیل شده است، 
از یکــی دو هفته اخیر روند نزولی در پیش گرفته اســت و 
حال با شیب تندی مسیر کاهش قیمت ها را طی می کند که 
سبب نگرانی بسیاری از دلالان خودرو از بابت ضرر احتمالی 

شده است. 
به گزارش ایسنا، حال و هوای این روزهای بازار خودرو در 
سایه برخی پارامترها دچار دگرگونی شده است. کاهش نرخ 
ارز به عنوان اصلی تریــن پارامتر تاثیرگذار، انتخابات آمریکا، 
روند متداول فروش های خودروســازان در قالب پیش فروش 
و فروش فوق العاده، آمار افزایشــی تولید خودرو و همچنین 
عذرخواهــی وزیر صنعت، معدن و تجــارت )صمت( از بابت 
وضعیت صنعت، بازار و کیفیت خودرو و همچنین با وعده ی 
افزایش تولید و شکستن انحصار خودرو، سبب شده تا ریزش 
قیمت هــا که از چند هفته پیش آغاز شــده بود، این روزها با 
شــیب تندی که به سبب نرخ ارز رخ داده است، در سراشیبی 

قرار گیرد.
رزم حســینی، وزیر صمت در حاشیه ســفر اخیر خود به 
اســتان کرمان و در دیدار با نماینده ولی فقیه در این استان، 
ضمن تاکید براینکه هر ایرانی حق دارد خودروی با کیفیت و 
با قیمت مناسب سوار شود و همچنین با بیان اینکه در دوران 
فراوانی ارز نیز نتوانســتیم خودروی مناسب به مردم تحویل 
داده و بــا حمایت ها بی جا از دو شــرکت دولتی و انحصار در 
این دو شرکت، هرگونه دخالتی در این شرکت ها کرده ایم، به 

نیابت از مسئولان قبلی از مردم عذرخواهی کرد. 
وی تاکیــد کرد که اکنــون در بازار خودرو ســه قیمتی 
هســتیم؛ یک قیمت شورای رقابت، یک قیمت تمام شده به 
ادعای خودروســازان و یک قیمت بازار است، ابراز امیدواری 
کــرد که بتوان انحصار را شکســته و رقابتی در بازار خودرو 
ایجــاد کرد که بدین ترتیب، کیفیــت نیز بالا خواهد رفت و 

قیمت پایین می آید.
وزیــر صمت از برنامه ریــزی برای افزایــش ۹۰۰ هزار 
دستگاه خودرو تا پایان امسال توسط سایپا و ایران خودرو خبر 
داده و اظهــار کرد: ضمن اینکه با فعال کردن شــرکت های 
خصوصی ممکن اســت ۱۰۰ هزار خودروی دیگر نیز توسط 
آنها تولید شــود که در این صورت قطعا شرایط بازار خودرو 

بهتر نیز خواهد شد.

علاوه بر این روند نزولی نرخ دلار که از روز شنبه نسبت 
به آخرین روزهای هفته گذشــته، افت بیشتری داشته است، 
ســبب شــده تا کاهش قیمت ها در بازار خودرو چشــمگیر 
باشد. بررسی ها نشــان می دهد که خودروهای داخلی حدود 
۳۰ تــا ۵۰ میلیون تومان کاهش قیمــت را تجربه کرده اند. 
پیــش از این نیز فعالان این بازار پیش بینی کرده بودند که با 
 کاهش نرخ ارز و تثبیت آن، قیمت خودرو نیز در بازار ریزش 

خواهد کرد.
در گــروه محصــولات ایران خــودرو، به طــور مثال در 
پرتیراژهــا، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تــا ۲۶۰ میلیون تومان هم 
پیش رفته بود، اکنون به زیر ۲۱۰ میلیون تومان رسیده است 
یا ســمند LX   که هفته گذشته بیش از ۲۱۰ میلیون تومان 
تعیین قیمت شــده بود، حال با کاهــش بیش از ۱۰ میلیون 
تومانی مواجه شــده اســت.  پژو ۴۰۵ نیز که تا ۲۲۰ میلیون 
تومان هم افزایش یافتــه بود، در بازار با قیمت ۲۰۵ میلیون 
تومان هم مشــتری ندارد. پژو ۲۰۶ تیپ ۵ در محدوده ۲۹۰ 
میلیون تومــان و ۲۰۷ اتوماتیک  صندوقدار در محدوده ۴۹۲ 

میلیون تومان قرار گرفته اند.
در گروه ســایپا نیز هر دستگاه ســایپا ۱۳۱  که تا ۱۳۰ 
میلیــون تومان و حتی بالاتر نیز افزایش یافته بود، اکنون در 
بازار به زیر ۱۰۰ میلیون تومان رســیده است. تیبا صندوقدار 
نیز از اوج خود که مرز ۱۶۵ میلیون تومان را هم تجربه کرد، 

به ۱۳۴ میلیون تومان رســیده است. در حال حاضر ساینا نیز 
به حدود ۱۴۰ میلیون تومان هم رسیده است. سایپا ۱۵۱ نیز 
به زیر ۱۲۰ میلیون رســیده اســت. کوییک هم در محدوده 

۱۶۰ میلیون تومان قرار گرفته است.
این در حالی اســت که بــه گفته فعالان بــازار خودرو، 
خریداری در بازار نیســت. ضمن اینکه از سوی دیگر ریزش 
قیمت هــا در بازار که به طور تقریبی از هفته گذشــته آغاز و 
از روز شنبه شــیب تندی به خود گرفته است، فروشندگان و 
دارندگان خودرو و به ویژه دلالان این بازار را به شدت نگران 
کرده اســت. این احســاس خطر از زیان به حدی است که 
از یکدیگــر می خواهند تا قیمت هــا را پایین نیاورید که " ما 

دارندگان خودروها" متحمل زیان نشویم.
برخی از آنها در فضای مجازی  از یکدیگر می   خواهند تا 
خودروهای خود را به قیمت های پایین عرضه نکنند تا سبب 
ضرر و زیان دارندگان خــودرو، همان هایی که به تعداد بالا 
خودرو در پارکینگ ها و نمایشــگاه ها نگه داشته تا قیمت ها 
را در بازار خود بالا نگه داشــته و طمع سودهای کلان دارند، 

نشوند.
امــا فعالان بازار خودرو معتقدند که ادامه روند نزولی نرخ 
ارز و ثبات آن، تحقق افزایش تولید خودروســازان و مدیریت 
صنعت خودرو و بازار آن ســبب خواهد شــد که روند نزولی 

قیمت ها در بازار خودرو ادامه دار باشد.

ورق بازار خودرو برگشت

ریزش قیمت ها و نگرانی دلالان
وضعیت طلای جهانی پس از فروکش کردن تب 

انتخابات آمریکا
طلا در معاملات جهانی در شــرایطی کــه بازارها روی پیروزی بایدن 
حســاب باز کرده اند، از مزایای ارزان شدن دلار در فضای مبهم ناشی از 

طولانی شدن شمارش آرا، بهره مند شده است. 
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات طلا روز پنج شــنبه روند صعودی 
را آغاز کرد و قیمت اونس طلا در فضای مبهم ناشــی از طولانی شــدن 
شــمارش آرای انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و کاهش ارزش دلار، 
بیــش از ۵۰ دلار افزایش یافت. ســپس بهای هر اونس طلا در معاملات 
روز جمعه در ۱۹۵۱ دلار و ۳۵ سنت بسته شد و برای کل هفته ۳.۹ درصد 
افزایش نشــان داد که بزرگترین رشد قیمت هفتگی از اواخر ژوییه به این 

طرف بود.
تازه ترین اطلاعات از پنســیلوانیا حاکی است که ۲۰ رای الکترال این 
ایالت از آن بایدن شــده و او رئیس جمهوری منتخب آمریکاست. در ایالت 
نوادا هم پیروزی بایدن از سوی خبرگزاری آسوشیتدپرس تایید شده و وی 

امید دارد تا با کسب "بیش از ۳۰۰ رای الکترال" راهی کاخ سفید شود.
افشــین نوابی، نایب رییس شرکت بازرگانی فلزات ارزشمند ام کی اس 
بــه کیتکونیوز گفت: طــلا در پی افت ارزش دلار، بحــران کووید ۱۹ و 
صحبتها در    باره بسته محرک مالی، روند صعودی را در پیش گرفته است. 
تقاضا برای خرید دارایی امن در جریان بوده و سقوط آزاد دلار به این روند 

کمک کرده است.
وی در ادامه افزود: در صورت ادامه حواشــی انتخابات آمریکا و با توجه 
به موج دوم شــیوع ویروس کرونا، هر اونس طلا ممکن اســت در هفته 
جــاری به مرز ۲۰۰۰ دلار صعود کند. بازار اکنون در حدود ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۵ 
دلار قرار دارد و اگر به قیمت بالاتری صعود کند، احتمال شکســته شدن 
مرز ۲۰۰۰ دلار وجود دارد. مشکلات عمیق اقتصادی در سراسر جهان به 
دلیل همه گیری ویروس کرونا و بسته   های محرک مالی به روند صعودی 
طلا کمک خواهند کرد. نوابی هشــدار داد اخبار شــکایتهای انتخاباتی و 
بازشماری آرا ممکن اســت هفته جاری بازار را تکان دهد و آشفتگیهایی 

را به همراه بیاورد.
دانیل گالی، استراتژیســت کالای شرکت تی دی سکیوریتیز که معتقد 
اســت طلا در حال حاضر بیش از حد گران شده است، اظهار کرد: این فلز 
در ســطح ۱۹۸۰ دلار با مقاومت روبرو اســت. به گفته وی، قیمت طلا با 
نرخهای واقعی تناســبی ندارد و اگر بایدن پیروز انتخابات شناخته شود و 
اکثریت ســنا در دست جمهوریخواهان باشد، به معنای بسته محرک مالی 

کمتر و بن بست در آینده نزدیک خواهد بود.
انتظارات انتخاباتی

بازارها در هفته جاری روی پیروزی بایدن و کنترل سنا از سوی اکثریت 
جمهوریخواه حساب باز کرده اند که به معنای اختلاف دیدگاه میان دولت 

و سنا خواهد بود.
تحلیلگران پیش بینی می   کنند دلار با نزدیک شــدن به پایان ســال 
نیــروی صعودی خود را از دســت دهد. در هفته جــاری توجه بازارها به 
انتخابات آمریکا و شانس بایدن برای یک پیروزی قاطع خواهد بود. پس از 
آن توجهات به آمار همه گیری ویروس کرونا در آمریکا جلب می   شود که 

به رکورد روزانه بیش از ۱۰۰ هزار ابتلای جدید رسیده است.
اوری شــنفلد، اقتصاددان ارشد شــرکت CIBC کپیتال مارکتس به 
کیتکونیوز گفــت: افزایش موارد ابتلا به ویروس کرونا در ســطح جهان 
 بزرگتریــن چالــش را پیــش روی اقتصاد قــرار می   دهد. ما به شــکل 
وســواس گونه ای به مشاهده این آمار نشســته ایم و هنگامی   که گرد و 
خواب انتخاباتی در آمریکا بخوابد، توجه بازار دوباره به همه گیری ویروس 

کرونا جلب خواهد شد.
بر اســاس گزارش کیتکونیوز، هفته جــاری از نظر آمار اقتصادی هفته 
ســبکی خواهد بود و آماری نظیر نرخ تورم و شاخص قیمت مصرف کننده 

آمریکا منتشر خواهند شد.

مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان عنوان کرد:
یک میلیون تن سنگ آهن دانه بندی مورد نیاز 

ذوب آهن اصفهان تامین می شود
طبق برنامــه ریزی صورت گرفته تا پایان امســال،  یــک میلیون تن 

سنگ آهن دانه بندی به ذوب آهن اصفهان ارسال خواهد شد.
مدیر مجتمع ســنگ آهن سنگان در جلسه پایش عملکرد این مجتمع با 
اعلام این خبر گفت: تناژ استخراج در این مجتمع طی هفت ماه سال جاری 

به بیش از ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید. 
علی همتی، اظهار داشت: این میزان عملکرد در برابر استخراج ۴ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تنی مدت مشابه سال قبل، از رشد ۵۷ درصدی حکایت دارد.

وی، گفت: میزان ارسال سنگ آهن دانه بندی شده به شرکت ذوب آهن 
اصفهان از ابتدای فروردین تا پایان مهر ماه امســال با رشد ۱۶۰ درصدی 

نسبت به دوره هفت ماه سال ۹۸ همراه شد.
مدیر مجتمع ســنگ آهن ســنگان، تصریح کرد: کل فروش سنگ آهن 
دانه بندی شــده مجتمع سنگان در مدت مورد بررســی به مرز ۵۵۰ هزار 

تن رسید.
وی یادآور شــد: طبق برنامه ریزی صورت گرفته تا پایان امسال،  یک 

میلیون تن سنگ آهن دانه بندی به ذوب آهن اصفهان ارسال خواهد شد.
همتی به تشــریح حوادث این مجتمع پرداخت و گفت:  ضریب شــدت 
حوادث در سال گذشته به یک صدم رسید که کاهش ۶۶ درصدی را نسبت 
به سال ۹۷ نشــان می دهد. از سوی دیگر ضریب تکرار حوادث نیز با افت 

۶۸ درصدی )نسبت به سال ماقبل( به ۰.۷۴ رسید.
وی در ادامه به برنامه افتتاح کارخانه های جدید فرآوری ســنگ آهن در 
مجتمع سنگان اشــاره کرد و گفت: در حال آماده سازی زمینه برای تامین 

خوراک واحدهای جدید هستیم.
گفتنی اســت؛ بنا بر اعلام حوزه خریــد ذوب آهن اصفهان، در ۷ ماهه 
منتهی به پایان مهرماه ســال ۹۸ حدود ۳۴۰ هزار تن ســنگ آهن از این 
مجتمع دریافت شــده بود که در ۷ ماهه اول  سال جاری این مقدار حدود 

۲۴۰هزار تن است.

رییــس اتاق بازرگانی اصفهان در دیدار با ســفیر ایران در 
گرجســتان، بر ضرورت برقراری نظام تعرفه ترجیحی مناسب 

میان دوکشور تاکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی   اتاق بازرگانی اصفهان، مســعود 
گلشــیرازی در این دیدار با بیان اینکه عدم اعطای مجوز لازم  
برای حضور ایرانیان مقیم گرجســتان، پس از شیوع ویروس 
کرونا مشــکلات زیادی را برای این افراد به وجود آورده است، 
خواســتار پیگیری و رفع این مشکلات از سوی سفیر ایران در 

این کشور شد.  
وی افــزود: با وجود محدودیت   های ایجاد شــده در زمان 
شــیوع کرونا، اتــاق بازرگانی اصفهان از ایــن محدودیت   ها 
بــرای ایجــاد اقدامات تســهیلی بــرای افزایــش اطلاعات 
تجــار و فعــالان اقتصادی از طریــق برگــزاری وبینارهای 
 آموزشی با حضور ســفرای ایرانی کشورهای مختلف استفاده 

نموده است.  
رییس اتــاق بازرگانی اصفهان، برگزاری وبینار مشــترک 
سفیر ایران در گرجســتان و فعالان اقتصادی استان اصفهان 
را فرصت مغتنمی   برای کمک به اســتفاده از پتانسیل   های دو 

کشور بیان نمود.  
گلشــیرازی در ادامه بر ضــرورت برقراری نظــام تعرفه 
ترجیحی مناسب میان دو کشور تاکید نمود و گفت: این امر در 
کنار تفاهم نامه استاندارد برای ورود کالاها، بر حضور موثر در 

بازار گرجستان بسیار تاثیرگذار خواهد بود.  
وی با اشــاره به تجربه موفق ســرمایه   گذاران ایرانی در 
گرجســتان؛ به   ویژه در حوزه کشت فراسرزمینی، ایجاد بانک 
اطلاعاتی جامع از پتانســیل   های موجود در دو کشور را حائز 

اهمیت دانست.  
گلشیرازی تصریح کرد: در رویارویی اقتصادی موجود باید 
هدفمنــد حرکت نمــود و »کالا«، » بازار «، » مشــتری « و  
»مقصد «  چهار رکنی هســتند که اگر به درستی مشخص و 
برنامه ریزی شوند، می   توان به نتایج بهتری در حوزه صادرات 

دست یافت. 
گلشــیرازی با تاکید بر اینکه در اتــاق بازرگانی دوره نهم 
سعی کرده ایم ترس از صادرات را در فعالان اقتصادی از بین 
ببریم، گفت: شــتاب دهنده   های صادراتی به همین منظور در 

اتاق اصفهان راه اندازی شدند.  

اکبر قاسمی، ســفیر ایران در تفلیس نیز ظرفیت سازی از 
طریق احیاسازی پتانسیل   های بالقوه ایران با استفاده از تقویت 
پیوندها، خلق فرصت   هــا و فعالیت   های جدید در حوزه   های 
مختلف و اســتفاده از همه ظرفیت   هــای موجود را از اهداف 
ســفارت ایران در گرجســتان بیان نمود و این امر را نیازمند 
طراحی بســته جامع از مجموعه فعالیت   هایی با برنامه ریزی 
دقیق دانســت و افزود: ما به دنبــال فعال کردن ظرفیت   های 

مناسبات دو کشور در تمامی   حوزه   ها هستیم.  
ســفیر ایران در تفلیس بــا بیان اینکــه تمامی   تحولات 
موجود در منطقه، نشــان   دهنده بازیگــری خلاق و تاثیرگذار 
در حــوزه قفقاز خواهد بود، افزود: گرجســتان به مواد اولیه و 
کالاهای واسطه      ای ایران برای پروسه بازسازی نیازمند بوده 
و محدودیت   های اعمالی برای تــردد کامیون   های ایرانی از 
سوی این کشــور نیز به افزایش بهای تمام شده کالاها برای 

طرف گرجی منجر شده است.  
وی مذاکرات با این کشور و تعامل براساس احترام و منافع 
متقابل را، راهگشــای تحقق توسعه مناسبات دوکشور خواند و 
تاکید کرد: با گفتمان صحیح اقناعی، شــکیبایی و هوشمندی 

می   توان تعاملات دو کشور را احیا نمود.  
قاســمی   در ادامه بر بهره گیری از ظرفیت های استان های 
همجــوار تاکید کرد و گفت: برای احیای روابط دو کشــور با 
کمترین هزینه می   توان از ظرفیت   های این استان   ها استفاده 

کرد.  
سفیر ایران در گرجستان خواستار ایجاد سازوکاری از سوی 
اتاق بازرگانی اصفهان برای معرفی پتانســیل   های این استان 

به دو زبان گرجی و انگلیسی ظرف مدت یک   ماه شد.  
همچنین با توجه به ضرورت تســهیل دسترســی فعالان 
اقتصادی کشــور به آخرین اخبار، تغییــرات قوانین، رویدادها 
و فرصت   های تجاری کشــور گرجســتان؛ مقرر شد مکانیزم 
لازم برای تبادل اخبار تجــاری و حضور نمایندگان اتاق   های 
بازرگانی، ســفارت ایران در گرجستان و نمایندگی   های وزارت 
امور خارجه استان   ها به منظور تبادل اطلاعات موردنیاز فعالان 

اقتصادی ایجاد شود.   
قاسمی   از ارایه بسته گزارشی از وضعیت اقتصادی و تجاری 
گرجستان به صورت مستمر به اتاق   های بازرگانی چند استان 
پایلوت از سوی سفارت خبر داد و ابراز امیدواری نمود با تبادل 
اطلاعات به روز می   توان به توسعه تجاری و اقتصادی طرفین 

پرداخت. 
احمد پزنده، رییس کمیســیون تجارت، خدمات و ارتباطات 
اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این جلسه با اشاره به نقش مهم 
رایزنان اقتصادی در توســعه روابط تجاری طرفین، خواســتار 
برقراری تعامل هرچه بیشــتر رایزن اقتصادی این کشــور با 
اتاق بازرگانی اصفهان و برگزاری جلســات مجازی با فعالان 

اقتصادی استان شد.

دیدار رییس اتاق بازرگانی اصفهان با سفیر ایران در گرجستان 
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آگهی تجدید مناقصه
نوبت اول: 1399/8/19

نوبت دوم: 1399/8/26
شــهرداری اقلید در نظر دارد نسبت به واگذاری اجرای 
عملیات جمع آوری زباله و تنظیفات ســطح شــهر )مطابق با اســناد 
مناقصه( به مدت یک ســال از طریق مناقصه عمومی زیر نظر واحد 
خدمات شــهری اقدام نماید: لذا از کلیه اشــخاص حقیقی و حقوقی 
که دارای صلاحیت لازم از ادارات ذیربط می باشــند دعوت به عمل 
می آید جهت دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن به شهرداری حداکثر 
تا 10 روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم به شهرداری اقلید مراجعه و یا با 

تلفنهای 6-44552104 تماس حاصل نمایند.
شرایط مناقصه:

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
به پیشنهاداتی که فاقد سپرده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
ارائه ســپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 5 درصد مبلغ برآورد طبق 
اســناد مناقصه به صورت نقد واریز به حســاب 0107312704004 نزد 

بانک ملی- اسناد خزانه و یا ضمانت نامه بانکی
سپرده نفرات اول تا ســوم برابر مقررات در صورت انصراف به نفع 

شهرداری ضبط خواهد شد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شناسه آگهی: 1040650              8219/م الف
مسعودی- شهردار اقلید

معاون فناوری و توســعه نوآوری شرکت سپرده گذاری 
مرکزی جزئیات ارائه کارت اعتباری به مشــمولان ســهام 

عدالت را اعلام کرد. 
علیرضا ماهیار در گفت وگو با ایســنا، با بیان این که اکثر 
صاحبان ســهام عدالت از اقشار آســیب پذیر جامعه هستند، 
اظهــار کرد: هدف مهیا کردن فرصتــی برای نگهداری این 
سهام در عین برخورداری از منافع آن و جلوگیری از فروش 

زودهنگام سهام عدالت برای مشمولان است.
وی ادامه داد: به همین دلیل طرح ارائهی کارت اعتباری 
به مشــمولان ســهام عدالت پیش بینی شــد. طراحی این 
برنامه ریــزی بر مبنای ارتباط بین بازار پول و بازار ســرمایه  
اســت و سعی شــده همه مراحل و ابعاد حقوقی آن به طور 

کامل دیده شود.
معاون فناوری و توســعه نوآوری شرکت سپرده گذاری 
مرکزی با تاکید بر این که در مدل سنتی فرد باید به مجموعه 
سپرده گذاری مرکزی مراجعه و سهام خود را وثیقه می کرد، 

اظهار کرد: اما برای سهام عدالت سازوکار کاملا الکترونیکی 
و برخــط دیده شــده و فرد یــا وثیقه گــذار از طریق درگاه 
الکترونیک بانک ها درخواســت خود را ارسال می کند و پس 
از آن ســرویس ها و تبادلات اطلاعاتی بین شــرکت سپرده  

گذاری مرکزی و بانک ها برقرار می شود.
ماهیار در ادامه با تاکید بر این که براســاس ارزش دارایی 
ســهام عدالت به سهامدار تســهیلات داده می شود، توضیح 
داد: برخی از بانک ها طرح را در قالب اعطای کارت اعتباری 
دیده انــد و برخی از بانک ها در صدد این هســتند که یکی 
از حساب های مشــتری را شارژ کنند و ســهامدار بتواند از 

تسهیلات مربوطه در بانک ها برخوردار شوند.
وی اضافه کرد: در واقع هر بانکی متناسب با سطح پوشش 
 ریسک یه درصدی از دارایی خود را در قالب اعتبار ارائه می دهد.
   امضــای تفاهم نامــه بــا 7 بانــک برای 

غیرمستقیم ها
معاون فناوری و توســعه نوآوری شرکت سپرده گذاری 

مرکزی به این ســوال که طرح مذکور شــامل مشمولانی 
می شــود که روش مســتقیم را برای مدیریت ســهام خود 
انتخاب کرده اند یا روش غیرمســتقیم؟ اینگونه پاسخ داد که 
این طرح به صورت ویژه برای غیرمستقیم ها دیده شده است. 
در حال حاضر برای مستقیم ها چند بانک از جمله بانک ملی 
این کار را انجام می دهند، اما با توجه به این که غیرمستقیم ها 
حدود ۳۰ میلیون هستند تسهیلات با جدیت بیشتری دنبال 

می شود و تعداد بانک بیشتری به این طرح می پیوندند.
وی ادامه داد: تقریبا هفت بانک درخواست خود را اعلام 
کرده اند و در شرف عقد تفاهم نامه بین شرکت سپرده گذاری 
مرکزی هستند. بانک های دیگر نیز با توجه به حمایت وزارت 
امــور اقتصادی و بانک مرکزی تمایــل به همکاری در این 

راستا دارند.
بــه گفته ماهیــار، فرآیند کاملا به صــورت الکترونیکی 
اســت و متقاضیان می توانند درخواســت خــود را از طریق 

اپلیکیشن های بانکی ارائه دهند.

جزئیات ارائه کارت اعتباری به مشمولان سهام عدالت



ایرنــا: دولت انگلیس در راســتای همکاری 
با کمپین »مارکوس رشــفورد« در مسیر مقابله 
با فقر غذایی کودکان در این کشــور، از بســته 

کمکی ۱۷۰ میلیون پوندی رونمایی کرد.
به گزارش ایرنا، ستاره باشگاه منچستریونایتد 
در توضیح پیشــرفت ایــن کمپین، کمک ۱۷۰ 
میلیــون پوندی دولت انگلیــس را که با هدف 
کمک به خانواده های کم درآمد متاثر از بحران 
کووید-۱۹ صورت گرفته اســت، خود را »غرق 

در غرور« خواند.
رشــفورد گفت که وی پس از دیدار یونایتد 
برابر اورتون که با پیروزی ســه بر یک شیاطین 

ســرخ به پایان رســید، با »بوریس جانسون« 
نخســت وزیــر انگلیــس صحبت کــرده و از 
آخرین برنامــه دولت مطلع شــده و اگرچه به 
گفتــه وی هنوز اهداف زیــادی در این کمپین 
در انتظار تحقق اســت اما بابت اقدامت مثبتی 
 که تاکنون انجام شــده، قدردان بوده و احساس 

غرور می کند.
دولت بریتانیا پس از مخالفت با تمدید فراهم 
کردن غــذای رایگان برای کــودکان خانواده 
های کــم درآمــد در تعطیلات تابســتانی، به 
شــدت مورد انتقاد قرار گرفته بود؛ این موضوع 
خواسته ســتاره یونایتد نیز محسوب می شد اما 

حالا دولت بریتانیا اعلام کرده اســت که با این 
بسته که چهار برابر بیشــتر از هزینه مورد نیاز 
برای تامین غذای رایگان مدارس برای دوهفته 
اســت، حمایتی به مراتب بهتــر از این طرح به 
 عمل آورده اســت. طرح مذکور تا اوایل مارس 

سال آتی در جریان خواهد بود.
بدنبــال تلاش های رشــفورد در حمایت از 
خانواده هــای آســیب پذیر بریتانیــا در پاندمی 
کرونا، یکی از هنرمندان انگلیســی تصویری از 
مرد انگلیســی را روی دیوار کافه ای در شــهر 
 منچســتر واقع در محله دوران کودکی رشفورد، 

نقاشی کرد.

کمک ۱۷۰میلیون پوندی دولت انگلیس به کمپینِ فرشته شیاطین 

 توضیحات کیکاووس سعیدی 
درباره مصوبات هیات اجرایی کمیته 

ملی المپیک
 ایرنا: دبیــرکل کمیته 
دربــاره  المپیــک  ملــی 
مصوبات هفتــاد و دومین 
جلسه هیات اجرایی کمیته 
ملی المپیک توضیحاتی را 

ارائه کرد.
سعیدی«  »کیکاووس 
درباره نشت هیات اجرایی 
اجرایــی کمیته ملی المپیک اظهار داشــت: هفتاد دومین 
نشســت هیات اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور سید 
رضا صالحــی امیری رییس کمیته ملی المپیک و ســایر 

اعضای هیات اجرایی برگزار شد.
وی افزود: در بخش اول رییس فدراسیون ناشنوایان در 
این جلســه حضور پیدا کرد و درباره مشکلات ورزشکاران 
ناشــنوا و برنامه هایی که این فدراســیون برای حضور در 
المپیک ناشــنوایان در پیش رو دارند، گزارشــی را به طور 
مفصل ارائه و خواسته هایی را مطرح کردند که با برخی از 

این موارد موافقت شد.
دبیــرکل کمیته ملی المپیک خاطرنشــان کرد: رییس 
فدراســیون قایقرانی دیگر مقام مسوولی بود که گزارشی 
را درباره فدراسیون تحت هدایت خود ارائه کرد. مهم ترین 
موضوع مطرح شده مربوط به برگزاری دومین دوره پروژه 
بین الملی همبستگی بود که قرار است اواخر می ۲۰۲۱ در 

ورزشگاه آزادی برگزار شود.
سعیدی تصریح کرد: این پروژه به مناسبت روز جهانی 
قایقرانی برگزار خواهد شــد و هیات اجرایی با کلیات این 

برنامه فدراسیون قایقرانی موافقت کرد.
 وی تاکید کرد: از دیگر مواردی که مورد موافقت قرار 
گرفت، کمک به رشــته های المپیکی که کســب سهیمه 
کرده یا شانس گرفتن سهمیه دارند، بود. دو رشته بسکتبال 
و کشــتی درخواست هایشان مورد بررسی قرار گرفت و با 
توجه به گزارش و اظهار نظر کمیته فنی بازی ها و سرپرست 
 کاروان، مقرر شــد با توجــه به برنامه هایــی که این دو 

فدراسیون دارند، حمایت های مالی لازم صورت بگیرد.
دبیــرکل کمیتــه ملی المپیــک  افزود: درخواســت 
فدراسیون نوپای زنان دیگر موضوع مطرح شده در نشست 
هیــات اجرایی کمیته ملــی المپیک بود و قرار شــد که 
 حمایت هــای لازم از آنها صورت بگیرد و تصمیمات لازم 

اتخاذ شود.
ســعیدی در پایان گفت: در بحث ناشــنوایان مصوبه 
دیگری داشــتیم که با توجه به عملکردی که این عزیزان 
در مســابقات المپیک ناشــنوایان و جهانی داشتند محلی 
 بــرای نمایش دســتاورده ای آنها در مــوزه ملی المپیک 

در نظر گرفته شود.

 شروع نگران کننده داوری های
 لیگ بیستم

 راه حل کمیته داوران چه خواهد بود؟

هفته نخست لیگ برتر فوتبال ایران با ۳ اشتباه داوری 
در بازی های مختلــف همراه بود که ۲ اشــتباه در نتایج 

بازی های این هفته تاثیرگذار بود. 
به گزارش ایســنا، هفته نخست لیگ بیستم با ۷ بازی 
پیگیری شد که ثمره آن، صدرنشینی نساجی و شهرخودرو 
و طلسم شــکنی اســتقلال پس از ۴ فصل بود. همچنین 
پرســپولیس در تهران و تراکتور در تبریز متوقف شدند و 

سپاهان هم شکست خورد.
اما هفتــه اول لیگ برتر با نکات نگران کننده ای همراه 
بود که مهم ترین آن، اشتباه های تاثیرگذار داوری در همین 
هفتــه اول بود. در دیدار روز جمعــه ذوب آهن و فولاد در 
اصفهــان، در حالی که بازی با نتیجه دو بر یک به ســود 
میزبان همــراه بود، داور در ثانیه هــای پایانی یک پنالتی 
اشتباه) به زعم کارشناســان داوری( به سود فولاد اعلام 
می کند که با گل شــدن این پنالتی، سبب می شود اشتباه 

داور در این نتیجه تاثیرگذار باشد.
اشــتباه تاثیرگــذار بعدی در دیــدار تراکتــور و نفت 
مسجدســلیمان رخ می دهــد کــه داور خطــا روی میثم 
تیموری، بازیکــن تراکتور در محوطــه جریمه حریف را 
پنالتی تشخیص نمی دهد و این در حالی است که بسیاری 
از کارشناســان داوری از جمله نوید مظفری معتقدند داور 

باید یک پنالتی به سود تراکتور اعلام می کرد.
همچنین در بازی استقلال و مس رفسنجان، رضا عادل 
برخــورد رضاوند با مدافع مس را در نیمه نخســت پنالتی 
تشخیص نمی دهد اما با خوش شانسی، استقلال پیروز این 

نبرد می شود و اشتباه او در نتیجه تاثیری نمی گذارد.
رخ دادن چنین اشــتباه هایی در داوری فوتبال، آن هم 
در فوتبال کم امکانات ما طبیعی اســت اما کمیته داوران 
وظیفه دارد خیلــی زود و در همین هفته های ابتدایی مانع 
از افرایش این اشتباه ها شود تا لیگ بیستم به حاشیه نرود.

رویکرد مدیریتــی فریدون اصفهانیــان در دوره قبلی 
مدیریتش، توجیه و ســرپوش گذاشــتن روی اشتباهات 
داوران بود و باید دید حالا که او دوباره برای این ســمت 
انتخاب شــده، اصلاحیه ای به رویکــرد قبلی خود خواهد 
داشت تا سبب کاهش اشــتباه های داوری در لیگ بیستم 
شود. اگر اصفهانیان و کمیته اش نتوانند سبب شوند داوران 
باتمرکز بالاتری در میدان مســابقه حاضر شوند، احتمالا 
دوباره شــاهد مصاحبه هــای مختلف فوتبال دوســتان و 

دست اندرکان فوتبال علیه داوری کشور خواهیم بود.

11 ورزش

سمیعی سرپرست اداره کل حراست وزارت ورزش و جوانان شد
 وزیــر ورزش و جوانــان در حکمی "جعفر ســمیعی زفرقندی" را 

به عنوان سرپرست اداره کل حراست منصوب کرد.
به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت ورزش و جوانان، در حکم مسعود 

سلطانی فر به سمیعی زفرقندی آمده است:
نظر به تعهد، تخصص و تجربیات ارزشــمند جناب عالی، به موجب 

این حکم به عنوان سرپرست اداره کل حراست منصوب می شوید.
امید اســت در ســایه الطاف الهی و با بهره گیــری از رهنمودها و 

منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( و در راســتای سیاســت های دولت تدبیر و امید در پیشــبرد 
اهداف و وظایف محوله با همکاری ســایر معاونت ها، مدیران کل ستادی و استانی در انجام این وظیفه 

خطیر موفق و موید باشید.

پرسپولیس پرونده آل کثیر را به CAS می برد
 معاون اجرایی باشــگاه پرسپولیس می گوید این باشگاه قصد دارد در پرونده آل کثیر به دادگاه عالی 

ورزش شکایت کند.
 به گزارش ایســنا و به نقل از باشگاه پرســپولیس، ابراهیم شکوری درباره آخرین وضعیت پرونده 
عیسی آل کثیر گفت: روز پنجشــنبه ۱۵ آبان و بلافاصله بعد از دریافت رای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درباره محرومیتی آل کثیر، بلافاصله درخواست شرح تفصیلی رای صادر شده را جهت استیناف خواهی 

در دادگاه عالی ورزش جهت اقدامات آتی ارائه دادیم.
وی ادامه داد: روز جمعه ۱۶ آبان کمیته اســتیناف کنفدراســیون فوتبال آســیا اعلام کرد که نامه 

درخواست باشگاه پرسپولیس را دریافت کرده و شرح تفصیلی رای را به زودی ارسال خواهد کرد.

فراخوان ثبت نام 3 هیات ورزشی استان فارس اعلام شد
روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان فارس با انتشار اطلاعیه ای برای ثبت نام از علاقمندان به 

تصدی مسوولیت در هیات های شطرنج ، شمشیربازی و گلف استان فارس دعوت کرد.
به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس ، در این اطلاعیه 
آمده اســت : با توجه به اتمام دوره چهار ساله روسا هیات های شطرنج ، شمشیربازی و گلف استان ، 
به اطلاع آن دسته از افرادی که توانمندی مدیریت هیات های ورزشی را دارند و مایل به کاندیداتوری 
جهت احراز پســت ریاســت این هیات ها می باشند میرساند با توجه به شرایط ذیل جهت تکمیل فرم 
ثبت نام در تاریخهای اعلام شــده به غیر از روزهای تعطیل شــخصا بــه اداره کل ورزش وجوانان ) 
گروه ورزش قهرمانی ( اداره کل ورزش و جوانان استان فارس واقع در میدان گلستان مراجعه نمایند.

در این اطلاعیه همچنین بیان شده است: تابعیت و اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران ، معتقد 
به یکی از ادیان رســمی کشــور ، نداشتن سوء سابقه کیفری ، دارا بودن حداقل ۲۵ سال سن ، داشتن 
حداقل تحصیلات لیسانس ، و اقامت دائمی در استان مربوطه از جمله شرایط اصلی ثبت نام داوطلبان 

می باشد.
ضمنا بازنشســتگان در صورت داشتن یکی از شرایط ۳ سال سابقه اسارت ، فرزند شهدا و جانبازان 

بالای ۵۰ درصد مجاز به ثبت نام می باشند.
روابط عمومی اداره کل همچنین اعلام کرده است : همراه داشتن تصویر آخرین مدرک تحصیلی ، 
تصویر تمام صفحات شناسنامه ، تصویر کارت ملی ، تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم مخصوص 
 آقایان ) برابر با اصل ( ، دو قطعه عکس ۴*۳ ، پوشه و ارائه برنامه چهار ساله پیشنهادی الزامی است .
   گفتنی اســت زمان ثبت نام متقاضیان از روز دوشــنبه ۱۹/۰8/۹۹ الی پایان وقت اداری روز دوشنبه 
۹۹/۰8/۲۶ به مدت یک هفته کاری و اداری می باشد و بعد از آن هیچگونه درخواستی قابل پذیرش 

نخواهد بود.
در پایان این اطلاعیه گفته شــده اســت : افراد معترض به فرآیند انتخابات و نتیجه آن می توانند 
حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از برگزاری انتخابات ، شــکایات خود را به همراه مستندات مربوطه جهت 

رسیدگی به امور مجامع وزارت ورزش و جوانان ارسال نمایند.

انتخابات فدراسیون فوتبال به  صورت اینترنتی 
به احتمال قوی انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال به صورت اینترنتی برگزار می شود. 

به گزارش"ورزش ســه"، به زودی فدراسیون فوتبال جلسه اعضای مجمع عمومی را برای بررسی 
اساســنامه جدید بصورت آنلاین برگزار می کند و اگر برگزاری این جلســه بازخوردهای خوبی داشته 
باشد انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و اعضای هیات رییسه هم بصورت آنلاین برگزار می شود. 

 فیفا به فدراســیون فوتبال اجازه داده است که انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال و اعضای هیات 
رییسه را در سال جاری برگزار کند. بر همین اساس فدراسیون فوتبال قصد دارد انتخابات ریاست و هم 
چنین اعضای هیات رییسه را دی یا بهمن برگزار کند. گفته می شود در حال حاضر نفراتی چون نبی  
دبیر کل فدراسیون فوتبال و سردار آجرلو مدیر عامل اسبق باشگاه پاس نامزدهای حضور در انتخابات 
ریاست فدراسیون فوتبال هستند. هم چنین صحبت هایی مبنی بر حضور زنوزی – مدیر عامل باشگاه 

تراکتور در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال وجود دارد. 
 فدراســیون فوتبال در ماه های اخیر بســیاری از جلسات و هم چنین وبینارها را به صورت آنلاین 

برگزار کرده است.

کرونا باعث جایگزینی دو بازیکن در فهرست اعلامی اسکوچیچ شد
 ایرنا: بعد از مثبت شــدن تســت کرونای دو بازیکن دعوت شــده به تیم ملی، دراگان اسکوچیچ 

سرمربی تیم ملی ۲ بازیکن جدید را جایگزین این دو نفر کرد.
به گزارش ایرنا، در پی مثبت اعلام شــدن تســت کرونای مجتبی نجاریان و ساســان انصاری و 
براســاس اعلام کادر فنی مهدی شــیری و علی کریمی برای دیدار مقابل بوسنی و هرزگوین به اردو 

دعوت شدند.
پیش از این اســکوچیچ، محمدرشــید مظاهری، امیر عابدزاده، پیام نیازمند، میلاد محمدی، عارف 
غلامی، صادق محرمی، محمد حســین کنعانی زادگان، شــجاع خلیل زاده، مجتبی نجاریان، مرتضی 
پورعلی گنجی، ســید مجید حسینی، احسان حاج صفی، سعید عزت الهی، علی قلی زاده، اکبر ایمانی، 
وحید امیری، احمد نورالهی، امید نورافکن، ســیامک نعمتــی، کریم انصاری فرد، مهدی قایدی، کاوه 

رضایی و ساسان انصاری را به تیم ملی دعوت کرده بود.

دعوت ۱3 آزادکار جوان به اردوی تیم ملی
 به منظور پشتوانه سازی و انجام تمرینات تخصصی، کادر فنی از ۱۳ کشتی گیر جوان و آینده دار 

برای حضور در تمرینات تیم ملی کشتی آزاد دعوت کرد.
به گزارش ایســنا، اسامی نفرات دعوت شده به اردوی تیم ملی کشتی آزاد که هم اکنون در محل 

خانه کشتی شهید ابراهیم هادی در حال برگزاری است به شرح زیر است:
۵۷ کیلوگرم: مهدی ویسی )مازندران( علی قلی زادگان )تهران(

۶۱ کیلوگرم: حسن عبادی )مازندران(
۶۱ کیلوگرم: محمد نامجومطلق )گیلان(

۷۰ کیلوگرم: امیرحسین متقی )خراسان رضوی( مهدی یگانه جعفری )مازندران(
۷۹ کیلوگرم: امیرحسین فیروزپور )مازندران( امیرحسین کاووسی )مازندران(

۹۷ کیلوگرم: علیرضا رکابی )مازندران( میثم عبدی )تهران(
۱۲۵ کیلوگرم: نعیم حسن زاده )مازندران( سهیل یوسفی )خراسان رضوی( سالار حبیبی )تهران(

ملی پوش قایقرانی به فینال کاپ جهانی اسلالوم نرسید
 ایرنا: ملی پوش قایقرانی با قرار گرفتن در رده هفدهم مســابقات کاپ جهانی اسلالوم از صعود به 

فینال این رقابت ها بازماند.
به گزارش ایرنا، رکســانا رازقیان پس از صعود به نیمه نهایی مسابقات کاپ جهانی اسلالوم در این 

دور به مصاف رقبا رفت و از بین ۲8 قایقران در رده هفدهم قرار گرفت.
 قایقرانان فرانســه، اوکراین و اسپانیا در این مسابقات در رتبه های برتر قرار گرفتند و ۱۰ ورزشکار 
برتر این مسابقات به فینال راه یافتند. رازقیان در حالی در این رقابت هفدهم شد که قایقرانان روسیه، 

چک، کانادا، آمریکا، آرژانتین و مکزیک در رده های بعدی قرار گرفتند.
مسابقات کاپ جهانی اسلالوم ۱۶ تا ۱8 آبان  به میزبانی پائو فرانسه در حال برگزاری است. رازقیان 
ملی پوش اسلالوم نیز تمرینات خود را در فرانسه دنبال می کرد و اینگونه شانس حضور در کاپ جهانی 

اسلالوم را پیدا کرد.

 تهــران- ایرنــا- مدیرعامل باشــگاه فولاد 
خوزســتان گفت: روز شــنبه بــه کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال رفتم و به سوالات و مسائل در 
مورد محرومیتم جواب دادم؛ صحبت هایم از ســر 

دلسوزی بوده و هیچ توهینی در کار نبوده است.
ســعید آذری در گفت وگو با ایرنا، در خصوص 
تســاوی تیم های فولاد و ذوب آهن در هفته اول 
لیگ برتر فوتبال کشــور ها اظهار داشت: مقابل 
ذوب آهــن بازی را خوب شــروع کردیم و به گل 
هم رســیدیم. در همان نیمه اول چندین موقعیت 
استثنایی گلزنی داشتیم که از آن استفاده نکردیم.

وی ادامــه داد: در فوتبــال قانونی وجود دارد 
که اگر شــما از فرصت های خود استفاده نکنید، 
تنبیه می شــوید. همیــن اتفاق هم بــرای ما در 
بازی بــا ذوب آهــن رخ داد و دو گل از این تیم 
خوردیم و در آستانه شکست بودیم که در لحظات 
 آخر گل مســاوی را زدیم و یــک امتیاز از اولین

بازی گرفتیم.
مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در واکنش 
به اینکــه خیلی ها اعتقاد دارند این تیم امســال 
مدعی قهرمانی اســت، گفت: من ســال گذشته 
 گفتم که ما در فولاد به دنبال یک برنامه سه ساله 
هســتیم تا روز به روز بهتر شــویم. الان هم در 
سال دوم برنامه خودمان هستیم و کارمان را پیش 
می بریم. اینکه کارشناسان چنین دیدی نسبت به 

فولاد دارند برای ما خوب است.

آذری افزود: ما تا آخرین لحظه ناامید نمی شویم 
و تمام تلاشــمان را انجام می دهیم. هدف ما این 
است که حضوری قدرتمند در لیگ داشته باشیم، 
حــالا اینکه چقــدر از فرصت هــا و امکانات مان 
اســتفاده کنیم بــه خودمان مربوط اســت. تمام 
هدف همه مجموعه فولاد این است که حضوری 

آبرومند و قدرتمند در لیگ داشته باشیم.
وی درباره کادر فنی تمام فولادی تیمش تاکید 
کرد: خیلی جالب است که شما اولین نفری هستید 
که به این مسئله اشاره می کنید. ما سعی کردیم از 
نفراتی در کادر فنی مان اســتفاده کنیم که سال ها 
در فولاد زحمت کشــیدند و افتخارآفرینی کردند. 
حضور ایــن افراد می تواند بــه بازیکنان ما برای 

موفقیت انگیزه بدهــد. اعضای کادر فنی ما قبل 
از ســابقه قهرمانی با فولاد را در لیگ دارند و این 

می تواند به ما کمک کند.
مدیرعامل باشگاه فولاد درباره آخرین وضعیت 
محرومیتــش گفت: مــا روی رای اولیه اعتراض 
کردیــم و اعتــراض خودمان را هم بــه کمیته 
اســتیناف دادیم. روز گذشــته در جلســه کمیته 
اخلاق شــرکت کردم و به سوالات و مسائلی که 
درباره موضوع محرومیتم وجود داشت پاسخ دادم. 
آقــای بهاروند دو بار، آقای طالقانی دو بار و آقای 
اصفهانیــان یک بار به خاطــر مصاحبه های من، 
از من شــکایت کردند که مــن در کمیته اخلاق 

پاسخگوی این مسائل بودم.
آذری در پایــان گفــت: بــه مــن گفتند که 
مصاحبه هایــی که انجــام دادم تمامیت و اعتبار 
فوتبــال ایــران را زیر ســوال برده امــا من با 
صحبت هایی کــه انجام دادم، گفتــم که چنین 
چیــزی نبوده و اگــر صحبتی هم کردم از ســر 
دلسوزی بوده و بر اســاس دانش و واقعیت های 
جامعه فوتبال ما مطرح شــده است. صحبت های 
من به هیچ عنوان توهین نبوده و حالا قرار است 

که دوستان این مسئله را بررسی کنند.
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، اوایل آبان ماه 
سال جاری آذری را به دلیل انتقادهایی که از این 
فدراسیون مطرح کرده بود، به طور موقت از کلیه 

فعالیت های فوتبالی محروم کرد.

نایب رئیس زنان فدراســیون بســکتبال در 
مورد نقص دســتورالعمل بهداشتی در لیگ برتر 
زنان گفت: دســتورالعمل فعلی را کمیته پزشکی  
فدراسیون برنامه ریزی کرده است و نمی توانم به 

آن ورود کنم. 
 به گزارش ایسنا، لیگ برتر بسکتبال زنان از 
۱۵ آبان ماه با رقابت تیم هــای گروه اول آغاز و 
مسابقات این گروه در روزهای پنج شنبه و جمعه 
برگزار شد اما نکته قابل توجه مثبت شدن تست 
8 بازیکن از تیم های ســینام مشهد )۴ نفر( و پاز 
تهران )۴ نفر( قبل از شــروع مســابقات بود که 

منجر به برگزار نشدن دیدار آن ها شد.
این موضــوع نگرانی هایی را بیــن تیم های 
حاضــر در مســابقات به وجود آورده اســت چرا 
که طبق برنامه فدراســیون تیم ها تنها در ابتدای 
ســه مرحله رفت، برگشت و پلی آف )در مجموع 
لیگ ســه بار(  تســت کرونا می دهند در حالی 
کــه در مجموع مرحله رفت و برگشــت ۶ هفته 
 با هم بازی می کننــد. در واقع تیمها باید قبل از 
هر هفته که مســابقه دارند، تســت بدهند اما به 
دلیل ناتوانی مالی برخی تیم ها این اتفاق نمی افتد 
و تعداد دفعات تســت کاهش پیدا کرده است، در 
نتیجه سلامتی بازیکنان و افراد حاضر در جریان 
مســابقات به صورت جدی در معرض خطر ابتلا 

به کرونا قرار دارد.
فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون 
بســکتبال در ایــن مورد به ایســنا گفت: جواب 
تســت ها ۷۲ ســاعت بعد از انجام آن مشخص 
می شــود، یعنی در این مدت هــم احتمال ابتلا 
وجــود دارد و تضمین قطعی نیســت. از طرفی 
هزینه تســت زیاد اســت و نمی توانیم هر بار از 
تیم ها تســت بگیریــم. این موضوع بــه کمیته 

پزشــکی فدراسیون مربوط می شود و نمی خواهم 
خیلی بــه آن ورود کنم اما ظاهرا راهکار دیگری 

وجود ندارد.
او در ادامــه افزود: چنیــن موضوعی از عهده 
تصمیم گیــری بخش زنان خارج اســت چون به 
آن اشــراف نداریم، بنابراین دســتورالعمل فعلی 
برنامه ریزی کرده  را کمیته پزشکی فدراســیون 
اســت و نمی توانم به آن ورود کنم. شــاید اگر 
شیوع شدید باشد تیم ها را مجبوریم کنیم که هر 
هفته قبل از مسابقات تســت بدهند اما متحمل 

هزینه های سنگین می شوند.
نایب رئیس فدراســیون بســکتبال در مورد 
رایزنی با فدراسیون پزشکی ورزشی برای کمک 
بــه تیم های زنــان در مورد تســت کرونا گفت: 
شــخصا با فدراسون پزشــکی ورزشی صحبت 
کــرده ام اما راهی برای تخفیــف ندارند و کاری 
نکردند، به همین دلیل کمیته پزشکی فدراسیون 
دنبال آزمایشگاهی بود که ارزان تر باشد و اکنون 
هم پیدا کرده اســت. آزمایشــگاه فعلی با هزینه 
۴۰۰ هزار تومان تســت می گیــرد اما اگر تیم ها 
یک هفته درمیان تست بدهند، همین هزینه هم 
برایشان بســیار گران تمام می شود. با این حال 
فکــر نمی کنم جایی ارزان تر از این مبلغ تســت 

بگیرند.
او در پاســخ به این سوال که اگر این سیستم 
منجر به شــیوع کرونا بین دختران بسکتبال شود 
چه تصمیمی می گیرید؟ گفت: ما پاسخگو نیستیم 
و به کمیته پزشکی فدراســیون واگذار کرده ایم. 
شــاید آنها دستورالعمل و تدابیر خاصی برای این 
قضیــه دارند اما معتقدم که یا مســابقات باید به 
طور کلی برگزار نشــود و یا اینکه یکسری تبعات 
را بپذیریم اما امیدوارم که مشــکلی پیش نیاید. 

ما هم با این قضیه مشــکل داریم اما نمی دانیم 
چگونه حلــش کنیم . به هر حــال هر کاری که 
رشــته های دیگر انجام بدهنــد، انجام می دهیم. 
البته قرار است جلســه ای داشته باشیم تا ببینیم 
راهــکاری برای این قضیــه و جلوگیری از خطر 

ابتلا به کرونا وجود دارد یا خیر.
شجاعی در مورد برگزاری هفته اول مسابقات 
گروه اول بیان کرد: شروع مسابقات مخصوصا با 
وجود بحران کرونا کمی و کاســتی هایی دارد اما 
سعی کردیم در وهله اول پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنیم تا ریســک ابتلا به این بیماری را 
در محیط بسکتبال کمتر کنیم که این اتفاق هم 
افتاد؛ تست کرونا گرفتیم، تیم ها قرنطینه شدند و 
مسابقات را برگزار کردیم. البته دو تیم ۴ بازیکن 
مبتلا به کرونا داشتند که فعلا باخت فنی برایشان 
محسوب شده است. با این حال به جز  دیدار گروه 
بهمن و مهرام مسابقه جذابی نداشتیم. مسابقات 
 گــروه ب هم هفته آینده شــروع و بــه تدریج
تیم های مدعی و خوب مشــخص می شوند. اگر 

کرونا نباشد مشکل فنی و اجرایی نداریم. 

وضعیت لیگ برتر فوتسال این 
هفته مشخص می شود

 به نظر می رســد ســازمان لیگ فوتسال این 
هفته تکلیف لیگ برتر را مشخص کند.

به گزارش ایســنا، با وجود اینکه سازمان لیگ 
فوتســال پیش از این اعلام کرده بود فصل جدید 
لیگ برتر از اول آبان آغاز می شود اما به دلیل عدم 
صدور مجوزهای لازم شروع این رقابت ها با تاخیر 

روبرو شد.
دراین میان آغاز لیــگ برتر فوتبال از ۱۶ آبان 
و در جریان بودن لیگ هایی مثل کشــتی، والیبال 
و بسکتبال فوتســالی ها را هم به صرافت انداخته 
تا زودتر تکلیف فصل جدید رقابت ها را مشــخص 
کنند. این روزها آرش جابری سرپرســت سازمان 
لیگ در تبریز به ســر می برد اما شــنیده می شود 
برای برگزاری جلســه سازمان لیگ راهی پایتخت 

خواهد شد.
پیش از این اسد مسجدی سرپرست فدراسیون 
پزشکی ورزشی از بلا مانع بودن برگزاری مسابقات 
فوتســال با رعایت پروتکل های بهداشتی و حضور 
ناظــران ویژه خبر داده بود و به نظر می رســد در 
جلســه این هفته و پس از استعلام مجدد از ستاد 
مقابلــه با کرونا در ورزش، در مورد شــروع فصل 

جدید لیگ برتر تصمیم گیری شود.

آذری: 

در کمیته اخلاق پاسخگو بودم
صحبت هایم به هیچ وجه توهین آمیز نبود

فریده شجاعی:

 دستورالعمل بهداشتی لیگ زنان با کمیته پزشکی است
 من در این مورد پاسخگو نیستم
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معــاون فرهنگــی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اســامی   فارس از مشارکت ۴۵ 
کتابفروشــی در استان برای طرح پاییزه 

۱۳۹۹ خبر داد.
مهــدی امیدبخــش در گفت و گو با 
خبرنــگار مهر با بیان اینکه پس از پایان 
یافتن مهلت ثبت نام ۳۸ کتابفروشی در 
شــیراز به این طرح تخفیفی پیوســتند، 
افزود: ۷ کتابفروشــی شهرستانی نیز در 

این دوره پاییزه کتاب مشارکت دارند.
وی بــا بیان اینکــه در پاییزه کتاب، 
عاقــه مندان یار مهربــان می توانند از 
۲۴ تا ۳۰ آبان جاری در کتابفروشی   های 
عضو از تخفیف تا سقف ۴۰ هزار تومان 
بهره مند شوند، اظهار کرد: در این طرح 
خریــداران کتاب تا ۲۰۰ هــزار تومان 
امکان خریــد کتاب با هــر کارت ملی 

دارند.
امیدبخش، تصریح کــرد: همواره در 
طول طرح های فصلی اســتان فارس از 
مشارکت جدی برخوردار بوده و علیرغم 
شــیوع کرونا تاکنون ۲ بار این طرح ها 
اجرا شــده و از تعداد کتابفروشــی   های 

طرح کاسته نشده است.
با این حال طرح های تخفیفی کتاب 
با پیش دســتی کتابفروشی   های استان 
 فارس در ارائه تخفیف و ارسال کتاب برای

در  و فروش غیرحضــوری  مخاطبــان 
پایتخــت کتــاب ایران تا ســال ۱۴۰۰ 
ابتــکار عمل را به این صنف بخشــیده 
زیــرا اکنون بســیاری از فعــالان این 
صنف ضمن فروش حضوری در فضای 
مجازی پررنگ حاضر شده اند و حتی در 
شهرســتان جهرم که اغلب کتابفروشی 

»کلبه کتــاب« در طرح های فصلی در 
میــان پرفروش ها قــرار دارد در طول 
ســال هم ضمن ارسال کتاب به سراسر 
کشور، تخفیف به عاقه مندان کتاب را 

فراموش نکرده است.
 از دیگر سو، کتابفروشی فرهنگ و هنر

نیز در شیراز با راه اندازی نخستین سایت 
فروش کتاب در اینترنت به طور معمول 
عاقه  مندان  بــرای  تخفیف  درصد   ۱۰
حوزه هنر و فرهنگ در نظر گرفته است.

با این حال طرح های فصلی به گفته 
معــاون فرهنگــی اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اسامی   اســتان فارس در نبود 
کتاب  استانی  نمایشگاه  برگزاری  امکان 
که دو ســال است برگزار نشده، فرصتی 
 اســت تا کتابخوان   هــا نیازهای خود را 

برآورده سازند.

امیدبخش در عیــن حال از برگزاری 
جمهوری  کتــاب  هفتــه  برنامه هــای 
اسامی   در پایتخت کتاب ایران خبر داد 
و نوید داد که به زودی برنامه های هفته 
یاد شده با حضور چهره های فرهنگی در 

شیراز اعام خواهد شد.
به گــزارش خبرنگار مهر، بیســت و 
هشــتمین دوره هفته کتــاب جمهوری 
اســامی   ایران از ۲۴ تــا ۳۰ آبان ماه 
۱۳۹۹ با شــعار »دانایــی؛ مانایی« در 

سراسر کشور برگزار می شود.

معاون فرهنگی ارشاد فارس خبر داد:
مشارکت ۴۵ کتابفروشی در طرح پاییزه ۱۳۹۹

انگار احمد   رضا سهرابی انگارنه

پیامبر اکرم )ص( صاف در بعدازظهر کمی   ابری همراه با وزش باد 
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ایســنا:مدیرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی   فارس از اباغ 
دستورالعمل نوزدهمین دوره آزمون سراسری قرآن و عترت در این 

استان خبر داد و به تشریح جزئیات آن پرداخت. 
صابر ســهرابی یکشــنبه ۱۸ آبان در جمع خبرنگاران، ضمن 
یــادآوری اینکه نوزدهمین دوره آزمون سراســری قرآن و عترت، 
اسفند امســال برگزار می شــود، گفت: ثبت نام این آزمون از اول 

دی ماه آغاز و تا ۲۰ دی ماه ادامه خواهد داشت.
او با بیان اینکه تمام امور ثبت نام در این آزمون از طریق پایگاه 
اینترنتــی www.quranedu.ir انجام می شــود، افزود: این 
آزمون در ســه گروه امتحانی و ۱۴ رشته شامل ترجمه و مفاهیم 
قرآن که خود شــامل ۲ رشته ترجمه ســوره بقره و تفسیر سوره 
بقره اســت، معارف اهل بیت)ع( شــامل سه رشته حفظ و مفاهیم 
نهج الباغــه، حفظ و مفاهیم صحیفه ســجادیه و ســبک زندگی 
معصومین، حفظ قرآن کریم در ۹ رشته شامل حفظ و مفاهیم جزء 
۳۰، حفظ و مفاهیم جزء اول، حفظ و مفاهیم ســوره بقره، حفظ و 
مفاهیم ۵ جــزء اول، حفظ و مفاهیم ۱۰ جزء اول، حفظ و مفاهیم 
۱۵ جزء اول، حفظ و مفاهیم ۲۰ جزء اول، حفظ و مفاهیم ۲۵ جزء 

اول و حفظ و مفاهیم کل قرآن کریم برگزار می شود.
ســهرابی با بیان اینکه آزمون در هفته اول اسفندماه به صورت 
اینترنتی برگزار خواهد شــد، گفت: ثبت نام در تمام رشــته ها برای 
همه داوطلبان بدون محدودیت ســنی آزاد اســت و هر داوطلب 
می توانــد در تمام رشــته های غیر حفظ قرآن بــدون محدودیت 
ثبت نام کنند یعنی در واقع هر فرد بدون محدودیت سنی می تواند 

حداکثر در ۶ رشته و در گروه حفظ فقط یک رشته ثبت نام کنند.
مدیرکل ارشــاد فارس با بیان اینکه داوطلبان رشته حفظ کل 
در صورت کسب حد نصاب لازم در آزمون، باید در آزمون شفاهی 
هم شــرکت کنند، گفت: زمان، ســاعت و مکان برگزاری آزمون 
شــفاهی حفظ کل پس از اعام نتایج آزمون مجازی به منتخبان 

اعام می شود.

او با یادآوری اینکه تمام داوطلبانی که در سال گذشته موفق به 
کســب نمره قبولی شده اند، می توانند مجدداً در آزمون سال جاری 
ثبت نام و شــرکت کنند، گفت: تعداد و سطح سئوالات و همچنین 
شیوه برگزاری آزمون در رده سنی زیر ۱۰ سال با سایرین متفاوت 

خواهد بود.
سهرابی به منابع آزمون نیز اشاره و اضافه کرد: در رشته ترجمه 
ســوره بقره منبع قرآن کریم با ترجمه های متداول، رشــته تفسیر 
سوره بقره هم از کتاب تفسیر نمونه، حفظ و مفاهیم نهج الباغه از 
نامه ۳۱ نهج الباغه )نامه امام علی)ع( به امام حســن مجتبی)ع(( 
با ترجمه های متداول، حفظ و مفاهیم صحیفه ســجادیه از دعای 
۲۰ صحیفه سجادیه )دعای مکارم الاخاق( با ترجمه های متداول، 
 imanoor.ir سبک زندگی معصومین از بسته آموزشی سامانه
و کلیه رشته های حفظ هم از قرآن های کریم با ترجمه های متداول 

آزمون به عمل خواهد آمد.
مدیرکل ارشــاد فارس در خصوص مؤسسات قرآنی هم گفت: 
از آنجا که قرار اســت تمام امور مربوط به آموزش اعم از مدیریت 
کاس ها، ثبت اطاعات مربیان، قرآن آموزان به تفکیک کاس ها 
در سامانه quranedu.ir توسط مؤسسات انجام شود، ضروری 

اســت که مؤسســات از تاریخ ۲۴ آبان ماه جاری تــا ۱۵ آذرماه با 
مراجعه به ســامانه نســبت به ثبــت اطاعات مؤسســه و درج 

تمامی   موارد خواسته شده اقدام کنند.
او این نکته را یادآور شــد که در صــورت عدم ثبت اطاعات 
مؤسســه، ســامانه به طور خودکار اجازه ثبت نــام در آزمون را به 

هیچ کدام از داوطلبان مؤسسه نخواهد داد.
ســهرابی با اشــاره به هزینه های ثبت نام در ایــن آزمون نیز 
گفت: به دلیل برگزاری آزمون به شــیوه مجازی در ســال جاری، 
در ایــن دوره هزینه ثبت نام در آزمون بــرای هر یک از داوطلبان 
با کاهش حدود ۳۰ درصدی نســبت به ســال گذشته، در هر یک 
از رشــته های امتحانی مبلغ ۵ هزار تومان اســت که جهت تأمین 
بخشــی از هزینه های آزمون اختصاص خواهد یافت. پس از اعام 
نتایج آزمــون به ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به قید قرعه جوایز نقدی اعطا 
می شــود که از این تعداد ۲ هزار نفر بالای ۱۰ سال و ۵۰۰ نفر زیر 

۱۰ سال خواهند بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی   فارس با بیان اینکه حد نصاب 
قبولی در آزمون جهت اعطای گواهی نامه نمره ۷۵ اســت، گفت: 
به نفراتی که موفق به کســب حد نصاب قبولی شوند، گواهی نامه 

پایان دوره اعطا می شود.
سهرابی گفت:  سنجش و ارزیابی کمی   و کیفی عملکرد آموزشی 
مؤسسات و مراکز قرآنی کشور، تقویت انگیزه در میان عموم مردم 
جامعه به ویژه جوانان و نوجوانــان برای فراگیری معارف قرآن و 
عترت، جهت دهی آموزش های قرآن و عترت در مؤسسات و مراکز 
قرآنی کشــور، شناسایی و معرفی نخبگان و استعدادهای درخشان 
قرآنی به ویژه در گروه ســنی نوجوانان و جوانان، به روز رســانی و 
تکمیل بانک جامع اطاعات قرآنی کشــور در رشته های مختلف 
آموزش قرآن و عترت، توســعه و تقویت آموزش های الکترونیکی 
قرآنی و استفاده از بستر فضای مجازی جهت ارزیابی دانش قرآنی 

مخاطبان از جمله اهداف برگزاری این آزمون هستند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی   فارس اعلام کرد

ابلاغ دستورالعمل نوزدهمین آزمون سراسری قرآن و عترت 

می گوید:  ســینما  یک پخش کننــده 
سینما  ســالن های  بازگشــایی  نوع  این 
بی احترامی   به ســینما اســت و اگر یک 
هنرمند در ســتاد کرونا حضور داشــت 
یا مشــورت گرفته می شــد، ایــن نوع 
 برخوردها با مشــاغل هنری و فرهنگی 

صورت نمی گرفت. 
ســعید خانی که قرار بود پس از پایان 
ماه محــرم و صفر فیلــم »دینامیت« را 
در ســینماها اکران کند تا شاید سالن ها 
کمی   از رکود خارج شوند، در گفت وگویی 
با ایســنا در    باره بازگشــایی ســینماها 
پس از گذشــت بیش از یــک ماه بیان 
کرد: به نظرم این بازگشــایی )تا ساعت 
روغن  و  سینماســت  بی احترامی   به   )۱۸
ســوخته را نذر امامزاده کرده اند. ســینما 
با دیگر مشــاغل فرق دارد، ضمن اینکه 
تابستان  بازگشایی  فراموش نکرده ایم در 
هم که محدودیت ساعت وجود نداشت، 
استقبال زیادی از سینماها نشد. حالا این 
درســت نیست که دولت توپ را به زمین 
ســینماداران بیاندازد. با این شرایط فکر 

می کنم سینماها بسته بمانند بهتر است.
او در پاســخ به اینکه آیــا فیلم خود 
را اکران می کند و چقــدر احتمال اکران 
آنایــن »دینامیت« وجــود دارد؟  گفت:  
قطعاً در این شــرایط امکان اکران فیلم 
نیست، چون دســت کم باید به شرایطی 
برسیم که سینماها در شهرهای مختلف 
باز باشــند و بتوان تبلیغاتی انجام داد. ما 
برای اکــران پس از مــاه محرم و صفر 
آمــاده بودیم چون تمام ســینماها بدون 
محدودیــت باز بودند ولی الان شــرایط 

تغییر کرده است. با این محدودیت ها بعید 
می دانم سینماها به این زودی بتوانند مثل 

قبل فعالیت کنند.
خانــی افــزود:  مشــکل بــزرگ در 
تصمیم گیری های مربــوط به فعالیت ما 
افراد متخصص در جای  اینجاســت که 
خود حضور ندارند و کسانی در    باره سینما 
اظهارنظر می کنند که هیچ سررشته ای در 

این حوزه ندارنــد، در صورتی که اگر در 
ســتاد کرونا یک هنرمند حضور داشت، 
اتفاق های بهتری را حتــی برای تنظیم 

پروتکل ها در این بخش شاهد بودیم.
وی ادامــه داد: در این مــدت مراکز 
زیادی که به لحاظ امکان شیوع بیماری 
خطرناک تر از سینما هســتند، باز بودند، 
اما به سینما که می رسیم طوری برخورد 
شــده که در افکار عمومی   ســینما جایی 
خطرناک برای شیوع کرونا تلقی می شود.

این تهیه کننده و پخش کننده ســینما 

با اشــاره به بدهی هایی که هنوز از سوی 
ســینمادارها پرداخت نشده است، گفت: 
متاسفانه شــرایط بچه های سینما خوب 
نیســت و فقط امیدوار هســتیم که این 
پیچ خطرنــاک را بگذرانیــم؛ پیچی که 
البتــه برای همه مردم خطرناک اســت. 
ما قرار  بود »دینامیــت« را اکران کنیم 
آن هم با وجود اســتقبال کمی   که مردم 

از ســینماها داشتند، چون فکر می کردیم 
در شرایطی که انگار همه در باتاق گیر 
کرده ایم باید به همدیگر کمک کنیم ولی 
 الان با این محدودیت جدید معلوم نیست 

چه اتفاقی می افتد.
او در    باره احتمــال اکران آناین فیلم 
خود در روزهایی که اکران در پلتفرم های 
اینترنتی از رونق افتاده اســت، هم اظهار 
کــرد: اکــران آناین بــرای فیلم هایی 
مثل »دینامیت« شــوخی اســت، چون 
در فاصله ای خیلی کم از شــروع اکران، 

فیلم قاچاق می شــود. البته درست است 
که برخــی فیلم هایی که در این مدت در 
اکران آناین عرضه شدند فروش خوبی 
داشتند اما باید ببینیم فروش خوب را با چه 
چیزی مقایسه می کنیم. مجموع فروش و 
خریدی که در اکران اناین و بعد نمایش 
خانگی اتفاق می افتد چیزی نیســت که 
یک تهیه کننــده با توجه بــه هزینه ای 
که برای ســاخت یک فیلم صرف کرده، 
راضی کننده باشــد. قرار بر این نیست که 
مــا به عنوان بخش خصوصی ضرر کنیم 
ولی در عین حــال منافع پلتفرم ها حفظ 
شــود و از آن طــرف هم دولــت بگوید 
این موقعیت  اکران شــده اند. در  فیلم ها 
 بایــد یــک کار بزرگ تر صــورت گیرد.
   خانــی در پایــان گفت: پیــش از این 
برخی دوســتان فکر  می کردند شــرایط 
فوق العاده ای در اکران آناین پیش آمده 
اســت اما به لحاظ مارکت، اکران آناین 
یک اتفاق دو ســر ضرر برای تهیه کننده 
اســت. با این حــال معتقــدم این نوع 
اکــران با تمام ضعف هایی که دارد، برای 
 فیلم هایی که من به عنوان پخش کننده
هیچ وقت راغب به اکران آنها در ســینما 
نبــودم یک اتفاق خوب اســت چون اگر 
در ســینما اکران می شدند، فروش خوبی 
نداشتند ولی در اکران آناین هم فروش 
بهتــری دارند و هــم دیده می شــوند. 
بنابراین فیلمی   کــه در بخش خصوصی 
برای ســاخت آن هزینه شده و از همین 
الان می داند نتیجــه اکران آناینش چه 
می شود چرا باید وارد یک بازی  شود که 

می داند ضرر  است؟

یک پخش کننده مطرح کرد:

این بازگشایی بی احترامی   به سینماست
مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

 اشتغال ۱۱۹۵ نفر در بخش خانگی
 صنایع دستی فارس 

 ایسنا: مدیرکل میراث فرهنگی فارس اعام کرد که با اجرای 
طرح توســعه و ساماندهی مشــاغل خانگی، ۱۱۹۵ در رشته های 

صنایع دستی در این استان مشغول به کار شده اند. 
مصبب امیری در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به اجرای طرح 
ســاماندهی مشــاغل خانگی، بیان کرد: اجرای این طرح از سال 
۸۹ بــه دبیری اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صدور مجوز 

مشترک با دستگاه های اجرایی مرتبط آغاز شده است.
او با بیان اینکه در این طرح بیش از ۳۰۰رشــته در رسته های 
مختلــف تعریف شــده که بیش از ۱۲۰ رشــته مربــوط به حوزه 
صنایع دستی اســت، تعداد مجوزهای صادر شده از ابتدای اجرای 
ایــن طرح تاکنون را بیــش از ۷۰۰۰ فقره عنــوان و اضافه کرد: 
 ۱۰۵۰ نفر تاکنون در دو حوزه انفرادی و پشــتیبان برای تسهیات 

معرفی شده اند.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس همچنین میزان تســهیات در 
قســمت متقاضیان مســتقل را ۴۵ میلیون و ۶۳۰ هزار ریال و در 

بخش پشتیبان را ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال اعام کرد.
امیری خاطرنشان کرد: گلیم بافی، خاتم، سفال، تولیدات چرمی، 
رودوزی  های سنتی معرق، مشــبک و...از رشته هایی است که در 

این حوزه امکان صدور مجوز فعالیت خانگی دارند.

تمدید فراخوان انجمن صنفی نویسندگان 
کودک و نوجوان 

فراخوان پذیرش عضویت در »انجمن صنفی نویسندگان کودک 
و نوجوان« تا ۱۵ آذرماه تمدید شد. 

بــه گزارش ایســنا، انجمن نویســندگان کــودک و نوجوان با 
اعام این خبر، آورده اســت: پیرو انتشار فراخوان پذیرش عضویت 
عاقه  مندان واجد شرایط در »انجمن صنفی سراسری نویسندگان 
کودک و نوجوان« که در شُــرف تأسیس است، با توجه به ثبت  نام 
و اعــام آمادگی تعداد چشــمگیری از اعضــای انجمن فرهنگی 
نویســندگان کودک و نوجوان و با لحاظ این  که لازم است فرصت 
مناســب  تری برای اطاع  رسانی به عموم اشــخاص واجد شرایط، 
پاسخ  گویی به پرسش  های عاقه  مندان، تهیه   مدارک و فراهم  سازی 
مقدمات تأســیس در اختیار دســت  اندرکاران و عاقه  مندان باشد، 
مهلت تکمیل و ارســال مدارک برای عضویــت در این انجمن به 

مدت حدود یک ماه تمدید شد. 
 بر اســاس این خبر و با تمدید مهلت ثبت نام، عاقه  مندان به 
عضویت در »انجمن صنفی سراسری نویسندگان کودک و نوجوان« 
تا شــنبه ۱۵ آذر ۱۳۹۹ فرصت دارند مدارک و فرم درخواست خود 

را برای دبیرخانه   انجمن نویسندگان کودک و نوجوان بفرستند. 
درپــی مصوبه   دولت مبنی بر ایجاد امکان تأســیس کانون  ها و 
انجمن  های فرهنگی سراســری در حوزه   صنوف فرهنگی،  مهدی 
حجوانی،  حمیدرضا شــاه  آبادی و فریدون عموزاده خلیلی به  عنوان 
هیأت مؤسس انجمن صنفی سراسری نویسندگان کودک و نوجوان 
درخواست تأسیس این انجمن را ارائه کردند و همه   اعضای انجمن 
فرهنگی نویســندگان کودک و نوجوان می  توانند آمادگی و تمایل 
خــود را برای عضویــت در انجمن صنفی اعام کننــد. البته این 
اشخاص نیز همچون دیگران لازم است ضمن تکمیل فرم مربوط، 

مدارک لازم را نیز ارائه کنند.   
بر   اســاس این فراخــوان، عاقه  مندان می  تواننــد با مراجعه به 
سایت نویســک )www.nevisak.ir( و بررسی شرایط اولیه   
عضویــت در این انجمن، فرم درخواســت عضویــت را دریافت و 
تکمیــل کنند و آن را همراه با مدارک و مســتندات لازم از طریق 
ایمیل فعلی انجمــن )gmail.com@anjoman۴۵۱(  یا 
 شــماره   واتس  اپ فعلی انجمــن )۰۹۳۸۲۸۳۴۹۱۶( برای دبیرخانه 

انجمن بفرستند.  

کار داره بالا می   گیره
دست کم گرفتیمش، کار داره بالا می   گیره
کرونا هر    جُ که دستش برسه، پا می   گیره 

سه پلشت اومده ؛ تحریم و خزون و کرونا 
چکه چکه اشکامون رود میشه دریا می   گیره 

ها کاکام آسیا به نوبت، یی رو من یی رو شما 
هر که دیر جنبیده، امروز نره، فردا می   گیره 

سوخت و سوزنداره اصلا، دیر و زودش با خدان 
ما از این و اون گرفتیم، یکی از ما می   گیره 

پشت به قبله رو به خورشید دمرو دراز نکش 
که سرت سنگی میشه، بوی متکا می   گیره 

یکی دستش تو دماغ، اون یکی ماسکش رو زمین 
ننه از بی پوشکی بچه رو سرپا می   گیره 

وصیت کردی یا نه، رفتنی هستیم همه مون 
کرونا یواش یواش از همه امضا می   گیره 
ناخوش احواله دلا، بسکه عزا پشت عزا 

جای رقص و دامب و دومب، وای و واویلا می   گیره 
داد فرهاد به هوا، طفلکی شیرین تو کما 
دل مجنون سر شب از غم لیلا می   گیره 

این که من به چیش دیدم مرگ مفاجاته ببم 
از بلاتکلیفی قلبم از ای دنیا می   گیره 

او که عمری صب تا شب تو خاک و خل می   پلکیده 
حالا روزی دو سه بار حموم سونا می   گیره
خاک عالم به سر هر کی که تنها می   خوره 

خوش به حال کسی که دست یتیما می   گیره 
خوش به حال اهل دل که دس به دس صدقه میدن 

مهرشون کنج دل پیر و جوون جا می   گیره 
روسیاهی به زغال می   مونه سرما که بره 

فردامون روشنه، آفتو جای سرما می   گیره 
می   گتم آخ میشه دل عاشقی از سر بیگیره 
می   گمش دعا کنی وی چرو نه   ها می   گیره 

می   گمش فردا میای، میگه تا بینیم چیطو میشه 
دو به شکه کرونا خفتشو یی جا می   گیره

بپا از هول حلیم تو دیگ نیفتی کاکو جون
همچی جُو عقل و شعور رو میشه، معنا می گیره

برگزاری مسابقه کتابخوانی و تحلیل کتاب 
»از دولت عشق« در شیراز

مســابقه کتابخوانــی و تحلیــل کتاب »از دولت عشــق« اثر 
»کاترین پاندر« برگزار می شــود. مسئول برگزاری این مسابقه به 
خبرنــگار مهر، گفت: با توجه به قرار گرفت در آســتانه بیســت و 
هشتمین هفته کتاب و انتخاب شیراز به عنوان پایتخت کتاب ایران 
تا سال ۱۴۰۰، این مسابقه توسط ایده گستران ثمین پارس برگزار 
خواهد شــد. فروغ عدالت پور، ادامــه داد: عاقه مندان می توانند 
 پس از مطالعه کتاب »از دولت عشــق« نسبت به ارسال تحلیل و

نتیجــه گیری خود در قالب حداکثر ۲ برگ A۴ با فونت نرمال به 
شــماره فضای مجازی ۰۹۹۰۰۹۰۶۵۸۵ اقدام کنند. وی گاه شمار 
این مسابقه را ۲۴ آبان ماه جاری تا اول آذرماه ۱۳۹۹ عنوان کرد و 
گفت: به ۵ نفر برگزیده این مسابقه کارت هدیه نقدی و لوح تقدیر 
اهدا خواهد شــد. به گزارش خبرنگار مهر، بیست و هشتمین دوره 
هفته کتاب از ۲۴ تا ۳۰ آبان ماه جاری با شــعار »دانایی؛ مانایی« 

در سراسر کشور برگزار می شود.

 اسماعیل عسلی

طنز کرونایی
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